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Forord

Dette er den nye slægtsbog over slægterne Buch og Smith-Hansen samt Hummelgaardslægten - 
fra Højen Sogn. Slægtsbogen er skrevet med udgangspunkt i slægterne fra gårdene Skivdal og 
Hummelgaard i Højenskov, Degngaard ved Højen Kirke samt om slægterne fra Assendrup og 
Viuf. Udover oplysningerne om efterkommerne af disse slægter, er vore fælles forfædre medtaget 
i det omfang, vi har oplysninger herom. I enkelte tilfælde er der også medtaget oplysninger om 
forfædre til personer, som bliver gift ind i de enkelte slægtsgrene, ligeledes i det omfang, det har 
været os bekendt.

Slægtsbogen er hovedsageligt en opdatering af den tidligere slægtsbog, udgivet i 1972 af min 
farfar, Niels Buch-Jepsen (1897-1988). Udgangspunktet var dengang oplysninger samlet af Lærer 
J. J. Ravn om egnen mellem Vejle, Fredericia og Kolding og udgivet i perioden 1918-29. Niels 
Buch-Jepsen og hans fætter Carl Smith-Hansen fulgte, i en periode omkring 1922, op på disse 
oplysninger ved hjælp af samtaler med ældre medlemmer af slægten og afskrifter af egnens 
kirkebøger. Dette blev grundlaget for den første slægtsbog, og Niels Buch-Jepsen fortsatte 
arbejdet gennem indsamling af oplysninger fra efterkommere af de forskellige slægtsgrene - et 
arbejde der i stod på helt frem til hans død i 1988. På trods af enkelte tilføjelser til den gamle 
slægtsbog i 1975 og 1983 er der sket meget siden - fødsler, bryllupper, dødsfald m.v. - så 
oplysningerne trængte til at blive opdateret.

Slægtsbogsgruppen i Egtved, sommeren 2000. Forreste række, fra venstre: Tove og Niels Claudi Mortensen, Bodil 
Ribergaard, Kirsten Buch Jepsen, Aksel Buch Hundevad Niels Chr. Gravengaard. Bagerste række, fra venstre: 
Anders Buch-Jepsen, Kirsten Madsen, Aksel Buch, Knud Buch-Jepsen. Tove Buch og Lise Sørensen er ikke med 
på fotoet.

I efteråret 1999 blev der derfor taget initiativ til at danne en slægtsbogsgruppe som kunne stå for 
opdateringen. Slægtsbogsgruppen kom til at bestå af Kirsten Madsen fra Egtved, Knud Buch- 
Jepsen fra Skødstrup, Kirsten Buch Jepsen fra Vinding, Bodil Ribergaard fra Horsens, Aksel Buch 
Hundevad fra Egtved, Tove og Aksel Buch fra Engum, Lise Sørensen fra Roast, Niels Chr. 
Gravengaard fra Fredericia og Mary og Niels Claudi Mortensen fra Jerlev samt undertegnede, 
Anders Buch-Jepsen fra Århus.

Hermed skal lyde en stor tak til gruppen for deres indsats, dels med at indsamle opdaterede 
informationer om deres pågældende slægtsgrene, dels med selv at bidrage med informationer,
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motivation og gode idéer. En ekstra tak skal lyde til min far, Knud Buch-Jepsen, som udover at 
have koordineret de løbende møder i gruppen, også har stået for meget af det praktiske i 
forbindelse med trykning og udgivelse af slægtsbogen.

En stor tak skal også lyde til de mange som har bidraget med informationer, fotos og andet - 
dengang som nu. Oplysningerne om efterkommerne af de forskellige slægter er i høj grad baseret 
på de pågældendes egne oplysninger, i det omfang det har været muligt at finde deres adresser. 
Oplysningerne er givet både om egne personlige forhold og i flere tilfælde om deres forældre, 
søskende og børn. Hvor der er mangler i oplysningerne, skyldes det forkerte eller manglende 
adresser, eller desværre - i enkelte tilfælde - manglende interesse.

Udover opdateringen af navne og datoer om nulevende slægtsmedlemmer, er der tilføjet nye 
oplysninger, specielt om den ældre del af slægten. Disse informationer er fundet ved gennem
læsning af bøger om lokalhistoriske forhold på egnen, ved besøg på Landsarkivet i Viborg og 
Erhvervsarkivet i Århus samt ved søgning på Internettet. Endvidere er nogle af oplysningerne om 
"vores" del af den vidtforgrenede BUCH-slægt modtaget gennem et slægtsforskningssamarbejde, 
BUCH-netværket, som jeg tog initiativ til i efteråret 2000.

Jeg ved, at arbejdet med opdateringen, for mange af de involverede, har resulteret i fornyet kontakt 
til slægtninge, som man over tid har mistet kontakten til. Det er mit håb, at slægtsbogen kan være 
med til at holde disse kontakter vedlige og genopfriske minder, samt at bidrage til en større viden 
og interesse om vores fælles slægt.

Anders Buch-Jepsen, Århus, april 2001 
anders @buch-jepsen.dk 

www. buch-jepsen. dk

Rettelser, forslag til forbedringer og bestillinger af slægtsbogen:
Skriftligt til Knud Buch-Jepsen, Hunderosevej 9, 8541 Skødstrup, eller 
e-mail: knudbuch@worldonline.dk.

Oplysningerne i slægtsbogen må ikke kopieres uden forudgående aftale med slægtsbogsgruppen
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Start på din egen slægtsforskning

Hvis man gerne vil have lidt styr på sin familie og starter som nybegynder, er der en del systematik, man 
skal kende, før man besøger arkiverne. Man skal have samlet et godt materiale sammen, som skal 
verificeres for rigtighed på arkiverne, hvor man kan lede efter data i kirkebøger og folketællinger.
Desuden er det vigtigt at vide, hvor man kan søge assistance, hvis man går i stå. Der findes diverse 
bøger og kurser vedr. slægtsforskning. Man skal være opmærksom på, at slægtsforskning er en 
interesse, der kræver megen tid, men også mange glæder, uden at det behøver at blive nogen dyr 
fritidsinteresse.

1. Materiale til rådighed
Det er vigtigt at samle et godt basismateriale blandt familiemedlemmer eller i familiens gemmer. Smid 
ikke papirer om familien væk, men arkiver dem, indtil du ser, om du får brug for dem. Man kan også 
udspørge ældre i familien og optage det på en båndoptager. Familiefotos, som blev almindelige fra ca 
1850, kan give et godt overblik, især hvis der medfølger navne. Vær kritisk med data og kilder, da ikke 
alle er påpasse-lige med datoer og navne. Selv navne og datoer på gravstene kan være forkerte. Det bør 
undersøges, om der i forvejen findes informationer i andre slægtsbøger, evt. for dele af familien. Opsøg 
forfatteren og få tilladelse til at kopiere eller lave et samarbej-de. Det kan være fornuftig at melde sig til 
et kursus.

2. Slægtshistorisk systematik
Der findes to måder at sætte en familieoversigt i system: Anetavlen og Efterslægts-tavlen:
• Anetavlen tager sit udgangspunkt i nyere tid og søger forfædrenes spor tilbage i tiden. De fleste 

slægtsforskere starter med deres egen anetavle, hvor man starter med sig selv, den såkaldte 
Proband. Det er praktisk at bruge et skema, som udfyldes med dato for fødsel, for vielse og for 
evt. død for alle personer, startende med sig selv, så ens forældre, ens bedsteforældre, 
oldeforældre, etc.

• Efterslægtstavlen starter i fortiden og følger slægtens spredning frem mod nutiden. Først 
omtales stamparret, dernæst deres børn i aldersrækkefølge som 2. generation. Børnebørn udgør 
3. generation, kuld for kuld, og inden for hvert i aldersmæs-sig rækkefølge. Systemet har den 
fordel, at søskendeflokke ikke splittes, og at personer, der har levet nogenlunde samtidigt, 
omtales side om side.

3. Navneskik
Det er vigtigt at kende navnelovene, hvordan man bruger navnene, og hvordan fornavne og efternavne 
går videre til næste slægt.

4. Læsning af gotisk skrift
Den gotiske håndskrift var den officielle skrift i Danmark indtil 1875. Hvis man vil læse gamle skrifter, 
der er mere end 125 år gamle, støder man nemt ind i problemer med at læse dem. De trykte bogstaver 
volder normalt ingen problemer, mens den go-tiske håndskrift er svær at tyde. De uddannede, 
professionelle skrivere i administra-tionen og på godserne skrev som regel meget tydeligt. Præsterne 
derimod kunne af og til sjuske, mens den menige mands skrift kunne være kantet og ubehjælpsom og 
med stavemåden gengivet efter udtalen.



5. Arkiver

Landsarkiverne rummer lokaladministrationens sager, dvs. oplysninger fra personregistrering såsom 
kirkebøger, folketællinger, godspapirer, regnskaber og meget andet for et bestemt område af Danmark. 
Nogle oplysninger er på mikrofilm, andre findes i de originale bøger:
- Landsarkivet for Sønderjylland, Åbenrå, dækker Sønderjylland
- Landsarkivet for Nørrejylland, Viborg, dækker rester af Jylland
- Landsarkivet for Fyn, Odense
- Landsarkivet for Sjælland, Lolland-Falster og Bomholm, København

Rigsarkivet, København, rummer Centraladministrationens sager, herunder Forsvarets Arkiver og 
afståede landsdele og Norge.

Specialarkiver er de arkiver, der varetager specielle opgaver:
- Erhversarkivet i Århus indsamler og bevarer materialer om dansk erhvervsliv.
- Udvandrerarkivet i Ålborg har indsamlet materiale, der kan belyse de danske udvandreres historie, 
herunder udvandrerprotokolleme 1868-1920 fra Politiet.
- Slægtsgårdsarkivet på GI. Estrup har informationer over slægtsgårde, som har været ejet i 3 
generationer af samme slægt.

Stadsarkiver varetager arkivfunktioner for en kommune.

De 450 lokalhistoriske arkiver drives normalt af interesserede frivillige og har til tider til huse 
sammesteds som stadsarkivet.

6. Persondata
Persondata kan fås forskellige steder. Det er vigtigt at fa ens egne data tjekket for rigtigheden og at få 
suppleret dem med flere detaljer:

• Kirkebøger indeholder de kirkelige handlinger: dåb, konfirmation, vielse og begravelse, 
samtidig med at fødsel og død bliver noteret. Selv om vi har kommunale folkeregistre og et 
centralt personregister, CPR, sker den officielle registrering af alle fødsler og dødsfald stadig i 
kirkebøgerne. Det samme gør kirkelige vielser, mens kun borgerlige vielser registreres uden for 
kirkeligt regi. Indtil 1812 var det præsten, der besluttede, hvor meget han ville notere. 11812 
blev det besluttet at lade præsterne anvende fortrykte skemaer og lade kirkebøgerne føres i to 
eksemplarer for at være bedre sikret i tilfælde af kirkebrande.

• Folkeregistre har familiekort om mand, hustru og hjemmeværende børn under 15 år, herunder 
også adoptivbørn. Enkeltkort indeholder hjemmeværende børn over 15 år, plejebørn, 
husassistenter genere slægninge, logerende etc. Om de enkelte personer oplyses navn, 
fødselsdag, og - år, fødested, ægteskabelig stilling, erhverv, statsborger-skab, stilling i 
husstanden, trosretning og CPR-nummer.

• Folketællinger starter i 1787 og 1801 med få oplysninger. Det er først i 1845, at fødested er 
medtaget, hvad der er en stor hjælp for slægtsforskeren. På grund af listernes indhold af 
personlige oplysninger er de først tilgængelige efter 80 år. Tællingerne giver øjebliksbilleder af 
en hel husstand og dens sammensætning, men oplysningerne om alder og fødested er somme 
tider fejlagtige. Kombineret med kirkebøgerne kan tællingernes oplysninger om alder og familie 
dog spare megen tid og forebygge fejltagelser.



• Lægdsruller, som er kilder om værnepligtige, findes på Rigsarkivet fra 1789 og på 
landsarkiverne fra 1849. Ansøgninger om mindemedaljer for deltagelse i krigene 1848-1851 og 
1864 findes også på Rigsarkivet.

• Skifteprotokoller fortæller om slægten i lokalhistorien. Med Trap Danmark som grundlag giver 
landsarkivernes skifteprotokoller et godt billede af slægtens økonomi og livsvilkår i det 
omgivende samfund, bl.a. gennem ejendomshandler, arvesager og dødsboer.

7. Kontakter
For at få et hurtigt kendskab til slægtsforskning kan det være en god idé at tage på kursus. Mange steder 
tilbydes der kurser om slægtsforskning eller læsning i gotisk håndskrift. Man kan også blive medlem af 
en af de mere end 40 slægtshistoriske foreninger, som afholder møder og kurser, eller man kan foretage 
efterlysninger igennem Hvem Forsker Hvad.



Korte træk af egnens historie

Der fandtes i Højen Sogn 2 adelige sædegårde, Oxvig, tidligere Aagesvig (Oigesvigh), nævnt 
1473 i "Samlinger til Jysk Historie og Topografi", 6. bind, der ejedes af væbner Kresten 
Persøn, og slægten Glambæks gård i Stubberup. Gårdene var ikke væsentlig større end mange 
selvejergårde på egnen.

I Frederiks IFs tid kom disse gårde sammen med tilhørende gods i Kronens eje. Frederik II 
boede ofte på Koldinghus, hvor hans far, Christian III, døde Nytårsdag 1559. Frederik II holdt 
af jagt og afkøbte adelen dens sædegårde for at få et samlet jagtdistrikt mellem Kolding og 
Vejle. I Elbo, Holmans, Brusk og Jerlev Herreder opkøbtes ca. 20 gårde.

Frederik II foretog de store opkøb af gods i tiden 1570-85. Fra den tid til ryttergodsets salg 
1760-65 var de fleste fæstere under Kronen. De havde gennemgående bedre kår end fæstere 
under de adelige hovedgårde. Der var noget hovarbejde på Ladegaarden ved Koldinghus og 
på Nygaard i Starup, men der var ikke mange klager. Derimod var der klager over ægtkørsel 
og skatter.

1670 oprettedes Rytterdistriktet, og størstedelen af Krongodset under Koldinghus udlagdes til 
underhold af ryttere.

I begyndelsen kunne ejerne selv ride for deres gårde, (en gård på 8 tdr. hartkorn skulle stille 
med 1 mand), men efterhånden ophørte det, og der hvervedes folk til tjeneste. De lå i 
rytterhuse ved forskellige gårde. Der førtes ofte klage over disse ryttere for tyveri og 
usædelighed.

Koldinghus Ryttergods solgtes 1765 og 1767, så de fleste bønder blev selvejere. Halvdelen af 
købesummen kunne blive stående til 4% rente. På auktionen i Kolding 1767 kostede Højen By 
101 rigsdalere pr. tdr. hartkorn.

1774 udskiftedes så fællesskabet, hvor hver by havde både en byhyrde og en markvogter. Den 
enkelte gård kunne have op til 88 agre.

I tiden fra 1688 til udskiftningen 1774/75 forblev gårdenes hartkorn væsentlig uforandrede. 
Den ældste matrikel er fra 1662, men først i 1688 fik gårdene nummer, og selvejergårdene 
omtales altid først.
Arene i 1700-tallet var prægede af fattigdom efter krigenes hærgen og plyndring (1667-1678). 
Gårdene var mange steder nedbrændte og øde. Skovene var forhuggede og mange steder 
afbrændte, så der manglede tømmer til genopbygningen. Det gik meget langsomt, og det kneb 
med at betale skatterne. Kvæget hjemsøgtes af kvægsyge. Selv om der ikke nævnes gårde i 
Højen, er sognet sikkert ikke gået ram forbi. I Tyvkær døde i 1735 76 stk. homfæ af 
kvægpest.



Nogle cf de gårde som har tilhørt slægten

Gård nr. 1 i Højen, Aldebertsminde

Gård nr. 1 i Højen lå øst for Højengaard og var ved udskiftningen 1774/75 sammenbygget med 
denne. Ved udskiftningen blev den udflyttet til Højen Enge, syd for byen. Det var en gammel 
selvejergård og dens beboere har været: 1547 Nis Persøn, 1573 Oluf Nissen1 og før 1600 Erik 
Olufsen. 1602 var der en større brand i Højen, og her nævnes Oluf Eriksen som ejer2. Gården 
nedbrændte sammen med 3 andre og Lensmanden på Koldinghus, Kasper Markdanner, fik brev 
om at de brandlidte skulle eftergives et års landgilde. 1640 nævnes enken (gift 1612) Anna Olufs 
som ejer, og efter hende sønnen Mads Olufsen.

I et skøde3 fra Kolding rytterdistrikt fremgår det at Henrik Madsen (sognefoged, sandemand samt 
i en årrække kirkeværge og dermed fritaget for landgilde) fik skøde på gården d. 8. Juli 1654 på 
Jerlev Herredting efter sin far og mor, som havde fået den af Oluf Eriksen. Henrik Madsen og 
hans søstre pantsætter samme år en eng for 90 rigsdaler, men indløser den igen senere. Selv om 
egnen led stærkt under Svenskekrigene 1625-29 og 1643-44 og mest 1657-60 nævnes Henrik 
Madsens gård ifm. et syn 16634 som en af de bedre. Der anføres: ”3 huse nyopført, 1 hus 
brøstfældigt”. 1686 foreligger en beretning5 om gårdene: ”Henrik Madsen, selvejer, har 12 fag sal, 
16 fag lade og 8 fag fæhus. Der mangler 24 alen jordleder og 4 stænger. Der findes 4 bæster, 5 
køer, 4 stude, 16 får og 10 svin. Udsæd: 316 tdr. rug, 3 tdr. byg, 12 tdr. havre. Har bekommet 1685 
216 tdr. rug, som han ikke kan betale tilbage, da avlen var ringe. Hans tilstand ellers god”. Henrik 
Madsen ejede gården frem til 1690, hvor sønnen, sognefoged Mads Henriksen, overtager gården 
og ejer den frem til 1718. Dennes søn, Henrik Madsen dør i 1757, og i 1759 ægter hans enke, 
Mette Olufdatter, Christen Nielsen af Højen.

Gården forlader slægtens eje 1761, idet Christen Nielsen dette år afstår gården til Niels Jørgensen 
på grund af armod. Besætning: 4 bæster, 4 køer 4 ungnød og 8 får. Han køber gården til rigtigt 
selveje. Inspektør Wessenberg i Nr. Bjert køber gården i 1773, og skøder den i 17766 til Christen 
Gydesen Fugl af Oksvig, død 84 år gi. i 1810. Han kalder gården for Margrethelund. Gården 
havde da sit gamle hartkorn og et meget stort areal eng og skov. Fugl solgte 3-4 parceller fra 
gården, bl.a. Egelund og Haraldslund. 1810 solgtes gården til den reformerte præst i Fredericia 
Jean Mark Dalgas (d. 1811), hvis enke beholdt den indtil sin død i 1813. Gården kaldes herefter 
for Aldebertsminde da den kom til sønnen, kammerråd Carl Fr. Isak Dalgas (d. 1870), kendt som 
landøkonomisk forfatter. Han afstod den i 1851 til sin svigersøn Andreas Christian Clausen, som i 
1881 solgte den for 105.000 kr. til forv. Thomas Berg. 1907 kom den til hans bror (evt. 
brodersøn) Anton Berg og 1919 til dennes søn P. Hansen Berg. 1961 blev den overtaget af P. T. 
Bruhn for 547.000 kr.

Ved landevejen nær Aldebertsminde blev der 18. Okt. 1891 afsløret et mindesmærke (granit m. 
inskription og en dragonhjelm) til minde om Niels Kjeldsens kamp her 28 feb. 1864.

1 Omtales sammen med flere gårdejere i Højen i jordebøger fra Koldinghus Len.
2 Oluf Eriksen nævnes også som ejer i 1616 og 1624.
31 rigsarkivet.
4 Jerlev Herreds tingbog, landsarkivet i Viborg.
5 Breve, dokumenter og akter m.m. af Ryttergods i Danmark, D Jylland 14-5.
6 Det noteres andetsteds at Kongen i 1766 skøder 2 halvgårde i Oksvig (i alt 816 tdr. hartk.) til Chr. Fugl for 958 rdl. 
og at han 1775 oprettede Margrethelund af disse 2 halvgårde (Trap:Danmark, bind Vin3, side 1130-1131).
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Nogle (rf de gårde som har tilhørt slægten

Gård nr. 7 i Eltang, Eltanggaard

Gård nr. 7 i Eltang havde været i samme slægts eje fra 1540 og antageligt længere tilbage. Hans 
Nielsen står 1540 som ejer af gården, herefter hans søn (?) Bertel Hansen7, Herredsfoged i Brusk 
Herred (død ca. 1590).

Sønnen Hans Bertelsen, blev Herredsfoged efter faderen, og blev af Lensmanden på Koldinghus, 
Casper Markdanner, indført i jordebogen som ejer af gården. Det var der en anden af Bertel 
Hansens arvinger, Mette Anders Kone og hendes 2 sønner fra Nebel, der protesterede imod. 
Sagen blev afgjort af 12 frænder under Lenmandens tilsyn, og i et brev af 19. feb. 1591 til slægten 
Hans Bertelsen gården. Hans Bertelsen dør før 1610 idet der her udnævnes en ny Herredfoged i 
Brusk Herred.

Sønnen Bertel Hansen fik meget ung gården efter sin far. Bertel Hansen døde 1655 som en 
velstående mand. Hans Enke, Maren Nielsdatter fra LI. Velling, sad med gården under 
svenskekrigen 1657-60, og skiftet blev først holdt i 1661. Hun kunne ikke betale enhver sit, og 
sognets største gård på 13 td. hk. var helt ude af drift. Bygningerne var nedbrudt og gården var 
helt uden sædekorn. Bertel Hansen havde nået at betale sine søskende deres arv, men gårdens 
eneste aktiv var Maren Nielsdatters arv, der stod i hendes bror, Hans Rafhs gård i LI. Velling. Hun 
døde 1689. Den yngste søn, Hans8, overtog gården.

Hovedbygningen udgør et trefløjet, grundmuret anlæg, hvis midterfløj, der er i én etage over høj 
granitkvadersokkel, vistnok går tilbage til 1787. 1877 blev fløjen ombygget og fik samtidig for 
hver ende et højt, gennemgående, toetages tværhus m. stærkt bindingsværksdekorerede 
kamgavle9.

Først efter 1793 fik gården navnet Eltanggaard.

Eltanggaard tilhørte 1825 L. Soell, 1850 (14^2 tdr. hartk.) hans svigersøn kammerråd Th. F. 
Thomsen (d. 1900) og fra o. 1875 hans søn Andreas N. F. Thomsen, som i 1894 solgte den til Iver 
Christoffersen Lucht. Hans enke afhændede den i 1902 til Chr. Peter Johansen for 97.000 kr., der 
1913 solgte den for 129.000 kr. til A. Moos. 1923 kom den for 252.000 kr. til kapt., 
kammerjunker, baron Heinrich Haxthausen (d. 1945), 1928 til Jysk Landhypotekforening og 
samme år til A. M. Andersen. 1937 købtes den af A.A. Simonsen og 1960 af H. (d. 1962) og N. C. 
Sandager.

Ved Eltanggaard gjordes der i 1941 et betydeligt fund10 fra svenskekrigenes tid. Værdierne kunne 
være nedgravet af Bertel Hansen, død 1655, men vides dog ikke med sikkerhed.

7 Hans initialer, B. H., findes på Eltang Kirkes klokke, støbt i 1588 af Mathias Benninck.
8 Alle 3 brødre hed Hans.
9 Jf. (Trap:Danmark, bind Vin 3, side 1192)
10 Findes i Nationalmuseet.

2-2



Nogle (rf de gårde som har tilhørt slægten

Jægergaarden

På Jægergaarden i Høllund er gårdens østlige staldlænge, der er af egebindingsværk, ca. 270 år 
gi. De øvrige bygninger er af nyere dato, idet gården blev bygget om i midten af det 19 
århundrede. På det tidspunkt hørte der 200 tdr. land til gården, men et par døtre fik siden ved 
giftemål en del jord i medgift, således at jordtilliggendet 1972 var på 95 tdr. land.

En søn af fæster Erik Jakobsen, gård nr. 6 i Borleff, Starup Sogn, Mads Eriksen11, fik gården i 
fæste 1728, og 1764 købte han den ved offentlig auktion på Koldinghus og fik skøde derpå 1767. 
1778 tilskødede Mads Eriksen og sin hustru af 3. ægteskab, Bodil Jesdatter gården til deres søn 
Jens Madsen for 595 rdl.

Gården kommer ind i slægten da Jens Madsen 1780 gifter sig med Maren Hansdatter Buch, og 
deres søn Mads Jensen Buch fik gården i 1809. Han levede til 1852 og var gift første gang med 
Lene Hansdatter, som døde 1826, og anden gang med Ane Nikolajsdatter. 1855 fik deres søn 
Steffen Madsen gården, og han blev samme år gift med Else Marie Nielsen. Han døde 1868, mens 
hans hustru levede til 1914. 1884 fik deres datter Anne Steffensen Buch gården. Hun var født 
1860 og døde 1910. Hun var gift med Søren Juul, født 1857, død 1919. 1913 overgik gården til 
Steffen Buch Juul, født 1885 og gift med 1909 med Kirstine Iversen, født 1885.

På gården opbevares alle officielle dokumenter tilbage fra 1728.

11 Fik endvidere gård nr. 6 i Borleff i fæste 1735 efter sin far, Erik Jakobsen.
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Hummelgaard

Ejedes i 1810 af Niels Sørensen Smed. Da var hartkornet 5 skp., 2 fdkr., 114 alb. Men han købte 
en parcel, Munkefods Lod, fra Søren Madsen Ydes gård, så ejendommen var på 7 skp., 1 fdkr., 1 
alb. Hartk. i 1829, da Niels Sørensens søn, Niels Nielsen Smed, købte ejendommen for 360 
rigsdaler sølv. En parcel købtes fra Christen Hjulers gård. 1831 købes en parcel af Niels Jensen 
Slots udstykkede gård. Den kaldtes Thimeshus og et skovskifte siges at ligge i Raakærskifteme.

1835 købtes en parcel på 7 skp., 2 fdkr., 1 5/12 alb. Hartkorn fra Laurs Hansens gård for 1.000 
rigsdaler rede sølv. De to parceller kaldtes Hjortbjerg12 og Hummeltoft. Niels Nielsen Smed 
flyttede han sin gård fra Esketoft til stedet hvor den ligger nu, og kaldte den for Hummelgaard.

Niels Nielsen Smed var født i Vinding 1797. Han var gift med en datter af gårdejer Nikolaj 
Jonasen i Nr. Vilstrup. Hans søn af samme navn fik gården efter ham. Senere ejere var dennes søn 
Niels Nielsen Smed som solgte den i 1936.

121 Højen Sogn lå tidligere Hjortebjerg Mølle (1610 Hiortbierig Mølle) som denne parcel muligvis kan stamme fra. 
(Trap: Danmark, bind VHI3, side 1131.) Hansine Hansdatter Sørensen gift 1873 med Mads Nielsen (Buch) var født 
på naboejendommen Hjortbjerg.
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Skivdal
Skivdal i Højenskov er samlet af flere 
parceller. Hovedparcellen er en parcel fra gård 
nr. 11 i Højen. 1783 sælger Hans Pedersen 
Hauge sin halve gård til svigersønnen Jørgen 
Nielsen for 580 rdl. Hartkorn: 2 tdr., 7 skp., 1 
fdkr., W2 alb. Han udparcellerer gården og er 
den første ejer af Skivdal.

1807 køber Jørgen Nielsen og en mand i Vejle 
et skovskifte og en eng af Thomas Olesen på 
Stenogaard, og 1812 køber de samme 2 skifter 
fra Jens Johansen Smeds gård i Højen, som 

udparcelleres. 1817 køber Jørgen Nielsen den part, manden i Vejle, Jens Ottesen, har haft i de 
købte skov- og engskifter, men han frasælger jorden, bl.a. en parcel med godt 5*/2 skp. hartkorn til 
Laurs Hansen. 1818 sælger Jørgen Nielsen Skivdal af hartkorn 1 td., 2 skp., 3 fdkr., 4/5 alb. Og 
skovskyld 1 fdkr., 2 3/5 alb. til sin slægtning Frederik Jørgensen for 1.000 rdl. og aftægt.

Gården kommer i slægtens eje da Frederik Jørgensen i 1821 sælger til Christen Jensen (Buch) fra 
Høllund for 920 rdl. sølv. Christen Jensen (Buch) ejede Skivdal til sin død i 1844.

Indkørslen til Skivdal var gennem en port i det venstre hus. Det østre hus var familiens bolig 
indtil der i 1847 blev bygget et nyt stuehus. Sønnen Jens Christensen (Buch) blev da bestyrer for 
sin moder, Kirsten Jørgensdatter, og overtog den i 1853. Efter hustruen, Ane Marie Nielsens død i 
barselsseng nævnes både Ane Cathrine Hansen Buch (indtil 1871) og senere Kirsten Buch var 
husbestyrerinder på Skivdal.

En anden søn af Skivdal, Niels Buch bosatte sig i Nr. Vilstrup, og det fortælles at han længtes 
meget hjem til Skivdal. Når han sammen med hans hustru, Kirsten, kom på besøg, blev der på 
gården hejst et hvidt flag for at fortælle at nu kom der gæster.

Jens Christensen Buch afstod gården efter brylluppet mellem hans datter Ane Marie Buch og 
Rasmus Smith-Hansen13 fra Degngaard. Parret byggede i 1905 stalden om i det venstre hus og 
flyttede indkørslen hen, hvor den går nu. 1914 blev stalden igen bygget om til det nuværende 
udseende. Rasmus Smith-Hansen formåede en overgang at fa Skivdal til at rangere blandt de 
største leverandører til Højen Mejeri selvom den var en forholdsvis lille gård. På Skivdal var der 
en humlehave, som efter Bodil Buch’s udsagn var ualmindelig på egnens gårde.14

Gården blev siden overtaget af Niels Smith-Hansen som senere solgte den til Vejle Landbofore
ning. Niels Smith-Hansen boede på Skivdal frem til sin død i september 1999.

13 Broder til Hans Peter Hansen på Degngaard.
14 Humlehaver var tidligere meget udbredt nær Vejle. Det noteres: ”Engskråningen ned mod fjorden betegnes som 
”under Hifbed” eller ”under Hyvbed” (læs: ”Højbed”, en højtliggende mark). En ”gangevej” førte ud til de mange 
derliggende humlehaver. Disse var her som andetsteds indhegnede med egestaver og ”gærdsel” (læs: riskviste). Til 
humlestænger anvendtes hassel og el” (Vejle Bys Historie af C. V. Petersen, 1929).
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Degngaard

Degngaard 15ligger øst for Højen Kirke og har gennem mange år tilhørt Kirken og har tid efter 
anden haft mange fæstere. 1612 nævnes Mikkel Nielsen og 1669 hans søn Niels Mikkelsen som 
dens fæstere. 1688 havde Gyde Eriksen og Jørgen Hansen den i fæste. 1702 nævnes Anders 
Møller i Degngaard og i 1723 Niels Andersen, også kaldet Niels Degngaard (d. 1737, 56 år gi.).

1736 fæster Jens Pedersen16 af Pjengaard den såkaldte degnebolig af hartkorn 1 td., 1 skp., 1 fdkr., 
som Niels Andersen godvillig har opladt for ham. Han må ikke lægge stedets jord under sin egen 
gårds, han må ikke udslæbe jorden og ikke bortvende de 24 fag hus, der står på bolet. 1735 dør 
Jørgen Degngaard (?), 85 år gi. Jakob Krog nævnes også som boede på Degngaard 1740. 
Omkring 1800 havde Drøche den i fæste (d. 1816, 89 år gi.), 1844 Elly. Senere Rasmus Hansen17, 
Hans Rasmussen kaldet Smed og hans søn Hans Peter Hansen. Gården sælges 1936 og forsvinder 
dermed ud af slægten.

En del af den gamle bindingsværkgård, blev nedbrudt i 1910. Ovenståede foto er af det 
nuværende stuehus.

15 Også benævnt Degnegaard (Trap:Danmark, bind VM 3, side 1129) idet gården også kaldes en degnebolig.
16 Jens Pedersen ejede 1850 Pjengaard (12*/2 tdr. hartkorn) (Trap:Danmark, bind VM 3, side 1130).
17 Rasmus Hansen overtog endvidere gården Frederikslund i en slags forpagtning, der dog senere blev til eje. Denne 
blev senere overtaget af sønnen Hans Rasmussen Smed.
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Rønsholtkrog

Området Rønsholthage, som ligger sydvest for den nuværende Rønsholtkrog, har givet navn til 
gården, som har haft to forgængere, og som også er blevet flyttet. Den første gård Rønsholt 
Skovhus siges at have ligget nede ved Træskohage Fyr og blev flyttet til stedet, hvor det 
nuværende GI. Rønsholtkrog ligger.

Den nye gård blev opført i 1683 og fik navnet Rønsholtkrog. Gården blev først købt fri fra Boller 
Skovdistrikt i 1868, lidt sent i forhold til landboreformeme i 1788. Efter et lynnedslag i 1911 
brændte avlsbygningerne, mens stuehuset stod tilbage. Gården, der hidtil havde ligget i et hjørne 
af skoven, blev flyttet 1 km mod øst til landevejen Stouby-Vejlefjord Sanatorium. Den nye gård 
blev opført i 1912 og fik navnet med, mens det gamle stuehus med grund blev omdøbt til Gammel 
Rønsholtkrog. Herfra havde man hentet alt brugbart materiale, fx blev gamle munkesten brugt i 
betonsoklen på den nye gård, hvad man senere opdagede under en ombygning.

År
1914-18
1918-25

Gårdens ejere
Pius Natkiewitz
Frederik Winther

År Gårdens ejere
1925-58 Niels Buch-Jepsen
1958- Jørn Kloster

Gården kom i slægtens eje i 1925, og efter ejerskiftet blev gården med de 49 ha jord ombygget til 
et stort husdyrhold med kvæg, svin og fjerkræ, og mange produkter såsom mælk, æg og 
slagtekyllinger blev leveret til det nærliggende tuberkulosesanatorium. Under landbrugskrisen i
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Rønsholtkrog, fortsat...

1930'erne var det kun salg af slagtekyllinger, der gav store indtægter til gården. Der blev lavet 
frugtplantage med æbler og pærer og en overgang dyrket grønsager. Det store og intensiv drevne 
husdyrhold 1930-55 med gode udbytter og ydelser og salg af tyrekalve tiltrak sig stor 
opmærksomhed, og mange besøg og markvandringer fra hele Jylland fandt sted i den periode. Det 
store husdyrhold krævede et stort folkehold af karle, fodermestre, gartner og tjenestepiger, det 
meste af tiden 7-8 personer. Gården havde malkekøer indtil 1979 og svin indtil 1996. Gårdens 
areal er øget med 24 ha og drives i dag med kom og raps.
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Forslægterne

Stamtavleoversigt over

2 Højen slægter

Slægtsled 1: Selvejergårdmand Nis Pedersen

Slægtsled 2: Selvejergårdmand Oluf Nissen

Slægtsled 3: Selvejergårdmand Erik Olufsen

Slægtsled 4: Selvejergårdmand Oluf Eriksen
Gift med Anna Olufs 1612-40.

gård nr. 1 i Højen

gård nr. 1 i Højen

gård nr. 1 i Højen

gård nr. 1 i Højen

1547.

1573.

efter 1600.

ca. 1600-1640.

Slægtsled 5: Selvejergårdmand Mads Olufsen gård nr. 1 i Højen 1640-1654.
Gift med Maren Christensdatter.

Slægtsled 6: Selvejergårdmand Henrik Madsen gård nr. 1 i Højen død 1700.
Gift med Dorthe.

Slægtsled 7: Sidsel Henriksdatter, død 1719, og gift med Jens Christensen (Smed) i St. Vel
ling, død 1724. 6 børn: Karen, Søren, Christen, Dorthea, Henrik og Maren.

Slægtsled 8: Karen Jensdatter, født 1695, 
død 1732 og gift med Hans 
Hansen Buch i Skærup, død 
1729. Børn: Hans og Sidsel.

Henrik Jensen, født 1705, gdr. I
Tyvkær, død 1764. Gift 2 gange - 5 
børn.

Slægtsled 9: Hans Hansen Buch, født 1721, 
gdr. I Rugsted og gift med 
Maren Poulsdatter - 6 børn.

Jens Henriksen, Jensgaard, Tyvkær, 
gift 2 gange. 2 døtre kom med 
Karen Jensdatter.

Slægtsled 10: Maren Hansdatter Buch, født 
1756 og gift med Jens Madsen, 
Jægergården i Høllund - 6 
børn.

Maren Jensdatter, gift med Terkild 
Nikolajsen, Jensgaard og 
Smidstrupgaard -10 børn.

Slægtsled 11: Christen Jensen (Buch) født 
1792 og gift med Kirsten 
Jørgensdatter fra Høllund. 
Boede på Skivdal, Højenskov - 
8 børn.

Kirsten Terkildsdatter, gift med 
Hans Peter Jørgensen Bjerre i 
Haastrup - 9 børn.



Forslægteme

Nis Pedersen, også benævnt Nis Persøn, var ejer af den gård der lå øst for den nuværende 
Højengaard og som muligvis var helt sammenbygget med denne. Det var den i hvert fald ved 
udskiftningen. Nis nævnes 1547 som sandemand og selvejergårdmand i Højen.

Børn:
+ i Oluf Nissen.

Anden Generation

Oluf Nissen overtog gården fra sin fader, og nævnes som ejer af gården 1573. Han omtales 
sammen med flere gårdejere i Højen i jordebøger fra Koldinghus len.

Børn:
+ i Erik Olufsen.

Tredje Generation

Erik Olufsen var ejer af gården før 1600.
Børn:

+ i Oluf Eriksen.

Fjerde Generation

Oluf Eriksen var selvejergårdmand i Højen ca. 1600-1640 og blev gift 1612 med Anna NN. 
Hendes egentlige efternavn kendes ikke, idet hun benævnes Anna Olufs, altså Olufs hustru. I 
1602 var der en større brand i Højen, hvorved Oluf Eriksens gård brændte sammen med 3 andre. 
Lensmanden på Koldinghus, Casper Markdanner, fik brev om, at de brandlidte skulle eftergives 
et års landgilde. 1616 og 1624 nævnes Oluf også som ejer af gården, men i 1640 er hans kone 
Anna Olufs opført som enke og ejer af gården.

Børn:
+ i Mads Olufsen født ca. 1610.

Femte Generation

Mads Olufsen født ca. 1610, blev gift med Maren Christensdatter. Mads var selvejergårdmand 
ca. 1640-1654, idet han i 1654 endnu står opført som ejer af gården. Der vides desværre intet 
om Maren. Mads døde 1690 i Højen.

Børn:
+ i . Henrik Madsen født 1632.

ii Maren Madsdatter født ca. 1633, blev gift med Gårdejer Niels Gydesen, født 
ca. 1643 i Højen som søn af Gyde Nielsen og Kirsten Andersdatter. Niels 
Gydesen overtog allerede i en alder af ca. 19 år fødegården i Højen, antageligt 
på grund af faderens død. I hvert fald nævnes han i matriklen 1662 som ejer af 
faderens halvpart af gården, medens den anden ejes af Christen Knudsen. Han 
er nævnt 1664 og 1688 som ejer af den sydlige del af gård nr. 8 i Højen.



Forslægterne

Gården brændte bl.a. i 1677. Maren døde 1713 i Højen, 80 år gammel og blev 
begravet 21 maj 1713 i Højen. Niels døde 1723 i Højen, 79 år og 7 mdr. 
gammel og blev begravet 2 maj 1723 i Højen.

iii Anne Madsdatter, 
iv Bodil Madsdatter.

Sjette Generation

Henrik Madsen født 1632, var selvejergårdmand i Højen 1654-1690.1 et dokument fra 
Koldinghus Rytterdistrikt fremgår det at han fik skøde på gården, en selvejergård, 8 juli 1654 på 
Jerlev Herredsting efter sin far og mor, som havde fået den efter Oluf Eriksen. Samme år 
pantsætter han og hans søstre en eng for 90 Sietdaler, men indløser den igen senere. Henrik 
Madsen var Sognefoged, Sandemand og i en årrække Kirkeværge, af hvilken grund han var 
fritaget for landgilde. Egnen led stærkt under Svenskekrigene 1625-29 og 1643-44, men mest 
under krigen 1657-60, selvom Højen nok led mindre end mange af de omkringliggende sogne. 
Ifølge Jerlev Herreds tingbog foretoges syn i 1663 og her nævnes Henrik Madsens gård som én 
af de bedre.: 3 huse nyopført, 1 hus brøstf ældigt. Fra 1686 foreligger en beretning om gårdene: 
Henrik Madsen, selvejer, har 12 fag sal, 16 fag lade og 8 fag fæhus. Der mangler 24 alen 
jordleder og 4 stænger. Der findes 4 bæster, 5 køer, 4 stude, 16 får og 10 svin. Udsæd: 372 tdr. 
rug, 3 tdr. byg, 12 tdr. havre. Har bekommet 1685 272 tdr. rug, som han ikke kan betale 
tilbage, da avlen var ringe. Hans tilstand ellers god. Henrik var gift med Dorthe og parret 
havde flere børn, bl.a. Sidsel og Mads. Henrik døde 1700.

Børn:
+ i Sidsel Henriksdatter.

ii Mads Henriksen født 1665, var selvejergårdmand og Sognefoged. Han var 
ejer af gård nr. 1 i Højen 1690-1718, og døde 1733.

Syvende Generation

Sidsel Henriksdatter blev gift med Jens Christensen (Smed), født 1668. Jens var 
selvejergårdmand i St. Velling og søn af Chr. Christensen Smed og Karen Madsdatter Rafn. Han 
blev 9 jun 1724 dræbt i et krohus af Hans Mikkelsen fra LI. Velling, da han havde sagt: 
"Tyvepak og troldpak". Hans Mikkelsen smed derefter en trebenet stol i hovedet på ham, så han 
døde. Skænderiet var opstået over en bagatel, nogle gærdestaver. Hans Mikkelsen dømtes til 
halshugning. Hans hoved blev sat på en stage og kroppen blev begravet ved retterstedet 
(Birketingbog 1719-26, fol. 255). Sidsel døde 1719.

Børn:
1. i Karen Jensdatter født 1695.

ii Søren Jensen født 1697. Han var gårdmand på en af hovgårdene i St. Velling 
og blev gift 1718 med Anna Laugesdatter Buch. Søren døde 1734.

iii Christen Jensen født 1703, blev gift med Anna Madsdatter fra Eltang. Christen 
overtog fødegården i St. Velling og han døde 1734.

iv Dorthea Jensdatter født 1701 på Bundgaard i Velling, blev gift 1728 med



Forslægterne

Gårdmand Hans Jepsen, født 26 sep 1687 i hans andet ægteskab. Hans var søn 
af Jep Nissen og Maren Hansdatter i Vinding. Se også i afsnittet Den ældre 
del af Hummelgaardslægten.

2. v Henrik Jensen født 1705.
vi Maren Jensdatter født 1709, blev gift (1) med Morten Madsen. Morten havde 

tidligere været gift med sin svoger Sørens enke. Han døde 1734 og Maren 
blev gift (2) med Jens Nielsen. Parret boede på den gård der nu kaldes 
Stokballegaard.

Ottende Generation

1. Karen Jensdatter født 1695, blev gift (1) 1718 med Selvejergårdmand Hans Hansen Buch i 
Skærup. Han var søn af Hans Pedersen Buch og Karen Poulsdatter og døde 1729. Karen 
blev gift (2) med Skovfoged Ditlev Markussen fra Vester Linnet ved Gram. Karen døde 
1732.

Børn med Hans Hansen Buch:
3. i Hans Hansen Buch født 1721.

ii Sidsel Hansdatter Buch født 1722.
Børn med Ditlev Markussen:

iii Hans Ditlev Linnet som ved sin fars død boede i Kolding og kaldtes Monsieur. 
Han er stamfader til Markus Linnet i Vejlby.

2. Henrik Jensen født 1705, blev gårdejer i Tyvkjær ved i 1736 at ægte (1) enken Karen 
Madsdatter. Hun døde allerede i 1739 og Henrik blev gift (2) 1739 med Johanne 
Sørensdatter fra St. Velling. Henrik døde 1764.

4. i
ii 
iii 
iv 
v

Bøm med Johanne Sørensdatter:
Jens Henriksen født 1740.
Karen født 1746.
Mads født 1752.
Kristen født 1757.
Mette Marie født 1761.

Niende Generation

3. Hans Hansen Buch født 1721, blev gift 1746 med Maren Poulsdatter fra Rugsted, hvor han 
var gårdejer. Hans blev senere Sognefoged i Ødsted Sogn og døde 1789. Parret boede 
formentlig på Rugstedgaard.

Bøm:
i Rasmus Hansen Buch født 1747 og overtog senere Rugstedgaard.
ii Karen Hansen Buch født 1750.
iii Laurs Hansen Buch født 1752.
iv Ditlev Hansen Buch født 1753, blev gift med Karen Andersdatter og var ejer 

af Skanderup Nørgaard, Skanderup Sogn. Se hans efterkommere i



Forslægteme

slægtsbogen om Ditlev Hansen Buch.
5. v Maren Hansdatter Buch født 1756.

vi Mette Kirstine Hansdatter Buch født 1761.

4. Jens Henriksen, født 1740, overtog 1764 sin fødegård, men da han endnu ikke var fuldt 
myndig, blev gårdejer Chr. Jensen Ravn, Tyvkær, formunder for ham. Jens Henriksen, der 
blev en velhavende mand, flyttede gården ud på marken og kaldte den Jensgaard. Han blev 
gift to gange med to søstre. De var døtre af Jens Roed og Kirsten Pedersdatter som boede 
i Fredsted på den gård, som senere kom til at hedde Toft vang. Karen Jensdatter havde 2 
døtre, Johanne og Maren, med ind i ægteskabet. Til Johanne, født 1768 og gift med Laue 
Hansen, købte Jens Henriksen ved auktion på Barritskov gården Skulsballe i Vrigsted. 
Godsforvalteren på Barritskov, som holdt auktionen, ville efter sigende selv købe gården, 
men Jens Henriksen fik budet og betalte gården i klingende sølv, som han selv havde med i 
en kiste på vognen. Datteren Maren fik Jensgaard i 1805 og blev gift med Terkild 
Nikolajsen fra St. Velling, der ligesom sin svoger Laue Hansen havde tjent på Jensgaard.

Børn af Karen Jensdatter:
i Johanne Jensdatter født 1768, blev gift med Laue Hansen, ejer af Skulsballe i 

Vrigsted. Efter dem lever der en udbredt slægt i Bjerre Herred.
6. ii Maren Jensdatter født 1762.

Tiende Generation

5. Maren Hansdatter Buch født 1756, blev gift 1780 med Gårdejer Jens Madsen. Han var søn 
af Mads Eriksen i Borleff, og i 1778 købte Jens Jægergaarden af ham for 595 rdl. sølv. 
Maren døde 1809.

Børn:
i Mads Jensen (Buch) født 1781.
ii Karen Jensen (Buch) født 1783.
iii Hans Jensen (Buch) født 1785.
iv Bodil Jensen (Buch) født 1788.

7. v Christen Jensen (Buch) født 1792.
vi Marie Kirstine Jensen (Buch) født 1795.

6. Maren Jensdatter, blev gift med Terkild Nikolajsen og de overtog Jensgaard i 1805.1 1821 
købte Terkild Smidstrupgaard og solgte i 1827 Jensgaard til Hans Pedersen Haar fra 
Pedersbjerggaard ved Kolding. Parret fik 10 børn, hvoraf en datter blev gift med Thomas 
Ousen i St. Velling.

Børn:
8. i Kirsten Terkildsdatter.

Elvte Generation

7. Christen Jensen (Buch) født 1792 på Jægergården i Høllund, blev gift 1821 med Kirsten 
Jørgensdatter, født 1803 som datter af Jørgen Poulsen og Bodil Nielsdatter i Høllund. 
Christen købte i 1821 gården Skivdal i Højenskov. Den var samlet af flere parceller og 
kostede 920 rdl. sølv. Christen døde i 2 mar 1844, og sønnen Jens bestyrede herefter 
gården for sin mor. Hun byggede nyt stuehus i 1847, og i 1853 overtog Jens gården.



Forslægteme

Kirsten død 1867 på Skivdal.
Børn:

i Jens Christensen (Buch) født 2 okt 1822, blev gift med Ane Marie Nielsen og 
parret overtog i 1853 Skivdal i Højenskov. Se deres efterslægt i afsnit 6.

ii Jørgen Christensen Buch, også kaldet Jørgen Buch, blev født 11 feb 1827 på 
Skivdal. Jørgen var ansat i postvæsenet og blev bl.a. konstitueret postmester i 
Odense. Han døde ugift i København ca. 1888.

iii Preben Christensen Buch født 14 jun 1830 og død som barn.
iv Niels Christensen Buch, også kaldet Niels Buch, født 3 mar 1833. Niels blev 

uddannet tømrer og var hjulmager. Han blev gift med Kirsten Buch, kaldet 
"faster", født 1838 og parret bosatte sig efter deres bryllup i Nr. Vilstrup. 
Niels længtes altid mod hjemmet i Højenskov, og når de kom på besøg der, 
hejste de et hvidt flag for at fortælle, at nu kom der gæster. Kirsten var 
husbestyrerinde for Jens Buch, men flyttede efter Niels' forholdsvis tidlige død 
i 1887 til Vejle, hvor familiens børn altid gjorde ophold, inden turen gik til 
Højenskov. Kirsten døde 1918. Ingen børn.

v Laurits Christensen Buch født 29 mar 1836, blev gift med Kirstine Nielsen, og 
parret bosatte sig i Assendrup. Se deres efterslægt i afsnit 6.

vi Hans Christensen Buch født 15 sep 1838, var farver og døde ugift efter 1887. 
vii Bodil Christensen Buch født 24 maj 1841 og død som barn.
viii Christen Christensen Buch født 19 mar 1844, blev gift med Ane Cathrine 

Hansen Buch, og parret bosatte sig i Viuf. Se deres efterslægt i afsnit 7.

8. Kirsten Terkildsdatter fra Jensgaard og Smidstrupgaard blev gift med Hans Peter 
Jørgensen Bjerre i Haastrup. Han var søn af gdr. Og Sognefoged Jørgen Jensen Bjerre og 
Sidsel Hansdatter Møller i Haastrup. Hans var spillemand og spillede til gilde sammen med 
en kendt spillemand som hed Brems. Parret fik 9 børn, hvoraf nr. 6, Karen, blev gift med 
Hans Rasmussen Smed på Degngaard. Se deres efterslægt i afsnit 4.
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Den ældre 

del af 

Hummelgaardslægten

Slægtsled 1: Ukendt. Lauge Rafh, Sandemand, nævnes
1479.

Slægtsled 2: Hans Nielsen, gård nr. 7 i Peder Rafh, LI. Velling, født ca.
Eltang, nævnt 1545. 1500, død 1571.

Slægtsled 3: Bertel Hansen, Herredsfoged, Lauge Rafh, Herredsskriver,
nævnt 1539, gård nr. 7 i
Eltang, død 1590

Slægtsled 4: Hans Bertelsen, Herredsfoged Niels Laugesen Rafh, Li. Vellin
og ejer af gård nr. 7 i
Eltang, død 1611.

Slægtsled 5: Bertel Hansen, gård nr. 7 i Eltang, død 1655 og gift med Maren Nielsdatter Rafh 
fra LI. Velling, begravet 7/4 1689, 88 år gammel - 6 børn.

Slægtsled 6: Mette Bertelsdatter, født 1636, død 1690, og gift med Hans Andersen, 
Sandemand i Nebel, Nr. Bjært. - 6 børn.

Slægtsled 7: Maren Hansdatter, født 1660, død 1723 og gift med Nis Jepsen fra Vinding, født 
1644, død 1718 - 7 børn.

Slægtsled 8: Johanne Jepsdatter, født 1692, død 1768 og gift med Nikolaj Jonassen fra 
Kølholt, død 1742 - 5 børn.

Slægtsled 9: Jonas Nikolajsen, Nr. Vilstrup, født 1734, gift med Mette Sofie Hansdatter - 8 
børn.

Slægtsled 10: Nikolaj Jonassen, Nr. Vilstrup, født 1767, død 1835 og gift med Ane Marie 
Hansdatter, Bredstenlund, født 1776, død 1845 - 6 børn..

Slægtsled 11: Mette Nikolajsdatter, født 1808, død 1847 og gift med Niels Nielsen (Smed) fra 
Hummelgaard, Højenskov, født 1797, død 1878-3 børn.
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1. Lauge Rafh, nævnes i to dokumenter udstedt på Elbo Herredsting i året 1479. Han var 
sandemand i Elbo Herred og sandsynligvis bosat i Bredstrup. Han må formodes at være 
nært beslægtet med - eventuelt søn - af den Jep Raffn af Bredstrup, der den 3. jul 1476 
optrådte som en af de 3 sandemænd, der overværede og besejlede et dokument udstedt på 
Elbo herredsting, hvori adelsmanden Thomas Lauge tog lovhævd på en ejendom kaldet 
Nøddebro beliggende der i herredet. Lauge Rafh er den ældst påviselige stamfader til Rafn- 
slægten.

Bøm:
2. i Peder Rafh født ca. 1500.

Anden Generation

2. Peder Rafh født ca. 1500, var gårdejer i gårdejer i LI. Velling, og blev gift med Kirsten 
Jensdatter. Kirsten kan muligvis være datter af adelsmand Henrik Vind på Velling Storgaard, 
som anses for den adelige Vindslægts egentlige stamfader. Peder døde 1571 og i skiftet, 
afholdt Set. Sørensdag 1571, oplyses det at Peder Rafh havde to sønner af navnet Lauge. 
Endvidere sønnerne Jørgen, Henrik og Jens. Det vides med sikkerhed at den yngste Lauge 
samt Jørgen og Jens alle var født i ægteskabet med Kirsten Jensdatter. Ved skiftet kom 
Kirsten i strid med sønnen (stedsønnen?) hr. Lauge Rafh, præst i Torstrup, om den fædrene 
arv. Sønnen Henrik er ane til Lomholt-slægten fra Højen (se slægtbogen over Lomholt- 
slægten ffa Højen Sogn), Jørgen til slægterne fra Skivdal og Degngaard, og den ene Lauge til 
en af de gamle slægter ffa Vinding.

Bøm:
4. i Lauge Rafn

ii Jørgen Pedersen Rafh født ca. 1545, død ca. 1588. Han søn, Mads Jørgensen 
Rafh, f. ca. 1590, d. 1650 får en datter, Karen Madsdatter Rafh, d. 1693. Hun er 
mor til Jens Christensen (Smed), født 1668, og som bliver gift med Sidsel 
Henriksdatter, som er 7. slægtsled i foranstående 2 Højen slægter.

3. Hans Nielsen. Ejer af gård nr. 7 i Eltang, den senere Eltanggarrd. Gården havde været i samme 
slægts eje fra 1540 og antageligt længere tilbage. Hans var født ca. 1500 i Skærup, d. 1585, g. 
m. Maren Andersdatter Munk. Fik 1545 sammen med sin søn Oluf skøde på Eltangsgaards 
tilliggende ejendom ved dom afsagt i Ribe af Christian III og hans retterting. Forud for denne 
dom havde der været langvarige stridigheder med Laurids Tuesen, den mand der sad på gården 
i 1530. Ved skiftet efter faderen Tue var der åbenbart 4 arvinger, nemlig Laurids Tuesen som 
vel var den ældste samt to brødre og en søster. De to brødre havde hver fået en gård, men 
søsteren Mette Tuesdatter, som var gift med herredsfoged Niels Pedersen og mor til Hans 
Nielsen, havde ikke fået sin søsterlod. Den stod stadig i gården så mange år efter. Det havde 
nok kostet dyrt, at de to brødre skulle have hver sin gård. Så der var måske ikke penge til 
Mette i første omgang. Mette Tuesdatter var så død inden 1530 uden at have fået sin arvepart. 
Foruden Hans Nielsen havde Mette og Niels også datteren Anne Nielsdatter, der var gift med 
Hans Enevoldsen i Gårslev. Dette par havde imidlertid i 1530 solgt og skødet deres arvepart - 
en søsterlod - i Skærupgaard til Hans Nielsen, som var ejer af denne gård. Samtidig med at han 
købte søsteren ud af sin egen gård, fik han fra hende og hendes mand et 20-årigt uopsigeligt 
pant i Eltanggaard svarende til Anne Nielsdatters arvelod. Hans Nielsen havde således to 
arvelodder svarende til moderens søsterlod. I de følgende år har der været retssager ved 
herredstinget og muligvis også ved landstinget i Viborg, hvor Hans Nielsen har krævet sine 
rettigheder i Eltanggaard og den ubebyggede jord på Bjert Mark. Men Laurids Tuesen ville
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ikke give sig. 1 1540 tog så Hans Nielsens søn fat på sin fars og egne vegne. Han udvirkede, at 
han af tingholderen på Brusk herredsting fik brev på, at han der på tinget lovmæssigt havde 
æsket af Laurids Tuesen i Eltang den arvelod og jordegods i Eltanggaard og på Bjert Mark, 
som han bruger imod deres tilladelse. Men der skete ingenting. Da så kongens kansler, som 
sammen med rigens skriver (dengang ane nr. 1219 Søren Mortensen Kjær (Paludan)) forestod 
det kongelige retterting, var i Vejle, forelagde Oluf Hansen sagen for ham. Laurids Tuesen fik 
så brev fra rettertinget den 29/7 1543 og igen den 14/8 og 24/8 . Men Laurids Tuesen svarede 
med modkrav den 9/8. Herefter fik Laurids Tuesen en stævning fra Oluf Hansen på sin fars og 
egne vegne. 3/11 1543 mødtes parterne for rettertinget i København under foresæde af 
Christian III med rigsrådeme Claus Bille, Knud Gyldenstjeme, Peder Ebbesen, Peder Skram 
og Oluf Munk. Oluf gjorde rede for sin sag og fremlagde skøder og købebreve. Bl.a. kunne 
han også fremlægge et tingsvidne på, at 10 samfrænder (slægtninge) havde været tilsagt til 
lensmanden på Koldinghus, Kaj Rantzau, for at få bilagt striden. Man blev enige om, at 
Laurids Tuesen skulle give Hans Nielsen og hans arvinger en fuld jord på Bjert Mark. Hertil 
var Hans Nielsens tilbud så, at hvis Laurids Tuesen ikke ville have ham ind på selve gården i 
Eltang, så ville han tage sin lod i den ubebyggede ejendom. Lensmanden kunne imidlertid ikke 
formå Laurids Tuesen til at give sig.
Så fremlagde Laurids Tuesen sit syn på sagen. Han sagde bl.a. at han havde tilbudt at købe de 
samme arveparter i gården, men at tilbudene var blevet afvist. Han fremlagde også et 
pantebrev fra 1542 lydende på, at Hans Enevoldsen i Gårslev havde pantsat ham sin arvepart 
for 3 joachimsdaler og 1 mark. Men da Oluf Hansen kunne fremvise sit 12 år ældre uopsigelige 
pantebrev fra Hans Enevoldsen på den samme part, måtte rettertinget notere sig, at det af 
Laurids Tuesen fremlagte pantebrev ikke var beseglet med Hans Enevoldsens indsegl. Det 
måtte være falskt og skulle undersøges nøjere.
Kendelsen fra rettertinget lød: “Da efter tiltale, gensvar, breve, bevisning og sagens lejlighed 
sagde vi der så for rette, at efterdi der ikke bør at være svig udi søskendeskifte, og det findes, 
at brødrene er hver en gård tilkommen, og søsteren, som var Hans Nielsens mor, findes at 
være lodløs og ej er nogen fyldest udlagt derimod, og den jord på Bjert Mark er en ubotoft 
for sig selv og ej er Laurids Tuesens gård i Eltang hendes rette tilliggende, da bør fornævnte 
Oluf Hansen og hans far for en søsterlod at have, nyde, bruge og beholde den jod og 
ejendom på Bjert Mark liggende er, med alt sit rette tilliggende og gøre os kronen deraf 
fyldest og afgift, som deraf plejer at gange; og hvis fornævnte jord og ejendom findes at være 
bedre end den søsterlod, og hvad anden ejendom Oluf Hansen derudi købt haver, med 
opbørsel, skadegæld og faldsmål derudi at regne, da skal Laurids Tuesen gøres derfor fyldest 
efter samfrænders tykke, og hvis fornævnte ejendom på Bjert Mark ikke findes at være så god 
som samme søsterlod og køb findes kan, da skal Laurids Tuesen gøre dem fyldest efter 
samfrænders tykke og Oluf Hansen at tage sin forfølgning i den sag efter vor og rigens ret; 
og det pantebrev, som Laurids Tuesen i retten lagde, som ej findes Hans Enevoldsens indsegl 
for, og findes at være falsk, det bør at granskes, og dem, der det gjort har, at straffes og stå 
til rette derfor, som ved bør’’. Altså skulle forliget fra Koldinghus stå ved magt. Sagens senere 
udfald angående Laurids Tuesen og det falske pantebrev kendes ikke.

Børn:
5. i Bertel Hansen, død ca. 1590.

Tredje Generation

4. Lauge Rafn, Herredsskriver.
Børn:
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6. i Niels Laugesen Rafh.

5. Bertel Hansen, var Herredsfoged i Brusk Herred og døde ca. 1590. Han nævnes i jordebogen 
som ejer af gård nr. 7 i Eltang og blev 1578 fritaget for landgilde og andre ydelser, så længe 
han var herredsfoged. Hans initialer B.H. findes på Eltang Kirkes klokke, der er støbt 1588.

Børn:
7. i Hans Bertelsen, død ca. 1610.

Fjerde Generation

6. Niels Laugesen Rafh, gårdejer i LI. Velling.
Børn:

8. i Maren Nielsdatter Rafh født ca. 1601.
ii Hans Rafh, overtog faderens gård i LI. Velling.

7. Hans Bertelsen var gift med Maren Hansdatter, og blev Herredsfoged i Brusk Herred efter 
faderen. Han fik også de samme fritagelser som faderen og blev af Lensmanden på 
Koldinghus, Casper Markdanner indført i jordebogen som ejer af gård nr. 7 i Eltang. Det var 
der en anden af Bertel Hansens arvinger, Mette Anders Kone og hendes 2 sønner, der 
protesterede imod. Sagen blev afgjort af 12 frænder under lenmandens tilsyn og i et brev af 
19/2 1591 tilstår slægten Hans Bertelsen gården. Som frænder er nævnt Hans Jepsen i Højrup, 
Thomas Jespersen i Stenderup, Mads Jørgensen i Trust, Tord Jensen og Jesper Jensen i 
Møsvraa, Nis Madsen i Nebel, Søren Griis i Tolstrup, Niels og Jørgen Buch i Lilballe, Tyge 
Therkelsen og Mads Jensen i Eltang og Anders Nielsen i Viuf. De 12 frænder udstedte 
følgende samfrændebrev:

“Vi fom. 12 samfrænder kendes med dette vort åbne brev, at vi var forsamlede i Eltang i 
den bondegård, fom. Hans Bertelsen nu bor i med lensmandens vilje og samtykke, velb. 
Kasper Markdaner til Søgaard, høvedsmand på Koldinghus, og med ridefoged Peder Jensen 
i hans overværelse på lensmandens vegne, at omkende, granske og forfare, hvilken af 
arvingerne samme bondegård bør at besidde.
Da efterdi fom. Hans Bertelsen bor på samme ejendom og er arving dertil og findes 
indskreven i kgl. Maj. Jordebog for skyld og landgilde deraf og findes god og vederhæftig 
for at holde gården og ejendommen ved magt og udrede skyld og landgilde og med arvinger 
skel og fyldest efter recessen, sagde vi ham: Samme bondegård og ejendom til at bruge og 
besidde, og satte vi samme bondegård og dens tilliggende ejendom, fire otting jord over al 
Eltang skov og mark et qvarter ringere (4 - 1/4 = 3 3/4 otting), til otte hundrede mark 
danske at være værd til købs og et pund hartkorn til skæppeskyld over al kongelig tynge... 
Dette vedstår vi fom. 12 samfrænder med vor ed og besegling trykt neden på dette brev, med 
vor kære lensmands besegling næst for trykt.
Actum Eltdng fredagen næst efter Dominica esto mihi ( d. 19. Febr) anno 1591 ”.
11610 nævnes en ny Herredsfoged i Brusk Herred, så Hans må da være død.

Børn:
8. i Bertel Hansen født 1610.

Femte Generation
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8. Bertel Hansen blev født 1610 og overtog meget ung gård nr. 7 i Eltang efter faderen. Bertel 
var gift med Maren Nielsdatter Rafh, også kaldet Maren Rafn, født ca. 1601 som datter af 
Niels Laugesen Rafh i LI. Velling. Bertel døde 1655 som en velstående mand. Enken Maren 
sad med gården under svenskekrigen, hvor hele egnen led stor overlast. Da skiftet blev holdt 
i 1661 var gården, som var sognet største gård på 13 td. hk., helt ude af drift, bygningerne 
var nedbrudte og gården var helt uden sædekorn. Maren kunne ikke betale enhver sit. Bertel 
Hansen havde nået at betale sine søskende deres arv, men gårdens eneste aktiv var Marens 
arv, der stod i hendes bror Hans Rafns gård i LI. Velling, død 88 år gammel, begravet 7 apr. 
1689.

Børn:
+ i Mette Bertelsdatter født 1636. 

ii Hans Bertelsen.
iii Hans Bertelsen.
iv Hans Bertelsen, den yngste af de tre brødre der alle hed Hans. Han fik gården og 

giftede sig med en datter fra Gudsø Mølle hvorved han kom til "sølv og penge".
v Anne Bertelsdatter født 1639, blev gift med Jesper Madsen Bech, ejer af gård nr, 

2 i Nr. Stenderup født 1642. Anne og Jesper samt Bertel Hansen i Bjært, var ofte 
faddere i Vinding Kirke for Jep Nissen og Maren Hansdatters børn. Parret fik en 
datter, Else Jesperdatter, som senere blev gift med Thomas Hansen Bonde fra 
Vinding. En datter heraf, Else Thomasdatter Bonde, blev senere gift med Hans 
Jepsen fra Vinding. P.g.a. af det nære slægtskab måtte de betale 2 slettedaler til 
Vejle Hospital. Anne døde 1711 og Jesper døde 1717, 75 år gammel.

vi Anne Bertelsdatter, gift med en rådmand i Kolding.

Sjette Generation

Mette Bertelsdatter født 1636, blev gift med Sandemand Hans Andersen fra Nebel, Nr. Bjært. Hun 
døde 1690.

Børn:
+ i Maren Hansdatter født 1660. 

ii Bertel Hansen i Nr. Bjært.

Syvende Generation

Maren Hansdatter født 1660, blev gift med Gårdejer Jep Nissen i Vinding, født 1644 som søn af 
Nis Jepsen (ca. 1640-1686) og Anna Hansdatter (død 1680). Parret boede på den gård, som senere 
blev præstegård. Jep fik sin fødegård i fæste. Sognepræsten i Vejle angiver i 1690 følgende om 
gården: Hartkorn: 5 tdr., 7 skp., 2fdk. Afgiften: 1 ørte rug, 1 ørte byg, 2 ørter havre, 1 fdk. Smør 
og 1 svin. Jep Nielsen er præstens medhjælper og kirkeværge. Han er skovfoged og derfor fritaget 
for landgilde. 1 1663 begærer præsten i Vejle på Holmans Herredsting dom over Jep Nissen og 3 
andre for 2 rigsdaler, som Jep Nielsen indgår at betale. 1 1666 nævnes han som synsvidne på 
Herredstinget fordi Jens Sofrensen af Skikballe og 2 andre mænd havde overfaldet Niels 
Therkelsen, Gauerslund. Jep Nissen leverede i 1710 noget egetømmer til Trinitatis Kirke i 
Fredericia. Af Jep Nissen og Maren Hansdatters 10 børn døde de 3 som børn. Jep døde 5 apr 1718 
og blev begravet 13 apr 1718 i Vinding Kirke. Maren døde 1723 og blev begravet 14 maj 1723 i 
Vinding Kirke.

Børn:
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i Anna Jepsdatter født 1682, blev gift 1704 med Peder Jessen fra Skærup 
Annexsgaard.

ii Nis Jepsen født 1685, død 1690.
iii Anna Jepsdatter, gift med Jeppe Hansen, gårdmand fra Seest.
iv Hans Jepsen født 26 sep 1687. Hans overtog sin fødegård i Vinding efter sin 

fader, og var som denne også kirkeværge. Han blev gift (1) ca. 1726 med sit 
næstsøskendebam Else Thomasdatter Bonde. Hun var datter af Thomas Hansen 
Bonde og Else Jesperdatter og døde 1727 efter barnefødsel, hvor også barnet 
døde. Hans blev gift (2) 1728 med Dorthea Jensdatter, født 1701 på Bundgaard i 
Velling. Dorthea var datter af Jens Christensen Smed og Sidsel Henriksdatter, 
som også er nævnt andetsteds i slægtsbogen. Parret fik 4 børn. Hans Jepsen var 
sandsynligvis en velstående mand. Ved sin død 12 jun 1740, 39 år gi., havde han 
l'/i gård i fæste. Dorthea død 1752.

v Mette Jepdatter født 1690, blev gift 1713 med Hans Thomsen, gårdmand i 
Vinding.

+ vi Johanne Jepsdatter født 1692.
vii Maren Jepsdatter født 1695, blev gift 11 mar 1725 med Selvejergårdmand Hans 

Jensen Koed i Viuf. Dette skete med kongelig bevilling idet de var beslægtet med 
hinanden. Parret fik flere børn, men kun datteren Anne Marie Hansdatter Koed 
overlevede dem.

Ottende Generation

Johanne Jepsdatter født 1692, blev gift 1721 med Gårdejer Nikolaj Jonasen fra Kølholt, Skibet 
Sogn. Nikolaj døde 1742 og Johanne døde 1768 hos sin søn Jonas i Nr. Vilstrup. Johannes 
aftægtskontrakt findes i Vejle Amts Aarbog 1931.

Børn:
i Sofie Amalie Nikolajsdatter født 1722, blev gift 1745 med Gårdejer i Skibet 

Sogn, Niels Thomsen, født 1723 i Nr. Vilstrup som søn af Thomas Christensen.. 
Sofie døde 1757. Niels døde 1763 og var da ejer af gården Kølholt.

ii Jep Nikolajsen født 1725, blev i 1743 gårdmand i Nr. Vilstrup da han giftede sig 
med Maren Thomasdatter. Maren var datter Thomas Christensen og søster til 
Jeps svoger, Niels Thomsen.

iii Søren Nikolajsen født 1728, var gårdmand i Nr. Vilstrup.
iv Hans Nikolajsen født 1731, blev 1753 gårdmand i Skærup ved at ægte 

gårdmand Mads Ulfs datter, Mette Madsdatter Ulf. Hans døde 1800.
+ v Jonas Nikolajsen født 1734.

Niende Generation

Jonas Nikolajsen født 1734 på Kølholt, Skibet sogn. Jonas var gårdmand i Nr. Vilstrup og blev gift 
med Mette Sofie Hansdatter fra Bredsten Sogn. Jonas og Mette fik i alt 8 børn, hvoraf det tredje 
barn var Nikolaj Jonasen.

Børn:
+ i Nikolaj Jonasen født 1767.

Tiende Generation



Forslægteme

Nikolaj Jonasen født 1767, blev gift med Ane Marie Hansdatter fra Bredstenlund i Bredsten Sogn, 
født 1776. Nikolaj døde 1835 og Ane Marie døde 1845.

Børn:
1. i Mette Sofie Nikolajsdatter født 1800.
2. ii Lene Nikolajsdatter født 1802.

iii Johanne Nikolajsdatter født 1805, blev gift (1) med Hans Kristensen fra Refstrup 
og gift (2) med Søren Kristensen fra Sødover.

iv Jonas Nikolajsen født 1807, blev gift 1829 med Maren Nielsen Dall, datter af 
Niels Jensen og Sofie Amalie Sørensdatter. Jonas døde 1873.

3. v Mette Nikolajsdatter født 1808.
vi Karen Nikolajsdatter født 1816, blev gift 1837 med Kristen Andersen Bruun fra 

Kærbølling.

Elvte Generation

1. Mette Sofie Nikolajsdatter født 1800, blev gift med Gårdejer Poul Jørgensen (Rans) i 
Høllund, søn af Jørgen Poulsen og Bodil Nielsdatter.

Børn:
■ i Nikolaj Poulsen født 1825 i Høllund, blev gift med sin kusine Mette Marie 

Nielsen, født 1833, datter af Niels Nielsen (Smed) og Mette Nikolajsdatter. 
Parret købte Hovborg Kro, som længe var i slægtens eje. Se endvidere efterslægt 
i slægtsbogen om Nikolaj Poulsen og Mette Marie Nielsdatter

ii Niels Poulsen født 1827.
iii Johanne Poulsdatter.
iv Bodil Poulsdatter, blev gift med Søren Kristensen fra Vilstrup.
v Niels Poulsen født 1835.
vi Knud Poulsen født 1838.
vii Ane Marie gift med Nikolaj Hansen fra Høllund.

2. Lene Nikolajsdatter født 1802, blev gift med Mads Jensen Buch, født 1781, i hans andet 
ægteskab. Han var søn af Jens Madsen og Maren Hansdatter Buch fra Rugsted, og var første 
gang gift med Lene Hansdatter fra Bredstenlund. Mads var gårdejer og overtog 
Jægergaarden 1809. Han døde 1854.

Børn af Lene Nikolajsdatter og Mads Jensen Buch:
i Steffen født 1830, var gårdejer og overtog Jægergaarden efter sin far. Han døde 

1868.
ii Nikolaj født 1833, død 1914.
iii Anders født 1835, død 1908.
iv Lene Marie født 1840, død 1905.
v Niels Schmidt født 1837, død 1905.

' Børn med Lene Hansdatter i Mads Jensen Buchs første ægteskab:
i Lene Madsdatter Buch født 1815.
ii Jens Madsen Buch født 1816,1849, gift med Maren Pedersen, 4 børn, Fra 

Ødsted. Jens 4 børn.
iii Hans Madsen Buch født 1817.
iv Maren født 1818, død 1850.
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3. Mette Nikolajsdatter født 1808, blev gift 1829 med Niels Nielsen (Smed) født 1797 i 
Vinding. Niels var søn af Niels Sørensen og Mette Sørensdatter, som i 1818 købte gården 
Esketoft, som, efter yderligere tilkøb, i 1835 kom til at hedde Hummelgaard. Niels overtog 
Hummelgaard efter sine forældre. Parret fik 3 børn. Mette døde 1878 på Hummelgaard, og 
Niels giftede sig (2) med Lene Madsdatter Buch fra Jægergaarden i Høllund. Efterslægten 
for Niels Nielsen (Smed) og børnene Niels, Mette, Lene, Mads og Maren findes i afsnit 
8.

Børn:
i Mette Marie Nielsen født 1833, blev gift med sin fætter Nikolaj Poulsen, 

Kromand på Hovborg Kro. Mette var kraftig og meget svær (over 100 kg). Hun 
kunne stå i en skæppe og smide en tønde rug over skulderen. Hun tjente 7 år i 
Oxvig og parret holdte et stort bryllup som varede i 2 dage. De boede i Oure 
1860-64 og derefter på Hovborg Kro, som de havde købt, og som derefter længe 
var i slægtens eje. Se endvidere efterslægt i slægtsbogen om Nikolaj Poulsen og 
Mette Marie Nielsdatter.

ii Ane Marie Nielsen født 1837, blev 18 sep 1861 med Jens Christensen (Buch). Se 
deres efterslægt i afsnit 5.

iii Niels Nielsen (Smed) født 1841.
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Den ældre del af Buch-slægten

Niels Buch, født ca. 1390 i Nagbøl. Han var bonde i Nagbøl og gift med NN Tullisdatter, datter af 
Tuli Mørck, nævnt i et brev fra 1397.

Børn:
+ i Jep Buch, født ca. 1420.

ii Iver Nielsen Buch, født ca. 1430 i Nagbøl. Han er nævnt i Nagbøl 1468 og 1479 
som værende bror til Jep Buch i "Danmarks middelalderlige breve"

Anden Generation

Jep Buch født ca. 1420, væbner og gårdmand i Nagbøl, blev gift med NN Anchersdatter. Hun er 
sandsynligvis datter af væbner Ancker Knudsen (ca. 1370), nævnt 1397. NN Anchersdatter. Jep 
Buch skulle før 1448 at have fået stadfæstelse på ejendomsretten med særlige privilegier på sin 
gård i Nagbøl, men figurerer i dokumenter 1468, hvor han sammen med sin broder Iver Nielsen 
medbesegler, og da med et geddebukkehoved i sit våbenmærke. Samme støder vi på hos 
sønnesønnen Mogens Buch i Lilballe, der levede 1606.

Børn:
i Jørgen Buch, født ca. 1451 i Nagbøl.
ii Tuli Buch, født ca. 1452 i Nagbøl, død Dallerup.
iii Knud Jepsen Buch, født ca. 1460 i Nagbøl.
iv Ancker Buch, født ca. 1460. Han er nævnt 1480 i Andst.

Tredje Generation

Knud Jepsen Buch, født ca. 1460, var gårdmand og Sandemand og blev gift med NN 
Mogensdatter, som muligvis var datter af Mogens Lange. Denne Mogens havde en søn, Niels 
Mogensen Lange som var væbner i Knudsbøl 1503.1 1480 gav Knud Buch sammen med sin bror 
Ancker Buch et stykke jord vest for Vaiberg til den daværende sognepræst i Skanderup Anders 
Pederssen. 25/9 1490, 30/11 1496,15/3 1498, i 1499, 25/1 1504 og 10/2 1508 optræder Knud 
Buch som dannemand på Anst herredsting. Han nævnes også i et skøde af 16/6 1491 (William 
Christensen: Danmarks middelalderlige Breve og O. Nielsen: Gamle jydske Tingsvidner). I 
Samlinger til Jydsk Historie og Topografi, 4. række, IV bind findes en afhandling af Hans Knudsen: 
“Kolding Rytterdistrikts Selvejere”. Heri findes bl.a. følgende om Nagbølgaard:

“Adk. 1) Et Stoknævn af Anst Herreds Ting 1509, Torsdagen efter St. Petri Dag, 12 mænd 
vidner, at Jep Buch og hans Søn efter ham havde den Gaard i Nagbøl med alle sin rette 
Tilliggelser, i hvor som helst samme liggendes var i Anst Herred for % Td. Smør og 6 SK. og 
en Gaard i Dollerup for en Fjerding Tønde Smør og 8 Sk., og fomte Tynge havde Kong 
Christophers Brev og derefter Kong Christian samt Kong Hanses. Samme 3 Breve brændte 
med Knud Buchs Gaard. 2) Et ditto af samme Aar Torsdagen efter St. Dionisi Dag, 12 mænd 
vidner, at Knud Buch havde købt Tyre Hermands Del i hans paaboende Gaard, og hans Fader 
Jep Buch og Arvinger havde samme i 60 Aar, ulast eller -kær til Gaarden brændte. 3) 
Christiani tertii Konfirmationsdom, dateret Refsøe Francisci Dag 15411) paa 12 Mænds Brev 
af 1520, at den Otting Jord, Jes Svendsen af Gjelballe havde afSchanderup Kirke, samme gav 
Knud Buchs Forældre til bemeldte Kirke, og havde Knud Buch den i sin Tid ukær for Skylde til 
Kirken 8 Sk. II) Paa et Brev 1521, 8 Mænds Vidne, Hvorved dette stadfæstes. Ill) 8 Mænds 
Vidne, at Mette Terckels, som boede i Bølling, det var Jep Buchs Oldemoder etc. 4) Dronning
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Dorethes Benaadningsbrev af 7. Juli 1560, at denne Livgedingstjener Jep Buch med Hustru 
og begge deres Bøm hendes Livstid kvit og fri for Ægt og Arbejde tvende Gaarde, som var en i 
Schanderup Sogn Nagbøl med en Otting Jord paa Vrandrup Mark, og en Gaard i Dollerup, 
dog saa at de betidelig gav af samme Gaard den sædvanlige Landgilde, Rente og Rettighed, 
som deraf plejer at gange, Bygningen at holde ved lige og forbedre og Skoven ej til Upligt at 
forhugge. N.B. Fast aflige Indhold er nu Fæste- og Husbondholdsbrevene. 5) Skøde af Anst 
Herreds Ting den 27. August 1618 fra Povel Hansen i Nebel til Jep Oliesen Buch i Nagbøl. 6) 
Et ditto af 7. Juli 1653fra Jep Ollesens Datter Gunder Jepsdatter til Jep Buch og Hustru. 7) 
Af 22. Juli 1692 fra Jep Buch til Sønnen Christen Buch og Fæstmø Boel Erichsdatter. 8) Et 
ditto af 5. Decbr. 1704fra Boel Erichsdatter til hendes Fæstemand Niels Ebbesen. Landgilde 
Leding 1 Sk, Aarlig Penge 8 Sk, 5 Skp Kversthavre, Vz Td. Smør, 16 Sommer- og Vinterheste = 
13Rdlr 5 Mk I4V2 Sk”.

Bøm:
+ i Jens Buch, født ca. 1470.

ii Mogens Buch, født ca. 1495.
iii Jep Buch, født ca. 1500.
iv Mads Buch, født ca. 1505.

Fjerde Generation

Jens Buch, Sognepræst i Nagbøl, og nævnt 1553. Det siges at han havde været munk i den 
katolske tid inden han blev præst, og han boede som de andre præster i den gamle præstegård i 
Nagbøl. Denne blev i 1397 skænket til præstegård af Tulle Mørk, og iflg. overleveringer skulle 
kaldets præster i de næste 200 år nedstamme fra ham.

Bøm:
+ i Søren Jensen Buch, født ca. 1530. 

ii Maren Jensdatter Buch.

Femte Generation

Søren Jensen Buch, født ca. 1530. Fra 1556 til sin død var han præst i Ølgod menighed, og 
sandsynligvis også i Skanderup. Søren Jensen Buch gav en altertavlen til Ølgod Kirke.

Bøm:
+ i Peder Sørensen Buch, født ca. 1560.

ii Hans Sørensen Buch, født ca. 1565 i Ølgod, hvor han blev præst. Han blev gift 
med Kirsten Poulsdatter Barfod, født ca. 1570 som datter af Poul Jørgensen 
Barfod og Anne Lambertsdatter Riber.

iii Mogens Sørensen Buch, født ca. 1570 i Ølgod. Mogen var præst og blev gift (1) 
med Maren Andersdatter, født i Hjerm. Han blev gift (2) med Maren 
Enevoldsdatter, født 1560 som datter af Enevold Christensen og Karen 
Povisdatter. Maren døde ca. 1640, og Mogens 1647 i Borbjerg.

iv NN Sørensdatter Buch.

Sjette Generation

Peder Sørensen Buch, født ca. 1560. Peder var præst for Veerst-Bække menigheder og blev gift 14 
nov 1591 med Kirsten Mortensdatter Grum, født 1574 i Aastrup som datter af Morten Poulsen og 
Anne Nielsdatter. Kirsten døde før 1631 i Vejen-Læborg og Peder døde 1628 i Vejen-Læborg..
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Bøm: 
+ i Søren Buch.

Syvende Generation

Søren Buch er sandsynlig vis søn af præsten Peder Sørensen Buch.
Børn:

+ i Peder Sørensen Buch født 1610.

Ottende Generation

Peder Sørensen Buch født 1610, er sandsynligvis søn af Søren Buch. Peder blev gift med Else 
Pedersdatter, født ca. 1610 som datter af Peder Thomassen og Anne Hansdatter Munk. Peder 
ejede gård nr. 17 gi. matr. i Skærup 1630-70.1 1688 havde gården 5 tdr. hartkorn, 7 skp., 1 fdk., 1 
alb., 2 tdr. skovskyld. Den havde i fællesskabet 88 agre spredt over hele bymarken, kun 7 lå i 
gårdens toft. 1724 var der ved gården en humlehave, 150 humlestænger og 6 æbletræer, desuden 
en liden kaalhauge. Ved synsforretning efter svenskekrigene anføres i 1663 i Holmans Herreds 
tingbog: Peder Sørensen Buchs gård findes alle huse 55 nogenledes ved magt. 1 1630 var han 
præstens medhjælper, og ligeledes kirkeværge, men opsiger denne bestilling på Herredstinget i 
1665 sammen med Peder Jensen Ravn. 1 1663 klager han sammen med Peder Jensen Ravn som 
kirkeværge over Borgmester Staalsen i Vejle, som ejede en gård i Svinholt, som der ikke var betalt 
skat af i 1661. Peder Sørensen Buch er flere gange omtalt i tingbøgeme som stedfortræder for 
herredsfogeden og sættedommer, og han omtales somen svær klog mand. 20 jan 1666 synede han 
sårene efter et slagsmål, som de Skærup bymænd havde haft på vejen fra Frederiksodde 
(Fredericia) til Skærup. 1667 viser, at Peder Sørensen Buch beskylder Hans Hansen i Skærup for 
ikke at have ret til Tomvejs Have (et skov- eller markstykke). Else døde ca. 1660 og Peder døde 
ca. 1670.

Børn:
+ i Hans Pedersen Buch.

Niende Generation

Hans Pedersen Buch født Skærup, blev gift med Karen Poulsdatter. Får gården, nr. 17 gi. matr. af 
Skærup, efter sin far ca. 1670, men afstår den i 1707 til sin søn Hans Hansen Buch p.g.a. alderdom 
og svaghed. Hans døde 1707 eller 1720

Børn:
+ i Hans Hansen Buch.

Tiende Generation

Hans Hansen Buch blev gift 1718 med Karen Jensdatter, født 1695 som datter af Jens Christensen 
Smed og Sidsel Henriksdatter. Hans døde 1729 og Karen blev gift (2) med Skovfoged Ditlev 
Markussen fra Vester Linnet ved Gram og Karen døde 1732.

Børn:
+ i Hans Hansen Buch født 1721.

ii Sidsel Hansdatter Buch født 1722.

Elvte Generation



Forslcegteme

Hans Hansen Buch født 1721, blev gift 1746 med Maren Poulsdatter fra Rugsted, hvor han var 
gårdejer. Hans blev senere Sognefoged i Ødsted Sogn og døde 1789. Parret boede formentlig på 
Rugstedgaard.

Børn:
i Rasmus Hansen Buch født 1747 og overtog senere Rugstedgaard.
ii Karen Hansen Buch født 1750.
iii Laurs Hansen Buch født 1752.
iv Ditlev Hansen Buch født 1753, blev gift med Karen Andersdatter og var ejer af 

Skanderup Nørgaard, Skanderup Sogn. Se hans efterkommere i slægtsbogen om 
Ditlev Hansen Buch.

+ v Maren Hansdatter Buch født 1756.
vi Mette Kirstine Hansdatter Buch født 1761.

Tolvte Generation

Maren Hansdatter Buch født 1756, blev gift 1780 med Gårdejer Jens Madsen. Han var søn af Mads 
Eriksen i Borleff, og i 1778 købte Jens Jægergaarden af ham for 595 rdl. sølv. Maren døde 1809.

Børn:
1. i Mads Jensen (Buch) født 1781.

ii Karen Jensen (Buch) født 1783.
iii Hans Jensen (Buch) født 1785.
iv Bodil Jensen (Buch) født 1788.

2. v Christen Jensen (Buch) født 1792.
vi Marie Kirstine Jensen (Buch) født 1795.

Trettende Generation

1. Mads Jensen Buch født 1781, blev gift (1) med Lene Hansdatter, død 1826. Mads blev gift 
(2) med Lene Nikolajsdatter, født 1802 som datter af Nikolaj Jonasen og Ane Marie 
Hansdatter. Mads overtog Jægergaarden i Høllund 1809 og han døde 1854.

Børn med Lene Hansdatter:
3. i Lene Madsdatter Buch født 1815.

ii Jens Madsen Buch født 1816, blev gift med Maren Pedersen.
iii Hans Madsen Buch født 1817.
iv Maren Madsdatter Buch født 1818, død 1850.

Børn med Lene Nikolajsdatter:
v Steffen født 1830, død 1868, overtog Jægergaarden.
vi Nikolaj født 1833, død 1914.
vii Anders født 1835, død 1908.
viii Lene Marie født 1840, død 1905.
ix Niels Schmidt født 1837, død 1905.

2. Christen Jensen (Buch) født 1792 på Jægergården i Høllund, blev gift 1821 med Kirsten 
Jørgensdatter, født 1803 som datter af Jørgen Poulsen og Bodil Nielsdatter i Høllund. 
Christen købte i 1821 gården Skivdal i Højenskov. Den var samlet af flere parceller og 
kostede 920 rdl. sølv. Christen døde i 2 mar 1844, og sønnen Jens bestyrede herefter gården 
for sin mor. Hun byggede nyt stuehus i 1847, og i 1853 overtog Jens gården. Kirsten død 
1867 på Skivdal.
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Børn:
i Jens Christensen (Buch) født 2 okt 1822, blev gift med Ane Marie Nielsen og 

parret overtog i 1853 Skivdal i Højenskov. Se deres efterslægt i afsnit 6.
ii Jørgen Christensen Buch, også kaldet Jørgen Buch, blev født 11 feb 1827 på 

Skivdal. Jørgen var ansat i postvæsenet og blev bl.a. konstitueret postmester i 
Odense. Han døde ugift i København ca. 1888.

iii Preben Christensen Buch født 14 jun 1830 og død som barn.
iv Niels Christensen Buch, også kaldet Niels Buch, født 3 mar 1833. Niels blev 

uddannet tømrer og var hjulmager. Han blev gift med Kirsten Buch, kaldet 
"faster", født 1838 og parret bosatte sig efter deres bryllup i Nr. Vilstrup. Niels 
længtes altid mod hjemmet i Højenskov, og når de kom på besøg der, hejste de et 
hvidt flag for at fortælle, at nu kom der gæster. Kirsten var husbestyrerinde for 
Jens Buch, men flyttede efter Niels' forholdsvis tidlige død i 1887 til Vejle, hvor 
familiens børn altid gjorde ophold, inden turen gik til Højenskov. Kirsten døde 
1918. Ingen børn.

v Laurits Christensen Buch født 29 mar 1836, blev gift med Kirstine Nielsen, og 
parret bosatte sig i Assendrup. Se deres efterslægt i afsnit 6.

vi Hans Christensen Buch født 15 sep 1838, var farver og døde ugift efter 1887.
vii Bodil Christensen Buch født 24 maj 1841 og død som barn.
viii Christen Christensen Buch født 19 mar 1844, blev gift med Ane Cathrine Hansen 

Buch, og parret bosatte sig i Viuf. Se deres efterslægt i afsnit 7.

Fjortende Generation

3. Lene Madsdatter Buch født 1815 på Jægergaarden i Høllund, blev gift med Niels Nielsen 
(Smed), født 1797 i Vinding som søn af Niels Sørensen og Mette Sørensdatter. Niels overtog 
Hummelgaard efter sine forældre. Lene døde 1870 og Niels døde 1878 på Hummelgaard. Se 
efterslægten til Niels Nielsen (Smed) i afsnit 8.
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En kort historie om Kong Hans' uægte søn

Der er en lille historie om Hans Nielsen. Han var Herredsfoged i Skærup, og ifølge flere 
historieskrivere skal han være en uægte søn af Kong Hans. Kong Hans er i øvrigt født i Skærup, 
engang hans forældre var på vej til Ålborg. Der fortælles flere steder i historiske tidsskrifter, 
hvorledes Kong Hans i sine unge dage holdt meget af at opholde sig på Skærupgaard, som tilhørte 
kronen. (Den lå dengang ikke helt på samme sted, som den nuværende Skærupgaard). Her skal han 
være blevet forelsket i herredsfogedens datter, og da han i København hørte, hun havde fået en søn, 
der havde et modersmærke på indersiden af højre arm, ligesom han selv, fik denne søn hans 
bevågenhed. Han og hans efterkommere fik skattefriheder, og i 6-7 generationer blev den ældste 
søn i slægten i lige linie kaldt op efter Kong Hans. Familiens slægtsvåben er den dag i dag at se i 
Skærup Kirke, og ligner Kong Hans'. I våbenhuset findes en egetræstavle med Hans Nielsens 
efterkommere i lige linie, ligesom der findes andet af lignende art i og omkring kirken og 
kirkegården.

Udover det af slægtleddene som er omtalt i den ældre del af Hummelgaardslægten, er der også 
følgende forbindelse via en anden efterkommer, Anders Hansen Munk:

Anders Hansen Munk, selvejerbonde i Skærup.

Hans søn, Hans Andersen Munk, var bosat i Skærup 1625, og gift med Margrethe 
Andersdatter Grøn.

Deres datter, Anne Hansdatter Munk, blev gift med Peder Thomassen, der d. 30. September 
1633 fik udstedt et skøde af Jens Andersen Munk på hans lod og anpart i en gård i Børkop.

Deres datter, Else Pedersdatter, født ca. 1610, død ca. 1660, og gift med Peder Sørensen Buch, 
selvejergårdmand i Skærup, født 1610, død ca. 1670.

Deres søn, Hans Pedersen Buch, født i Skærup, blev gift med Karen Poulsdatter. Hans døde 
1720.

Hans Hansen Buch, Skærup, blev gift 1718 med Karen Jensdatter, født 1695, død 1732.

Hans Hansen Buch, Rugsted, født 1721, død 1789 og gift med Maren Poulsdatter.

Maren Hansdatter Buch, gift med Jens Hansen fra Jægergaarden i Høllund. De får 6 børn, heraf 
Mads Jensen Buch, den senere ejer af Jægergaarden, og Christen Jensen (Buch), ejer af Skivdal 
i Højenskov.



Svenskekrigsfund fra Eltanggård

Fra sognene omkring Vejle, Fredericia og Kolding er i årene 1940-74 indkommet hele fem sølvskatte, som alle er lagt 
i jorden under krigen med Sverige 1657-60. Landet blev hærget og brandskattet ikke alene af den svenske hær, men 
også af Danmarks allierede i krigen, de polske og brandenburgske tropper, som plyndrede, hvor de kom frem. Hvor 
hårdt det gik ud over den stedlige befolkning, kan iagttages ved hjælp af skattenedlæggelserne. Når tropperne 
nærmede sig, sprættede bønderne sølvknapper, -hægter og -maller af festdragteme, tog brudebælter, sølvskeer og - 
bægre frem af vråskabe og kister og gemte dem, ofte sammen med sparepenge, under gulvet i stuehuset, i haven eller 
ved et kendemærke ude på marken. Mange af de folk, der foretog nedgravningerne, kom aldrig igen for at hente deres 
sager. Tusinder døde under krigen af pest og hungersnød.

Da krigen brød ud, sad Maren Nielsdatter Rafh som en velhavende enke på sin mands slægtsgård, Eltanggård, nordøst 
for Kolding. Men gården lå tæt op ad en af de store marchveje og blev derfor stærkt hjemsøgt. Maren eller en anden 
på gården skjulte i haven det sølvbælte, hun havde fået i fæstens- eller brudegave, antagelig af husbonden, da hans 
initialer B H S for Bertel Hansen, er indgraveret i det. Desuden gemtes en vægtig sølvkæde med bæltekrog og billeder 
af retfærdigheden: Justitia, en lang, forgyldt sølvhalskæde med en støbt, tysk bryllupsmedaille fra 1552, en 
sølvmedaille for Gustav Adolfs sejr ved Leipzig 1631, en sølvdaler fra Braunschweig-Lüneburg 1653 og nogle 
kugleformede knapper samt et dragtomament af filigran. Tingbogen viser, at Maren Rafh efter krigen var så forarmet, 
at hun ikke kunne svare hver sit. Hun har næppe vidst, hvor sølvskatten var gemt, for man ville i 1664 gøre udlæg i 
gården. Marens unge søn, Hans Bertelsen, overtog denne og viste sig efterhånden at være mand for at klare 
forpligtelserne.

(Fra bogen Danefæ, Nationalmuseet, 1981)



Slægten efter Hans Rasmussen Smed og Karen Hansdatter Bjerre

Hans Rasmussen Smed blev født 27 okt 1823, Studsdal, Taulov Sogn, som søn af Rasmus Hansen 
Smed og Ane Margrethe Madsdatter Ravn. Hans blev gift med Karen Hansdatter Bjerre, også 
kaldet Karen Hansen af Palsgaard, født 5 jun 1842 i Hastrup. Hun var datter af Hans Peter 
Jørgensen Bjerre og Kirsten Terkildsdatter. Foruden de i ægteskabet fødte børn var der endvidere, 
jvf. Højen Kirkebog: "Rasmus Hansen, uægte, født 2-4-1858, ugift fruentimmer Giertrud Marie 
Pedersen af Tiufkær mark, udlagt barnefader ungkarl Hans Rasmussen Smed, Højen". Om Karen 
er der noteret: "Johanne Marie Pedersen, født 20-11-1860, ugift Karen Hansen af Palsgaard, 19 år 
gi., datter af gårdmand H.P. Jørgensen Bjerre i Håstrup ved Kolding. Udlagt barnefader Mathias 
Pedersen i Ørum, født i Vinding ved Vejle.". Hans døde 1 apr 1900 i Højen og Karen døde 9 sep 
1919 i Højen.

Børn:
2. i Marie Hansen.
3. ii Margrethe Hansen født 19 apr 1867.
4. iii Rasmus Smith-Hansen født 17 jan 1869.
5. iv Kirstine Hansen født 5 jan 1871.

v Hans Peter Hansen født 5 okt 1872 på Degngaard i Højen, blev gift 1934 med 
Ingrid Hansen fra Herning. Hans overtog Degngaard efter sin mor, ejede den 
frem til 1936.

Anden Generation

2. Marie Hansen blev gift med lærer Hans Ludvig Ravn Jensen, født på Højen Skole. 
Børn:

i Elna Ravn Jensen, gift med Musiker NN Køppe. Ingen børn.
ii Signe Ravn Jensen, gift med Hotelejer Sigurd Okkels. Parret fik 1 barn.
iii Ejnar Ravn Jensen, redaktør i Assens. Han var gift men havde ingen børn.
iv Ingrid Ravn Jensen.
v Agnes Ravn Jensen, var lærerinde.
vi Hedvig Ravn Jensen.

3. Margrethe Hansen født 19 apr 1867 på Degngaard i Højen, blev gift med Gårdejer Thule 
Jepsen fra Fredsted, Starup. Margrethe døde 1936.

Børn:
i Hakon Jepsen født 1891. Rejste til USA 1912. Blev enkemand 2 gange og 

havde ingen børn.
ii Regnar Jepsen født 1893. Rejste til Australien 1914 og blev gift med en engelsk 

lærerinde. De fik 1 barn, Alice.
iii Karen Jepsen født 21 aug 1900, blev gift med Chauffør Mathias Sejrup, født 5 

apr 1904 i Nr. Vilstrup. Parret var bosiddende i Snoghøj og havde ingen børn.

4. Rasmus Smith-Hansen født 17 jan 1869 på Degngaard i Højen, blev gift 18 okt 1892 med 
Ane Marie Buch, født 17 dec 1869. Hun var datter af Jens Christensen (Buch) og Ane Marie 
Nielsen på Skivdal, Højenskov. Rasmus og Ane Marie overtog Skivdal i Højenskov efter 
deres bryllup i 1892. Ane Marie's moder, Ane Marie Nielsen, døde kort efter Ane Marie's 
fødsel. Pouline og Erik Væver boede på nabogården til Skivdal og Pouline påtog sig 
amningen efter moderens død. Ane Marie mente selv, at det reddede hendes liv, da hun hun 
var meget svag efter moderen død i barselsseng. Rasmus døde 28 jul 1940 og Ane Marie 
døde 15 aug 1950.
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Slægten efter Hans Rasmussen Smed og Karen Hansdatter Bjerre

Rasmus Smith-Hansen Ane Marie Buch

Børn:
6. i Jens Buch Hansen født 29 okt 1893.

ii Hans Smith-Hansen blev født 9 maj 1895 i Højenskov og var boelsmand på 
Rugballegaard Mark, Vejle. Han døde ugift 23 maj 1977 og blev begravet 26 
maj 1977 i Højen Kirke.

7. iii Herluf Smith-Hansen født 6 aug 1896.
8. iv Carl Vilhelm Smith-Hansen født 28 aug 1897.
9. v Andreas Martin Smith-Hansen født 15 feb 1899.
10. vi Anna Kirsten Smith-Hansen født 16 jan 1904.

vii Niels Otto Smith-Hansen født 28 okt 1906 på Skivdal, Højenskov. Ophold på 
Vesterlund Efterskole, Tune landbrugsskole og Askov Højskole samt en tid som 
tjenestekarl i landbruget. Overtog fødegården Skivdal i Højenskov som han 
ejede frem til 1986, hvor han solgte den til Vejle Landboforening. Salgsummen 
log han indgå som rejselegat til unge landmænd fra Højen og Jerlev Sogne. 
Niels døde 20 sep 1999 på Skivdal, Højenskov.

viii Karen Smith-Hansen født 16 maj 1909 i Højenskov, var lærerinde i Silkeborg 
og blev gift 16 aug 1934 med Seminarielektor Albert Bjerre, født 13 sep 1898 
som søn af Dorthea og Jens Bjerre. Albert havde to børn fra et tidligere 
ægteskab, Bent og Birgit Bjerre. Albert døde 12 mar 1954 og blev begravet på 
Vestre Kirkegård i Silkeborg. Boede Vibevej 21.

5. Kirstine Hansen født 5 jan 1871 på Degngaard, Højen, gift 1890 med Lærer Jens Jakob 
Andersen, født 9 feb 1860 i Sporup. Jens døde jun 1935, og Kirstine døde jul 1960.
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Slægten efter Hans Rasmussen Smed og Karen Hansdatter Bjerre

Børn:
11. i Esther Andersen født 30 apr 1893.
12. ii Frida Andersen født 13 apr 1895.

iii Henrik Emil Andersen født 11 feb 1897 på Højen Skole. Henrik havde en 
landbrugsfaglig uddannelse og havede et mangeårigt ophold i Canada og 
Argentina. Han blev gift i Canada, med en dansk kvinde fra Aalborg. Parret 
havde ingen børn. Henrik døde 1960 i Herslev.

iv Jacob Andersen født 9 jun 1898 på Højen Skole, gift med Sygeplejerske 
Hansine Laursen, født 1892 i Aale. Jacob blev student, tog en lærereksamen og 
blev lærer i Esbjerg. Parret havde ingen børn.

v Karen Edith Andersen født 12 jun 1914 på Højen Skole. Karen var lærer og blev 
gift med Lærer på Herlev Skole, Maltha Jensen, født 1911 i Hobro. Parret havde 
ingen børn.

Tredie Generation

6. Jens Buch Hansen født 29 okt 1893, blev gift (1) 4 maj 1919 med sin kusine Karen Buch 
Thomsen, også 
kaldet Karen Buch, 
født 12 nov 1892 
som datter af Niels 
Thomsen og Mette 
Buch. Parret købte 
en gård på Laage 
Mark. Karen døde i 
barselsseng 17 mar 
1920, og Jens blev 
gift (2) 10 dec 1921 
med Anna Kirstine 
Østergaard, født 15 
maj 1895 i Lem. 
Jens døde 31 jan 
1985 og Anna døde 
8 dec 1987.

Jens Buch Hansen og familie
Bøm med Karen Buch Thomsen:

13. i Karl Buch Hansen født 8 mar 1920.
Bøm med Anna Kirstine Østergaard:

14. ii Bodil Buch Hansen født 8 apr 1923.
iii Knud Buch Hansen født 3 feb 1925 i Laage. Han døde 2 aug 1933 i Laage, 

dræbt af elektricitet.
15. iv Hans Buch Hansen født 24 jun 1926.

v Niels Buch Hansen født 23 maj 1928 i Laage og døde 16 jul 1929 i Laage.
16. vi Asger Buch Hansen født 13 maj 1929.
17. vii Anna Marie Buch Hansen født 15 aug 1930.
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7. Herluf Smith-Hansen født 6 aug 1896 i Højenskov, blev gift 25 sep 1925 med Sigrid Krogh, 
født 15 nov 1898 som datter af Hans Peder Krogh og Rasmine Andersen. Herluf var 
Agronom i Odense og han døde 21 jul 1965 i Odense. Sigrid døde 28 jul 1967.

Bøm:
i Poul Bent Smith-Hansen født 14 jun 1926 i Odense, blev gift 8 jul 1950 med 

Solvejg Jensen, født 27 dec 1927. Poul er tidligere civilingeniør, Tarup, Odense. 
Solveig døde mar 1995. Parret havde ingen bøm.

18. ii Estrid Smith-Hansen født 3 apr 1928.
19. iii Erik Smith-Hansen født 8 nov 1929.

iv Ole Henning Smith-Hansen født 5 okt 1932 i Odense. Ole blev Student, tog 
H.H. og Handelsfaglærereksamen. Han er tidligere Handelsfaglærer ved 
Tietgenskolen i Odense, og er nu førtidspensionist. Bopæl: Tarup, Odense.

8. Carl Vilhelm Smith-Hansen født 28 aug 1897 i Højenskov, blev gift (1) 1925 med Agnes 
Rahbek Nielsen, født 25 okt 1899 som datter af C. K. Nielsen. Agnes døde 1 aug 1994. Carl 
blev gift (2) 1941 med Arkitekt Karen Elisabeth Mørch, født 21 okt 1915 som datter af Olaf 
Valdemar Mørch og Helvig Fransen. Carl var civilingeniør og Lufthavnschef i Tirstrup. Han 
døde 13 jun 1991.

Bøm med Agnes Rahbek Nielsen:
20. i Kirsten Birgit Smith-Hansen født 6 mar 1932.

Bøm med Karen Elisabeth Mørch:
21. ii Olaf Smith-Hansen født 15 jan 1943.
22. iii Elisabeth Smith-Hansen født 28 mar 1946.

iv Henrik Smith-Hansen født 18 apr 1953, Aarhus. HF-studerende 1971-73 og var 
bankassistent 1975-92 i Provinsbanken - Den Danske Bank. Bopæl: Viby J.

9. Andreas Martin Smith-Hansen født 15 feb 1899 på Skivdal, Højenskov, blev gift 30 maj 
1930 i Barrit Kirke med Dorthe Marie Herlev, født 18 dec 1902 i Barrit. Hun var døbt i 
hjemmet og blev fremstillet 22 feb 1903 i Barrit Kirke. Dorthe var datter af Henni Kirstine 
og Anders J. Herlev. Andreas havde en landbrugsfaglig uddannelse og var gårdejer i 
Haastrup. Ejede 1925-1961 "Grønlundgård". Andreas døde 30 marts 1962 i Smidstrup og 
Henni døde 15 jan 1972 i Smidstrup. Begge blev begravet på Smidstrup Kirkegård.

Bøm:
23. i Arne Smith-Hansen født 6 nov 1931.
24. ii Henni Kirstine Smith-Hansen født 8 okt 1933.
25. iii Birgit Smith-Hansen født 15 aug 1936.

10. Anna Kirsten Smith-Hansen født 16 jan 1904, Højenskov, gift med 18 okt 1929, Aksel Koed 
Vejgaard, født 1 sep 1894, Alminde. Aksel var søn af Svend Vejgaard og Kirstine Koed og 
døde 1 apr 1963, Alminde. Anna døde 28 maj 1998, Alminde.

Bøm:
20. i Kirsten Vejgaard født 22 dec 1931.
21. ii Svend Vejgaard født 5 mar 1935.

11. Esther Andersen født 30 apr 1893 på Højen Skole, blev gift med Gårdejer Thorvald Buhl, 
født 4 mar 1893. Thorvald overtog sin fødegård, Daugaardsminde i Stubberup, Højen Sogn. 
Han døde 14 sep 1960.

Bøm:
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28. i Knud Daugaard Buhl født 11 okt 1920.
29. ii Svend Daugaard Buhl født 11 jul 1922.
30. iii Anna Daugaard Buhl født 28 aug 1925.

12. Frida Andersen født 13 apr 1895 i Højenskov, blev gift 1916 med Gårdejer Johannes 
Himmelstrup, født 30 maj 1888 på Galstrup Højskole. Ejer af Højengaard 1915-60.

Bøm:
31. i Aksel Himmelstrup født 10 mar 1917.
32. ii Erik Himmelstrup født 18 mar 1918.
33. iii Gunnar Himmelstrup født 11 feb 1921.
34. iv Grethe Himmelstrup født 13 okt 1924.

v Christian Himmelstrup født 10 sep 1931 på Højengaard, død 27 dec 1945.

Fjerde Generation

7. Karl Buch Hansen født 8 mar 1920, Laage blev gift 24 maj 1946 med Aase Kristensen, født 
31 mar 1923 i Ildved (datter af Kr. Kristensen og Sigrid Ulkum. Karl havde en 
landbrugsfaglig uddannelse, og døde 23 okt 1987.

Bøm:
22. ’ i Karin Buch Hansen født 9 jul 1947.
23. ii Bent Buch Hansen født 14 mar 1949.
24. iii Dorte Buch Hansen født 15 nov 1955.

8. Bodil Buch Hansen født 8 apr 1923, Laage blev gift 13 maj 1945 med Niels Ribergaard 
Nielsen, født 24 jun 1918, Vinding. Han var søn af Andreas Nielsen og Karen Nielsen og 
døde 4 sep 1973. Ejede "Bottrup Østergaard" i Løsning

Bøm:
25. i Inge Ribergaard Nielsen født 3 mar 1947.
26. ii Knud Ribergaard Nielsen født 13 jul 1948.
27. iii Jytte Ribergaard Nielsen født 27 jun 1950.

9. Hans Buch Hansen født 24 jun 1926, Laage, gift med 15 sep 1951, Asta Jensen, født 16 feb 
1928, Ringgive, (datter af Niels Peter Skov Jensen og Ane Helvig). Ejer af Bording 
Vandmølle

Bøm:
28. i Peter Buch Hansen født 20 jul 1952.
29. ii Jens Buch Hansen født 12 apr 1954.
30. iii Anna Buch Hansen født 5 jan 1957.

iv Erik Buch Hansen født 31 jan 1966, Skygge, gift 14 maj 1994 med Merian 
Skovgaard Procida, født 15 apr 1969. Merian er datter af Jan Procida og 
Marianne Skovgaard Procida og er butikschef og underviser. Erik er uddannet

. akademiinge-niør og er salgsdivisionschef hos Dantac Medical A/S i 
Skovlunde. Parret bor i Gentofte. Erik og Merian har taget navneforandring til 
Merian og Erik Buch Procida.

31. v Lone Buch Hansen født 9 sep 1970.

10. Asger Buch Hansen født 13 maj 1929, Laage, gift 7 feb 1953 med Else Nielsen, født 22 mar 
1931 på Skelmosegaard, Gudme. Else er datter af Lars Nielsen og Mary Kamilla Nielsen) og
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parret Skelmosegaard, Gudme
Børn:

32. i Ib Buch Hansen født 13 jul 1956.
33. ii Claus Buch Hansen født 2 jul 1960.

11. Anna Marie Buch Hansen født 15 aug 1930, Laage, gift med 13 maj 1954, i Sindbjerg Kirke, 
Egon Pedersen, født 31 jan 1930, Bredsten som søn af Jørgen Pedersen og Ester Pedersen. 
Egon var assistent i FDB.

Børn:
34. i Jørgen Buch født 12 maj 1956.
35. ii Niels Buch Pedersen født 4 feb 1959.
36. iii Lars Buch Pedersen født 5 feb 1960.

12. Estrid Smith-Hansen født 3 apr 1928, Odense, gift 14 apr 1949 med Otto Jacobsen, født 10 
sep 1925 som søn af C. C. E. Jacobsen og Ema Lundsgaard. Estrid blev student 1947 og 
blev senere uddannet korrespondent. Estrid døde 23 aug 1996.

Børn:
37. i Marianne Lundsgaard Jacobsen født 13 jul 1955.
38. ii Kirsten Lundsgaard Jacobsen født 20 aug 1957.
39. iii Jørgen Lundsgaard Jacobsen født 26 mar 1961.
40. iv Lisbeth Lundsgaard Jacobsen født 18 jun 1962.

v Vibeke Lundsgaard Jacobsen født 18 sep 1963. Vibeke er medarbejder på et 
vikarbureau og bor i Odense.

13. Erik Smith-Hansen født 8 nov 1929, Odense, gift 22 mar 1967 med Asta Laura Eriksen, født 
4 jul 1934 som datter Victor Holger Eriksen og Eline Marie Hansen. Erik er uddannet 
civilinge-niør og var tidl. ansat ved Christiani & Nielsen, København, 1988 hos A/S 
Storebæltsforbindel-sen. Asta har et barn fra tidligere ægteskab, Lars f. 12 maj 1961. Bopæl: 
Birkerød

Børn:
41. i Lone Smith-Hansen født 4 mar 1970.

14. Kirsten Birgit Smith-Hansen født 6 mar 1932 i Århus. Hun blev gift 30 dec 1955 i Hatting 
Kirke med Dines Madsen, født 27 jun 1926, Gørding, som søn af Niels Madsen og Helga 
Madsen.

Bøm:
42. i Hanne Schack Madsen født 31 mar 1957.
43. ii Peter Schack Madsen født 6 nov 1958.

iii Karsten Schack Madsen født 15 jun 1965, Kolding. Karsten blev uddannet 
maskin-ingeniør i 1988 og er ansat ved LK Maskinfabrik, Kolding.

iv Erik Schack Madsen født 5 jul 1967, Kolding. Erik er uddannet elektriker og 
blev stærkstrømsingeniør i 1993. Han er ansat ved Københavns 
Belysningsvæsen.

15. Olaf Smith-Hansen født 15 jan 1943, Århus, gift 18 okt 1969 i GI. Vor Frue Kirke, Roskilde 
med Hanne Christophersen, født 15 apr 1946, Brønshøj. Hanne er datter af Axel 
Christophersen og Karen Edith Christophersen. Olaf er ansat hos Rockwool A/S.

Børn:
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i Morten Smith-Hansen født 9 nov 1972. Ophold i USA 1988-89 og blev student 
i 1992. Læser i dag spansk og historie ved Københavns Universitet.

ii Lotte Smith-Hansen født 13 mar 1977. Ophold i USA 1993-94. Efter 1. g har 
hun nu ophold i Texas, USA.

16. Elisabeth Smith-Hansen kaldet Lisbeth Smith-Hansen født 28 mar 1946, Århus, gift 1 jul 
1967 med Poul Frausing, født 10 apr 1944 som søn af Kaj Robert Pedersen og Gudrun 
Frausing.

Børn:
i Janne Birgitte Frausing født 29 apr 1972. Janne blev student 1992 og var i huset 

i Luxembourg 1992-93. Uddannet ergoterapeut 1996 og arbejder nu på 
psykiatrisk afdeling i Randers.

ii Mikael Frausing født 11 dec 1974. Mikael blev student 1994. Efter arbejde og 16 
års rejse i Australien og New Zealand 1994-95 læser han nu historie ved Århus 
Universitet. Han havde 16 års museumspraktik i Montreal, 2000.

iii Kasper Frausing født 3 maj 1978. Ophold i Australien 1994-95 og blev student 
1998. Erfter arbejde som pædagogmedhjælper 1998-99 læser han nu litteratur
historie på Århus Universitet.

17. Arne Smith-Hansen født 6 nov 1931, Haastrup, gift 26 maj 1956 i Vigerslev Kirke, 
København med Else Windfeldt Schmidt, født 4 mar 1933, København. Else er datter af 
Henrik Windfeldt Schmidt og Ellen Søgaard. Arne er direktør; uddannet civilingeniør og 
med en HD. Bopæl: Greve Strand.

Børn:
i Lene Smith-Hansen født 2 nov 1959, Solbjerg Sogn, København, gift 31 jul 

1993 i Mariendals Kirke med Sonny Soewartha, født 11 apr 1959, 
Frederiksberg. Sonny er søn af Tata Soewarta og Kirsten Soewarta, uddannet 
civiløkonom og er marketings-chef. Lene var uddannet Cand. Scient, og havde 
en ph. D. Lene døde 12 feb 1995, København.

ii Ole Smith-Hansen født 23 maj 1964. Ole er Stud. Scient. Og bor på 
Frederiksberg.

18. Henni Kirstine Smith-Hansen født 8 okt 1933, Haastrup, gift 11 aug 1962 i Smidstrup Kirke 
med Holger Ejnar Sander Jensen, født 7 okt 1937, Holbæk som søn af Anders Sander Jensen 
og Karen Ingeborg Henriette Jensen. Bopæl: Fruens Bøge.

Bøm:
i Karen Marie Sander Jensen født 28 nov 1964, Odense. Karen samlever med 

Niels Jørgen Jørgensen, født 19 mar 1966 og søn af Hardy Jørgensen og T. 
Lassen. Niels arbejder som montør.

44. ii Anne Lisbeth Sander Jensen født 28 nov 1964.
iii Kirsten Merethe Sander Jensen født 16 apr 1969, Odense, gift 14 aug 1999 med 

Bradford Austin Keith n, også kaldet Cheyne Keith født 6 dec 1960, 
Ridgewood, NJ, USA. Han er søn af Averill Stewart Keith og Carolyn Haston 
Keith, stammer fra Colorado, USA, og er ansat som lærer på den Internationale 
Skole i Hellerup. Kirsten er bibliotekar og har ifm. ægteskabet taget 
navneændring til Kirsten Merethe Sander Keith.

19. Birgit Smith-Hansen født 15 aug 1936, Haastrup, gift 30 dec 1961 i Smidstrup Kirke med
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Preben Ruth, født 30 maj 1938, Skagen. Preben er søn af Viggo Elisius Larsen Ruth og Else 
Marie Ruth. Birgit er børnehaveklasseleder og Preben er maskin- og driftsingeniør.

Bøm:
45. i Torben Ruth født 24 okt 1966.
46. ii Pia Ruth født 1 jun 1969.

20. Kirsten Vejgaard født 22 dec 1931, Alminde, gift 5 feb 1955 i Kolding med Anders 
Koefoed-Larsen, født 26 apr 1931, Bornholm som søn af Conrad Albert Larsen og Ruth 
Elinor. Kirsten er kontoruddannet. Anders døde 8 jul 1997, Vejle.

Bøm:
47. i Steen Koefoed født 10 dec 1957.
48. ii Lars Anders Koefoed født 28 maj 1961.
49. iii Bjørn Axel Koefoed født 9 apr 1963.

21. Svend Vejgaard født 5 mar 1935, Alminde, gift 25 jun 1960 med Karen Sofie Schmidt 
Jessen, født 18 nov 1937 og datter af Jes Jessen og Esther Schmidt. Svend er landbrugsfaglig 
uddannet og ejer af sin fødegård i Alminde.

Bøm:
i Bjarne Vejgaard født 13 nov 1964.

50. ii Martin Vejgaard født 13 okt 1967.
iii Nina Vejgaard født 8 aug 1976.

28. Knud Daugaard Buhl født 11 okt 1920 på Daugaardsminde, blev gift med Lily Stoffregen 
Hoffner Andersen, født 18 aug 1928 i Braminge, 3 bøm. Gårdejer, Søndergaard i Andst.

Bøm:
i Peder Daugaard Buhl.
ii Esther Daugaard Buhl.
iii Henrik Daugaard Buhl.

29. Svend Daugaard Buhl født 11 jul 1922 i Daugaardsminde, blev gift med Else Marie Schelde 
Jensen, født 27 apr 1924 i Lunderskov. Svend overtog sin fødegård Daugaardsminde i 1960.

Bøm:
i Ole Daugaard Buhl.
ii Niels Daugaard Buhl.
iii Jens Daugaard Buhl.

30. Anna Daugaard Buhl født 28 aug 1925 på Daugaardsminde, gift med Gårdejer Poul Rakjær 
Kragh, også kaldet Poul Kragh, født 13 feb 1922 på Lykkesholm ved Skanderborg. Poul 
overtog sin fødegård, Lykkesholm ved Skanderborg

Bøm:
i Kristine Daugaard Kragh. Tvilling.
ii Poul Rakjær Kragh. Tvilling.
iii Niels Thorvald Kragh.

31. Aksel Himmelstrup født 10 mar 1917 på Højengaard, blev gift med Kristine Rasmussen, 
født 1917. Aksel var landbrugsfaglig uddannet og gårdejer i Hammel.

Bøm:
i Poul Himmelstrup født 1940.
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ii Anni Himmelstrup født 1944.
iii Christian Himmelstrup født 1948.

32. Erik Himmelstrup født 18 mar 1918 på Højengaard, blev gift med Inger Andreasen, født 
1923 i Rødding ved Viborg. Erik var gårdejer i Grumstrup.

Bøm:
i Else Himmelstrup født 18 maj 1948.
ii Aime Grethe Himmelstrup født 14 sep 1950.
iii Kirsten Himmelstrup født 19 maj 1959.

33. Gunnar Himmelstrup født 11 feb 1921 på Højengaard, blev gift med Denja Hurup Jensen, 
født 1921 i København. Gunnar var dyrlæge i Tønder.

Bøm:
i Torben Himmelstrup født 1 aug 1954.
ii Karsten Himmelstrup født 4 apr 1958.
iii Annette Himmelstrup født jul 1959.

34. Grethe Himmelstrup født 13 okt 1924 på Højengaard, blev gift med Jens Dahl, født 4 jan 
1923 i Vraa. Jens var praktiserende læge i Aarhus.

Bøm:
i Eva Dahl født 24 feb 1961.

Femte Generation

22. Karin Buch Hansen født 9 jul 1947, Ølsted, gift 11 dec 1976 med Orla Grann Press, født 11 
aug 1942, Sjørup og søn af Svend M. Hansen Press og Marie Grann Press. Karin er 
dagplejemor. Bopæl: Ryomgård.

Bøm:
i Anita Buch Grann Press født 29 jul 1977.
ii Leif Buch Grann Press født 16 jun 1980.

23. Bent Buch Hansen født 14 mar 1949, Ølsted, gift 23 jun 1973 med Birthe Laursen, født 29 
jan 1943, Dalby som datter af Aage Laursen og Anna Laursen. Bent er lagerarbejder. Bopæl: 
Ølsted

Bøm:
i Laila Buch Hansen født 22 aug 1974.
ii Jan Buch Hansen født 14 jun 1979.

24. Dorte Buch Hansen født 15 nov 1955, Ølsted, gift 18 okt 1980 med Niels Viggo Nygaard, 
født 21 aug 1954, Gødsbøl som søn af Svend A. Nygaard og Edel Nygaard. Dorte er 
kontorassistent. Bopæl: Karup.

Bøm:
i Tine Buch Nygaard født 26 nov 1981.
ii Anders Buch Nygaard født 24 jun 1985.

25. Inge Ribergaard Nielsen født 3 mar 1947 i Bottrup, blev gift 18 jun 1966 med Torben Buss 
Norlyk, født 7 jul 1945, Thyregod som søn af Herluf Norlyk og Grethe Marie Buss. Inge er 
plejer på psykiatrisk hospital, Risskov. Torben er elektroniktekniker ved Terma Elektronik
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A/S, Lystrup. Bopæl: Risskov.
Børn:

i Claus Ribergaard Norlyk født 30 nov 1966. Claus er golftræner. Bopæl: 
Risskov.

51. ii Mette Ribergaard Norlyk født 17 apr 1970.

26. Knud Ribergaard Nielsen født 13 jul 1948 i Bottrup, blev gift (1) 15 okt 1972 med Marianne 
Bemtsen Sørensen, født 1 apr 1947 i Horsens som datter af Vera og Jens Villiam Berntsen 
Sørensen. Ægteskabet blev opløst 1990. Knud blev gift (2) 29 aug 1998 i Ølsted Kirke med 
Inge Margrethe Buss Kirkegaard, født 29 sep 1950, Thyregod. Inge er datter af Herluf 
Norlyk og Grethe Marie Buss og søster til Torben Buus Norlyk, gift med Knuds søster Inge. 
Knud er smede- og maskinarbejder hos Schur, Horsens. Ejer af fødegården "Bottrup 
Østergaard" i Løsning. Han fik i 1972 slettet efternavnet Nielsen. Inge hedder nu Inge 
Margrethe Buss Norlyk.

Børn:
i Henrik Bemtsen Ribergaard født 26 jun 1973. Henrik læser til maskinmester på 

Aarhus Maskinmesterskole.
ii Camilla Bemtsen Ribergaard født 11 jul 1975. Camilla er handelsuddannet og 

læser nu til socialpædagog.
iii Thomas Bemtsen Ribergaard født 31 jan 1977. Thomas er handelsuddannet og 

har været på guideskole i Spanien.

27. Jytte Ribergaard Nielsen født 27 jun 1950, Bottrup, gift (1) 11 nov 1972 i Ølsted Kirke med 
Søren Johan Heibøl Johansen, født 17 aug 1946, Tyrsted som søn af Anton Johansen og 
Anna Heibøl. Ægteskabet blev opløst. Jytte blev gift (2) 6 jun 1987 på Horsens Rådhus med 
Knud Erling Poulsen, født 23 aug 1949 i Nibe som søn af Knud Arne Johan Poulsen og Ida 
Helene Simonsen. Jytte er børnehavepædagog og Knud er møbelsnedker.

Børn:
i Niels Christian Ribergaard Johansen født 27 nov 1974. Niels er maskinarbejder 

med bopæl i Horsens.
ii Anders Ribergaard Johansen født 31 jul 1977. Anders er lagerekspedient med 

bopæl i Tyrsted, Horsens.
iii Karen Ribergaard Poulsen født 9 maj 1984.

28. Peter Buch Hansen født 20 jul 1952 i Vonge, blev gift 21 jun 1975 med Ema Søndergaard, 
født 23 jan 1952 i Spjald som datter af Mathias Søndergaard og Esther Lilian Søndergaard. 
Peter er bankassistent. Bopæl: Herning.

Børn:
i Lotte Buch Hansen født 9 mar 1976 i Ikast.
ii Jesper Buch Hansen født 14 maj 1979.

29. Jens Buch Hansen født 12 apr 1954 i Vonge, blev gift 23 jun 1978 med Britt Inger Norberg, 
født 13 nov 1953 i Nordland, Sverige. Jens er speditør og parret bor i Hunhammervægge, 
Norsborg, Stockholm.

Børn:
i Patrick Daniel Hansen født 21 maj 1979.
ii Mathias Michael Hansen født 20 aug 1980.
iii Nicklas Kristoffer Hansen født 15 mar 1982.
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30. Anna Buch Hansen født 5 jan 1957 i Laage, blev gift 29 apr 1988 med Cand, polit. Aage 
Louis Lawaetz, født 13 jul 1955 som søn af Hans Lawaetz og Inge Veronique Dumant 
Messerschmidt. Anna er lærer. Bopæl: Frederiksberg.

Børn:
i Andreas Buch Lawaetz født 20 jan 1991.
ii Laura Buch Lawaetz født 26 sep 1993.

31. Lone Buch Hansen født 9 sep 1970 i Skygge, blev gift 23 okt 1993 i Chien, Italien, med 
Giorgio di Renzo, født 18 aug 1966 i Italien som søn af Vittorio di Renzo og Anna Maria 
Fomasari. Lone er indehaver af en butik med italienske fødevarer på Østerbro i København, 
og Giorgio er teknisk tegner. Bopæl: Hellerup.

Børn:
i Kasper Buch di Renzo født 12 jul 1998 i København.

32. Ib Buch Hansen født 13 jul 1956 i Gudme, blev gift 4 jun 1982 med Margit Jonna Larsen, 
født 8 dec 1958 i Nordenbro Vestersogn på Langeland. Margit er Oldfrueassistent og er 
datter af Otto Larsen og Else Madsen. Ib er DSB Chauffør/kørelærer. Bopæl: Gudme.

Børn:
i Lene Buch Hansen født 19 apr 1983.
ii Søren Buch Hansen født 8 aug 1986.
iii Peter Buch Hansen født 21 jul 1992.

33. Claus Buch Hansen født 2 jul 1960 i Gudme, blev gift 23 jun 1990 med Helle Stougaard, 
født 21 jul 1966 som datter af Kristen Stougaard og Kirsten Martha Clausen. Claus er 
gårdejer i Gudme og Helle er rengøringsassistent.

Børn:
i Mads Buch Hansen født 10 jun 1988.
ii Jens Buch Hansen født 25 maj 1991, død 3 maj 1998.
iii Niels Buch Hansen født 13 jul 1999.

34. Jørgen Buch Pedersen født 12 maj 1956 i Laage, blev gift 8 aug 1992 i Askov Kirke med 
Mette Græsbøll Olesen, født 11 feb 1968 i Århus som datter af Marie og Holger Juhl Olesen. 
Jørgen er højskolelærer på Askov Højskole og har taget navneskifte til Jørgen Buch. Mette 
er korrespondent.

Børn:
i Anders Græsbøll Buch født 4 feb 1995.
ii Emilie Græsbøll Buch født 22 apr 1999.

35. Niels Buch Pedersen født 4 feb 1959 i Bredballe, blev gift 30 maj 1992 i Sanderum Kirke, 
Odense, med Bente Rasmussen, født 18 feb 1965 i Brylle som datter Rasmus Christian 
Rasmussen og Grethe Jørgensen. Niels er speciallæge i Kirurgi på Kolding Sygehus og 
Bente er Cand. Mere, og økonom i TeleDanmark.

Børn:
i Rasmus Buch Pedersen født 6 dec 1993.
ii Line Buch Pedersen født 11 apr 1996.
iii Maria Buch Pedersen født 17 maj 1999.
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36. Lars Buch Pedersen født 5 feb 1960 i Bredballe, blev gift 8 jun 1991 på i Fakse Rådhus med 
Marianne Høj, født 25 okt 1963 i Århus. Marianne er født i hjemmet, Peder Skramsgade, 
som datter af Birgit og Mogens Johan Høj. Lars er Cand. Scient., og virksomhedskonsulent 
ved TIC Fyn. Har har taget navneskifte til Lars Buch Høj. Marianne er afspændingspædagog 
og afdelingsleder ved Brørup Daghøjskole.

Børn:
i Johanne Buch Høj født 23 jan 1995 i Næstved.

37. Marianne Lundsgaard Jacobsen født 13 jul 1955, blev gift 19 jan 1991 med Jesper Wegens, 
født 19 jan 1941. Marianne er uddannet Kultursociolog 1988 og er ældrekonsulent ved 
Omsorgsorganisationemes Samråd, Frederiksberg. Jesper er civiløkonom, seniorforsker og 
skribent. Bopæl: Værløse.

Børn:
i Caroline Lundagård Wegens født 19 maj 1993.

38. Kirsten Lundsgaard Jacobsen født 20 aug 1957, blev gift 6 mar 1987 med Overlærer John 
Hardy Schmidt, født 18 jun 1949. Kirsten er Social- og Sundhedsassistent. Bopæl: Odense.

Børn:
i Thomas Lundsgård Schmidt født 17 feb 1988.

39. Jørgen Lundsgaard Jacobsen født 26 mar 1961, samlever med Dorthe Hansen, født 16 jan 
1960. Jørgen er lærer fra "Den frie Lærerskole" i Ollerup. Dorthe er kontorassistent og 
socialpædagog. Bopæl: V. Skeminge.

Børn:
i Mikkel Lundsgård Jacobsen født 11 sep 1988.
ii Johanne Lundsgård Jacobsen født 26 sep 1992.

40. Lisbeth Lundsgaard Jacobsen født 18 jun 1962, blev gift 10 aug 1991 med Bjarne 
Christensen, født 29 nov 1960. Lisbet er korrespondent og Bjarne er maskinmester ved 
Danisco i Assens. Bopæl: Assens.

Børn:
i Nis Lundsgård Christensen født 26 jan 1993.
ii Tine Lundsgård Christensen født 13 dec 1995.

41. Lone Smith-Hansen født 4 mar 1970, blev gift 12 jun 1993 med Carsten Richardt. Carsten er 
uddannet Markedsøkonom. Bopæl: Birkerød.

Børn:
i Cecilie Richardt født 5 apr 1995.

42. Hanne Schack Madsen født 31 mar 1957 i Torsted ved Horsens, blev gift 27 jun 1986 med 
Peter Nørgård, født 15 sep 1955 i Høm, Seem Sogn, som søn af Bodil og Iver Nørgård. 
Hanne blev sygeplejerske 1981 og er ansat på Århus Amtssygehus. Peter er praktiserende 
læge. Bopæl: Åbyhøj.

Bøm:
i Nina Charlotte Schack Nørgård født 1 dec 1984.
ii Niels Johan Schack Nørgård født 29 okt 1986.
iii Emilie Kirstine Schack Nørgård født 22 dec 1992.
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43. Peter Schack Madsen født 6 nov 1958 i Torsted ved Horsens, blev gift 29 jun 1991 med 
Lene Gardum, født 11 sep 1953 i Hillerød som datter af Grethe og Otto Gardum. Peter blev 
landinspektør i 1984 og er ansat i Århus. Lene er teknisk assistent. Bopæl: Viby J.

Bøm:
i Morten Gardum Madsen født 29 jun 1990.
ii Mia Gardum Madsen født 21 dec 1992.

44. Anne Lisbeth Sander Jensen født 28 nov 1964 i Odense, blev gift 26 aug 1989 med Jan 
Reimers-Larsen, født 22 maj 1963 i Odense som søn af Erik Reimers-Larsen og Bente Kjær 
Reimers-Larsen. Jan er el-ingeniør/el-installatør.

Bøm:
i Pernille Reimers-Larsen født 20 jun 1990.
ii Christian Reimers-Larsen født 25 feb 1994.

45. Torben Ruth født 24 okt 1966 i Odense, blev gift 3 apr 1999 med Susanne Hansen, født 29 
maj 1968 i Odense som datter af Henning Juul Hansen og Jytte Pedersen. Torben er 
maskinarbejder og Susanne er Social- og Sundhedshjælper.

Bøm:
i Stefan Ruth født 31 dec 1995.
ii Casper Ruth født 6 okt 1997.

46. Pia Ruth født 1 jun 1969 i Odense, blev gift 26 aug 1995 i Horup Kirke med Jan Hohberg, 
født 24 apr 1967 i Valgmenighedskirken i Odense som søn af Finn Hohberg og Grethel 
Roth. Pia og Jan er begge ingeniører.

Bøm:
i Patrick Hohberg født 12 apr 1997.
ii Vickie Hohberg født 23 aug 1999.

47. Steen Koefoed født 10 dec 1957 i Humlebæk, blev gift 15 feb 1989 i København med 
Vibeke Hall Jensen, født 20 jun 1961 som datter af Minna og Thorkild Jensen. Steen er 
akademiingeniør og ansat hos A. P. Møller. Vibeke er Cand. Jur.

Bøm:
i Louise Koefoed født 23 jul 1989 i USA.
ii Helene Sophie Koefoed født 23 jan 1992 i København.

48. Lars Anders Koefoed født 28 maj 1961 i Sverige, blev gift 10 aug 1991 med Nina Winther- 
Hansen (datter af Inger og Kay Winther-Hansen). Lars er Cand. Jur. og ansat ved Århus 
Amt. Nina er Cand. Ling. Merc.

Bøm:
i Anna Sofie Koefoed født 11 jun 1992, Århus.
ii Rasmus Emil Koefoed født 10 jun 1994, Århus.

49. Bjørn Axel Koefoed født 9 apr 1963 i Sverige, blev gift 11 okt 1986 med Helle Marie 
Andersen, født 11 aug 1963 i Vejle som datter af Flemming Andersen og Ingrid Andersen. 
Bjørn er maskinmester og Helle er butiksassistent.

Bøm:
i Anita Simone Koefoed født 29 aug 1986 i Jægerspris.
ii Simon Emil Koefoed født 28 jul 1989 i Jægerspris.
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50. Martin Vejgaard født 13 okt 1967, blev gift 22 jul 1995 med Bettina Brügge, født 4 aug
1968 som datter af Finn Gerner Nielsen og Jane Nielsen. Bopæl: Hadsten.

Bøm:
i Nadia Brügge Vejgaard født 17 sep 1993.
ii Emma Brügge Vejgaard født 11 apr 1996.

Sjette Generation

51. Mette Ribergaard Norlyk født 17 apr 1970, samlever med Giacomo Galioto, født 1 dec 1965 
i Århus som søn af Gedvanni Galioto og Gerda Halager Hombech. Mette er sygeplejerske 
og parret bor i Risskov.

Bøm:
i Emma Galioto født 4 jan 1995, Treviso, Italien..
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Niels Smith-Hansens afskrift af et brev skrevet d. 21. nov. 1887 af Ellen Marie Hvid, 
Hummelgaard (gift m. Niels Smed) til sin svigerinde Lene Munkholm, Give.

Hummelgaard d. 21-11-87

Kjære Svigerinde,
Nu vil jeg fortælle Dig lidt om Brylluppet hos Jens Buk d. 11-10-1887 (Kirsten Buch og Niels 

Ravn). Fra Kjerstens side var Gæsterne bl.a. Jens Buk, og os herfra Hummelgaard og de unge 
Folk fra Degngaard. Niels Buch var der ikke, han var syg, men Brudeparret kørte derom da vi 
havde spist (Kjesten og Nielses Husmandssted i Højenskov). [Kjesten var gift med Mors 
Farbror Niels]

Niels Ravns Læsekammerat fra Aalborg viede dem. Kjersten blev ved Kirken hilst af Tilskuere. 
Niels Ravn var i Kirken da vi kom, og Jens Buch fulgte hende op ad Kirkegulvet, hun var en smuk 
Brud, hendes Kjole var med langt Slæb og ligesaa langt Slør, hun var meget net. Niels Ravn var i 
Præstekjole. Kirken var smukt pyntet, og fra Laagen og op til Kirkedøren var der rejst Graner. 
Bruden og hendes Far kom til Kirken i lukket vogn. Vi spiste i Dagligstuen, der lige var Nymalet, 
og [bagefter] gik vi ind i de andre Stuer mens der blev taget af Bordet. 1 Brudegaver fik de fra 
Gadbjerg og Lindeballe (N. Ravns første Præsteembede) 12 Spiseskeer 1 Potageske 6 
Kaffeskeer 6 Theskeer 6 Sølvgafler. Vi gav en Kageske. Niels Buch gav 2 Spiseskeer, [de 
omtalte 2 Skeer fik jeg senere som Gave, de tilhører nu Tvillingerne i Odense] Brudens 
Søstre gav 2 Sølvgafler, Hans Smith Degngaard gav 1 Likørflaske og 6 smaa Glas. N. Mortensen 
i Stadegaard gav 1 Brysseler Gulvtæppe, og N. Ravns Kammerater fra Studietiden gav en sjælden 
Ølkande og Krus til at drikke af (tysk). [1 staar hos Karl i Ødsted]

fra samme Brev:

Som I vist ved er Niels Buch død (Hjuler). Jeg var deromme en Del i den sidste Tid han levede 
og vi gjorde ogsaa Opvartning ved Begravelsen, sammen med Erik P. (Jerrits Væver) Ole Degn 
og hans Brødre. Det var en smertefuld Sygdom han led af (Brystet) han led meget i den sidste Tid, 
og ingenting kunne lindre, den sidste Aften bad han for at det maatte blive den sidste Nat han 
levede, og det blev det, han døde næste formiddag.



Højenskov d.23-4-1981

Ved at læse det gamle brev fra 21-11-1887 om Kirsten Buch og Niels Ravn Jensens Bryllup på 
Skivdal i Højenskov d.l1-10-87, fik jeg Lyst til at nedskrive noget om, hvordan det gik 
Brudeparret senere hen i livet. Mor har for talt det, og det blev noget af en Tragedie.

Kirsten blev ret snart efter Brylluppet syg i Gadbjerg Præstegård af Tuberkulose, men fødte 
dog en søn d. 24 Juni 1888 , Aage, men efter hvad Mor har fortalt, var Aage født 2 Mdr. for 
tidligt og vejede langt under den normale Vægt. Mor sagde, han var ikke større end en Helflaske- 
og noget svagelig var han selvfølgelig, men han levede dog, og blev som voksen næsten 2 m høj. 
Om Kirstens Sygdom har haft Indflydelse paa Barnet, ved jeg ikke. Jeg ved heller ikke præcis, 
hvomaar hendes Sygdom begyndte, men hun døde allerede d.2-3-89 blev begravet paa Gadbjerg 
Kirkegaard, lige op ad Kirkemuren, hvor senere Morbror blev begravet 1940 og, Aage 1957.

Morbror N.R. Jensen var selvfølgelig haardt ramt af sin lille Kirstens 
død - saadan omtalte han sin Kone - og tilmed en svagelig Dreng, og han blev af sin Læge raadet 
til at flytte til en mere mild Egn. Gadbjerg og Lindeballe Sogne var dengang tildels Hedesogne og 
meget præget af Vestenvind. Der var kun meget lidt Læhegn dengang paa disse Kanter. Saavidt 
jeg har faaet, fortalt af min Mor, befandt Morbror sig ellers godt i Sognene indtil Dødsfaldet 
indtraf, og Beboerne var meget glade for det unge Præstepar. Morbror var født 1860 , Kirsten 
1867, hun var altsaa gift som 20-aarig og døde son 22-aarig.

Morbror søgte saa nyt Præstekald og blev 1891 eller 92 kaldet til Helnæs paa Sydfyn, en 
meget smilende og yndig Egn, især sammenlignet med det lidt barske midtjyske Gadbjerg. 
Morbror giftede sig aldrig senere. Morbror var i Besiddelse af en meget smuk Sangstemme, han 
messede saa godt, som jeg aldrig har hørt nogen messe, og det har nok gjort sit til at han var jævnt 
afholdt i de i alt fire Præstekald, han fik. Til Præstegaarden i Gadbjerg hørte dengang en 
Avlsgaard, jeg ved ikke, hvor mange Tdr.L., og Præsten havde Indtægten af Gaarden som en del 
af sin løn. Jeg tror, der var ca. 40 Tdr.L. Min Far var Avlskarl derude et aar, inden han og Mor 
blev gift i 1892. Det maa nok have været i 1888 eller 89, Far var derude. Morbror maatte saa 
holde Husbestyrerinde, da Kirsten var død.

Til Morbrors Tid i Gadbjerg knytter sig en lidt usædvanlig Hændelse. Morbror var som 
nævnt født i Højen Skole - den skole, der forlængst er nedbrudt, og som laa i Stadegaards Toft. 
Stadegaard ligger 50 m lige Vest for den gamle Rytterskole. Hans Far var Lærer i Højen Skole 
det meste af sin levetid (Rasmus A. Jensen; se Side 33 i bogen). Rasmus Jensen blev Enkemand 
omkring ved sin 65 Aars Dag , og det maa have været omkring den Tid, da Mor bror var i 
Gadbjerg, og Mor har fortalt, at han flyttede til Sønnen i Gadbjerg paa sine ældre Dage.

I Nabogaarden til Præstegaarden var der paa den Tid ca. 1888-89 en Enkekone, der hed 
Poulsen, jeg husker ikke hendes Fornavn. Men nu gik det altsaa saadan, at den gamle Lærer- 
Enkemand og Enkekonen fra Nabogaarden fik lyst til hinanden, og Morbror viede det aldrende 
Par, sin Far og Enken der var omtrent jævnaldrende. Hvor længe de to levede, ved jeg intet om, 
men Morbrors Far flyttede antagelig over i Gaarden?

Fru Poulsen havde tre store Børn, 2 piger og en Søn, og de to Piger kom til at betyde ikke 
saa lidt for Morbror, især Sara, der vistnok var den yngste af Pigerne. Hun og hendes Mand Niels 
Larsen Ellebæk blev senere Naboer til mine Forældre i Højenskov, men derom senere.

Morbror flyttede til Helnæs efter 3-4 aar i Gadbjerg og var her i ca. 10 Aar, maaske 12, jeg 
ved det ikke helt'nøjagtigt, og befandt sig vist egentlig godt. Præstegaarden var og er endnu en to 
etages Bygning midt i Helnæs By og lige ud til Gaden, den minder lidt om en Kro. Det kom jeg 
til erfare, da jeg engang var paa Helnæs og ville finde Kroen, men fandt Præstegaarden i den tro, 
at det var Kroen, og denne Fejltagelse kom der kun noget morsomt ud af, men derom senere. 
Morbror faldt godt til paa Helnæs, det var vist, hvad man dengang ville kalde et godt, maaske et 
fedt Kald. Sønnen Aage voksede til og fejlede tilsyneladende intet, men var vistnok allerede i 
Helnæstiden lidt mærkelig, men langtfra ubegavet, ikke saa lidt af en Skuespiller. Der var ogsaa



Kunstnerblod i andre Grene af Familien paa Faderens Side, bl.a. Kusinerne fra Assens- Morbrors 
Broderdøtre - der spillede og sang og optraadte som Sangerinde og Pianistinde.

Paa et vist Tidspunkt var Sara Poulsen fra Gadbjerg ansat som Husbestyrerinde i Helnæs 
Præstegaard hos Morbror, men blev senere hen forlovet med Sønnen fra Gaarden "Gudmundsdal" 
i Helnæs By - Niels Larsen Ellebæk, og senere blev de gift.

Morbror og de tre Børn fra Gadbjerg var, hvad man dengang kaldte "sammenbragte Børn" 
selvom de var voksne, da deres Forældre blev gift. Sara kom jeg til at kende meget godt senere 
hen, og hun var en meget pæn og ral Kvinde. Hun døde tidligt af spansk Syge, og hendes Mand 
døde ogsaa af samme Sygdom 5 Aar tidligere. I Ægteskabet var der en Søn Jørgen, som jeg har 
leget meget med her i Højenskov i Aarene ca. 1914-20. De boede dels ved Nederbro, og senere 
boede de paa Sønderbrogade i Vejle i et hus, hvor der nu er Henna Salon, men om Jørgen, der 
blev Læge, senere.

Bagved Præstegaarden i Helnæs lidt højere oppe ligger Kirken, en køn hvid Kirke, og 
Morbrors Navn staar selvfølgelig paa Præstetavlen, det gør det vist i alle de fire Kirker, han har 
været ansat ved.

Saavidt jeg ved, flyttede Sara ikke med, da Morbror ca. 1903-04 flyttede til Toxværd 
Præstegaard paa Næstved-Egnen. Hun var vist blevet forlovet omkring den tid med Niels L. 
Ellebæk, men jeg tror nok, hendes ældre Søster Marie Poulsen en tid var i Toxværd Præstegaard 
og passede Huset for Morbror. Hun levede hele sin tid ugift, var en tid Oldfrue paa den 
nærliggende Herregaard "Sparresholm" hos Familien de Bang, hvor Morbror ogsaa kom. Hun 
endte sine Dage paa Sindssygehospital. Om Tiden i Toxværd ved jeg meget lidt. Morbror var der 
til 1915 og flyttede saa til det fede Præstekald i Gylling ved Odder, og her blev han, til han tog 
sin Afsked i 1925 eller 1926. Engang jeg var paa Biltur paa Sydsjælland paa vej til Stevns, gik jeg 
ind i Toxværd Kirke og saa Morbrors Navn paa Præstetavlen og talte med Graveren, der nok 
huskede Morbror af Omtale. Præstegaarden saa jeg ikke, men det er en smuk egn.

Hvorfor han flyttede saa tit, ved jeg ikke. Maaske han som Jyde alligevel længtes tilbage til 
Jylland, for jeg tror ikke, at Morbror nogensinde havde en Følelse af, at man ikke var glad for 
ham baade som Præst og som Menneske baade paa Helnæs og i Toxværd, men maaske har 
Morbror følt, at han trængte til Forandring.

Hvad Aarsagen var til, at Morbror i 1915 fik Gylling-Kaldet, ved jeg heller ikke, men 
Gylling Præstekald var regnet for et af de bedste i hele Jylland. .Her havde Præsten Otto Møller 
været Præst i jeg tror 4o Aar, og hans Far før ham.

Stuehuset i Gylling var og er meget stort med to korte Sidefløje, som til en lille Herregaard, 
og der var 16o Tdr.L. første Kl. Jord til Præstegaarden. Jeg tror, Morbror havde Indtægten af 
Gaarden som en del af sin løn, men han drev den ved en Forpagter, forresten blev Gaarden i 
Morbrors Tid i Gylling udstykket i Husmandsbrug i Lighed med andre Præstegaarde i 1921-22 , 
saa der kun blev ca.3o Tdr.L. tilbage. Der blev vist 10 Brug paa ca.12 Tdr.L. Kommer man til 
Gylling fra Horsens-Falling, kommer man før Gylling By og Præstegaard gennem denne Række 
af Husmandsbrug paa begge Sider af Kommunevejen.

De 3o Tdr.L. der blev tilbage af den store, givtige Præstegaard, blev efter Udstykningen 
købt af Morbrors Søsterdatter Thea fra Emborg og hendes Mand Axel Sørensen. Thea havde i en 
del af Gyllingaarene passet Huset for Morbror i Præstegaarden, før hun blev gift. Jeg besøgte dem 
engang paa Gaarden, efter at Morbror forlængst var rejst fra Gylling. Vi i Højenskov havde ikke 
megen Forbindelse med Morbror især ikke mens han var paa Helnæs og i Toxværd, der var ingen 
Biler dengang, og Helnæs var lidt af en Afkrog trafikalt set. Der blev lidt mere Forbindelse, da 
han kom til Gylling. Jeg mindes, at jeg har været i Gylling en Gang, mens Morbror var der. Jeg 
har været ca. 11-12 Aar og var paa Ferie hos Moster i Horsens 3-4 Dage, og den ene dag cyklede 
Søster Karen og jeg og Kusine Margretha til Gylling, men tilbage til Horsens igen samme Dag. 
Thea var dengang Husbestyrerinde for Morbror. Jeg husker, hvor imponeret jeg var af det store, 
smukke Stuehus, saa stort, at jeg var lidt bange for at fare vild i de mange store og smaa Rum. En 
stor Have gik lige over til Kirkegaardsmuren.



Gylling er en stor, smuk Landsby med Masser af Træer og grønne Pladser, og foran den 
store Præstegaard er der en stor, grusbelagt Plads ned til Indkørslen fra Byen. Jeg husker, at mine 
Forældre var lidt forbavsede, da de i 1915 hørte, at Morbror havde faaet dette store, fede Kald.

Morbror havde, som før nævnt, en ualmindelig smuk Sangstemme og talte tydeligt i sin 
Prædiken, der aldrig var for lang, var munter i Selskab trods al sin Modgang, optraadte altid 
yderst korrekt og var fuld af Lune og Humor, mærkeligt nok, men det laa noget til hans Familie at 
være humoristisk og have Lune.

1925 gik Morbror paa Pension, han var da 65 Aar, men stadig rask og rørig men lidt svær af 
Skikkelse. I længere Tid før han fratraadte i Gylling, havde Morbror aftalt med sin Søster Hanne i 
Styvel ved Jelling og hendes Mand Jens Klausen, der ejede Trillinghøjgaard, at der i Gaardens 
Have skulle bygges et Træhus, hvor Morbror kunne bo sammen med Søsteren og Svogeren, som 
saa ville afstaa Gaarden til Sønnen Aksel Klausen. Svogeren havde Skøde paa Huset, og Morbror 
betalte al husholdning og lidt Pigehjælp.

Morbror ejede, da han var i Gylling, en fin Jumbegig, et Køretøj, der mest kom frem efter 
1. Verdenskrig, en firkantet polstret Kasse paa to ret store Hjul og med en lille Dør bagtil. Et 
Køretøj til een Hest, saa Morbror maa have haft en hest opstaldet i Avlsgaarden i Gylling, og jeg 
gætter paa, at Aage i sin Tid har kørt for sin Far, eller maaske Thea, for jeg tror ikke Morbror selv 
turde køre. Denne Jumbe ville Hanne og Jens Gerne eje, naar nu Morbror skulle flytte, og de fik 
Vognmand Nikolajsen - den rødhaarede - Mølvang, som saa ofte kørte for Morbror til at køre for 
dem til Gylling i en Lastbil, for der var andre ting, der ogsaa skulle til Styvel, bl.a. en hel Masse, 
som Morbror flyttede med. Jumben blev spændt sikkert bag efter Lastbilen, men da der ikke var 
rigtig Plads nok i Førerhuset til dem alle, fandt Hanne paa, at hun kunde da sidde i Jumben, for 
Jens var, syntes hun, altfor kuldskær til at sidde der, det var Efteraar eller Vinter. Hanne kravlede 
i Jumben og syntes, hun sad herligt. At Drengene i Horsens hujede og skraldgrinede ad hende, 
gjorde ikke Hanne noget, hun smilede bare igen, der var dengang heldigvis ingen Lyskryds i 
Horsens. Og saadan kom hele Toget velbeholdent til Styvel, og Jumben blev brugt til Stadskørsel 
paa Trillinghøjgaard.

Morbror havde altid kunnet godt med baade Hanne og Jens, og de kom meget godt ud af 
det, i de mange Aar, de boede i Hus sammen. Hanne var en vældig Slider og knoklede med 
Markarbejde som en Karl og var alligevel fuld af Lune og Humor ligesom Morbror, men de 
drillede tit hinanden lidt i al Godmodighed, og Jens var saa god som Dagen er lang. Morbror kom 
meget ud i de Aar han boede i Styvel og prædikede og afløste tit en præst, og jeg ved, at han 
ogsaa sommetider kom til Helnæs.

Til Højen kom han selvfølgelig ogsaa, og engang han var i Højen Kirke, havde han en fin 
Spade med af Messing til Brug ved Jordpaakastelse, det var en gave til Kirken, og den bruges 
endnu ved Begravelser.

I den Tid han var paa Fyn og Sjælland, saa vi ham meget sjældent, det var dengang en lang 
Rejse til Højenskov. Jeg tror ikke, mine Forældre nogensinde besøgte Toxværd Præstegaard. 
Derimod tror jeg nok, de besøgte Helnæs, men det var før jeg blev født. Far havde paa den Tid en 
Halvsøster i Assens, gift med Redaktøren af Assens Amts Avis, Hans Ludvig Ravn Jensen, Bror 
til Morbror og Far til de to omtalte Piger, mine Kusiner, Elna Købbe, der var en dygtig 
Pianistinde og gift med en Violinist, de gav Undervisning og ogsaa Koncerter, og saa Signe, gift 
med en Hotelejer i Fakse. Hun var uddannet Koncertsangerinde og optraadte bl.a. paa Hotellet i 
Fakse.

Jeg husker, hun var her, efter at vi havde faaet Klaver i Huset i 1916, og hun sang og 
akkompagnerede sig selv, det var for mig som 10-aarig Dreng en meget, meget stor musikalsk 
Oplevelse. Jeg husker, hun bl.a. sang: "Jeg gik mig i Lunden en silde Sommerkvæld" fra 
Elverhøj. Men det allerbedste var, da hun sang den norske, lidt voldsomme, men dejlige:

"Hvor Elven nedstyrter fra høje Fjeld 
med Bulder i Fossen et fraadende væld, 
dybt under den hvælvede Klippebro



har Nøkken i Bølgen sit svale Bo" 
fra Danmarks Melodibog. Her udfoldede hun sig med sin lyse vidtspændende Altstemme. Da jeg 
mange Aar senere hørte Else Brems synge, kom jeg altid til at tænke paa Kusine Signe, hun har 
dengang været 23-24 Aar. Hans Ludvig., som vi kaldte ham, købte senere Møns Dagblad, som 
han solgte omkring 1935 og flyttede til København. De havde en Søn Ejnar og fem Døtre.

Morbror tog sin haarde skæbne meget roligt, tilsyneladende i hvertfald, men naar Aage, 
hans Søn, kom paa Tale, faldt der tit en Taare. Jeg besøgte ham og Hanne og Jens adskillige 
Gange i Styvel, de ville alle tre geme spille Whist, og sommetider inviterede han mig med paa 
Biltur, naar han var ude at prædike i én eller anden Kirke.
Der var ikke El i den Trævilla, de boede i Styvel, men Petroleumslamper. Morbror gik altid 
meget sent i Seng, han læste meget, men Hanne og Jens var vant til at gaa tidligt til Ro. En aften 
havde Morbror faaet Lampen skruet for højt op, og det lugtede Hanne straks, da hun om 
Morgenen kom ind i Stuen, o„ da Morbror kom op - sent - bebrejdede hun ham det paa sin lune, 
lidt drillende Maade, men Morbror svarede bare, som han plejede at svare Hanne med et, lille 
Smil: "Lille Hanne, det var da meget værre, hvis det var mig, der osede". Saa var Hanne 
afvæbnet, og de var som altid et Par Søskende, der holdt saa uendelig meget af hinanden og altid 
tilgav hinanden.

Og saa lidt om Fætter Aage, hvis skæbne blev saa tragisk. Jeg ved ikke, hvomaar hans 
sygdom rigtig begyndte, Aage var jo 18 Aar ældre end jeg. Jeg tror, det gik paa Helnæs, men 
begyndte lidt i Toxværd. Jeg ved ikke, hvilken skolegang han fik, jeg mener at have faaet fortalt 
af Mor, at Morbror mest underviste ham. Han skulle være Landmand, men blev det jo aldrig 
rigtigt. Skuespiller havde nok været det rigtigste, for han kunne deklamere, men især parodiere, 
han kunne efterligne næsten enhver Menneskestemme, han havde hørt. Jeg husker, jeg hørte det 
engang han var her i Højenskov, han stod paa vores Markvej og optraadte. Jeg tænker, det har 
været, da han i sin Tid tjente som Elev paa Stadegaard i Højen hos Morten og Mette Mortensen, 
men Aage havde hverken Ro eller Energi til at gøre nogen Uddannelse færdig, saa det blev aldrig 
til noget med ham. Jeg ved ærlig talt ikke, hvad hans Tid gik med, indtil han blev ca.30 Aar, 
mens hans Far var i Gylling, for saa begyndte det at gaa galt med ham. Han kunne være 
ondskabsfuld og true ad sin Far, og til sidst turde han ikke være i Hus sammen med Aage, han var 
bange for, at der en dag skulle blive Alvor af Truslerne, og at han ville forsøge Overfald paa sin 
Far. Morbror saa ikke anden udvej, end at sende Aage paa Sindssygeanstalten i Riisskov omkring 
192o,og her blev han, til han døde i 1957, ca. 69 Aar gi. Han var i en del Aar paa et Annex paa 
Djursland. Morbror led meget over Aages Skæbne og ønskede inderligt, at Aage maatte dø først 
af de to, men det skete ikke, for Morbror døde 1940, næsten 8o Aar gi.

Morbror var ret ofte i Riisskov for at besøge Aage, og jeg ved, at han tit gav Penge til 
Hospitalet, for at Aage kunne faa lidt ekstra god Forplejning. Om han fik det, eller Pengene gik i 
de forkerte Lommer, ved jeg Ikke. Aage kunne jo ikke selv administrere noget som helst, og da 
Morbror regnede med at det nok alligevel blev ham selv, der døde først, satte han Penge hen til at 
mildne Aages Kaar, de Aar han levede efter Faderen, og det blev 17.

Aage kom sig meget efter Morbrors Død og var næsten helt klar, skrev bl.a. Brev til sin 
Moster i Horsens. Han kunne maaske være kommet ud fra Hospitalet men hvor skulle han være, 
han kunne umuligt klare sig i det Samfund, han havde været borte fra i mange Aar, saa han blev, 
og døde paa Hospitalet 1957 og blev begravet paa Gadbjerg Kirkegaard hos sine Forældre, vist i 
Maj Maaned. Jeg var med til hans Begravelse, havde faaet Meddelelse om hans Død fra Thea i 
Gylling. Det var lidt trist at se, at paa hans Kiste sad et Metalskilt med hans Patient Nr, men intet 
Navn. Er det ogsaa nødvendigt, at et Nr., som i dette Tilfælde skal følge Personen i Graven? Det 
forekom mig lidt for haardt og for meget bar præg af Institution, det var godt, Aages Far ikke 
oplevede det.

Moster Kirsten havde ganske sikkert paadraget sig T.B. i Vejen Præstegaard hos Pastor 
Svejstrup. Her tjente hun kort før sit Giftermaal for at lære at føre en Præstegaards-Husholdning. 
Svejstrups Søn var syg af T.B. og døde, mens Kirsten var der, og hun havde passet ham den sidste 



Tid, før han døde. Af Moster Kirstens lange Haar, eller lidt af det, blev flettet en Halskæde, som 
Mor gemte i sin Kommode og engang viste mig og forklarede dens oprindelse. Lidt makabert, ja, 
men den ligger her saamænd endnu, ganske uskadt, med en lille Metallaas.

Og saa lidt om den allerede omtalte Familie Ellebæk fra Helnæs. Sara Poulsen, der næsten 
var Halvsøster til Morbror, blev gift med Niels Larsen Ellebæk omkring 1905-06, deres eneste 
Søn Jørgen var født 1908 el.1909, Sara født ca.1876. De begyndte, tror jeg, med en Gaard paa 
Assens-Egnen, men det gik, vistnok ikke godt økonomisk, Ellebæk var maaske lidt forvænt fra 
den store Fødegaard 12o Tdr.L. "Gudmundsdal" paa Helnæs. Omkring 1912 kom Sara og 
Ellebæk her til Nederbro for at bestyre et Ørred Dambrug for den lille Herregaard "Petersholm" 
ved Vejle. De kom i den Tid ret ofte herop til "Skivdal" paa Besøg, bl.a. hjalp Ellebæk tit til i 
Høsten med at forke Kom i Marken, og det gik stærkt for ham. Det var ikke nemt at klare sig for 
den mand, der var paa Læssét, det var altid fornøjeligt, naar de kom, og saa legede Karen og jeg 
med Jørgen.

De blev ikke ret mange Aar ved Nederbro, Ellebæk ville være selvstændig og nedsatte sig 
saa som Ejendomsmægler paa Sønderbrogade i Vejle ca.1916. Ellebæk var lidt rastløs, god til at 
snakke, velbegavet og rask i Replikken. Hvordan det gik økonomisk, ved jeg ikke, men jeg mener 
da, at Familien levede af det, han tjente, og ejede det lille Hus, de boede i, hvor der nu er Dame- 
Frisørsalon.

Men i 1918 kom en Epedemi af spansk Syge, en udløber af 1.Verdenskrig, og Ellebæk 
bukkede under af Lungebetændelse, som saa mange andre, ca.45 Aar gi. Sara blev boende i 
Huset, men hvad hun levede af, ved jeg ikke, jeg tror Morbror og hendes Broder i Vejen 
Vandmølle hjalp hende. Jørgen var ca. 10 Aar og gik i Skole i Vejle. Jeg tror nok, at Karen og jeg 
syntes, han var lidt forvænt paa mange Maader, han var jo ogsaa Enebarn, bl.a. brugte han en 
forfærdelig Masse Papir, naar han var paa vores Dass. Jeg husker ikke saa forfærdelig meget fra 
disse Aar, men i 1923 kom en ny Epidemi af Spansksyge, og Sara døde ret pludselig, og Jørgen 
blev alene som 14-aarig.
Han kom nu til sin Morbror Jens Chr. Poulsen, der drev et ret stort Ørreddambrug paa Vejen store 
Vandmølle og var en ret velstaaende Mand. Saa hørte Forbindelsen til Jørgen op, og jeg saa ham 
aldrig siden, tænkte heller ikke ret meget over det, for i 1923 var jeg paa Efterskole, da han 
flyttede til Vejen. Jørgen gik i Vejen Skole og senere paa Gymnasiet i Kolding, hvorfra han blev 
Student ca. 1928-29. Jørgen vilde være Mediciner og blev det, han var paa forskellige Sygehuse 
og købte vistnok under Besættelsen Praksis i Vamdrup.

Vi hørte undertiden lidt om ham gennem Morbror sidst i 30'eme, bl.a. at har, var blevet gift. 
Mor og jeg - Far var da død - talte engang om at besøge Jørgen i Vamdrup, men det blev ikke til 
noget, vi havde aldrig set hans Kone og heller ikke ham i ca. 2o Aar.

Jørgen solgte sin Praksis i Vamdrup og købte en anden i Sdr. Bjært ved Kolding. Da Karen 
og jeg en Sommerdag i 1956 kom igennem byen, talte vi om at besøge ham, men da det var i hans 
Konsultationstid, opgav vi det. 1 1966 saa jeg i Avisen, at han var død, ca. 58 Aar. Jeg ringede til 
Vejen Vandmølle, og fik at vide, at han var død af Kræft. Han havde solgt sin Praksis i Bjært og 
var rejst til Sverrig, blev syg deroppe og indlagt paa Rigshospitalet i København, hvor han døde. 
Der var 3 Bøm, 2 Sønner og 1 Datter, ældste Søn hed Niels, som sin Farfar.

Ved en Tilfældighed kom jeg til at kende Sønnen Niels lidt. Jeg traf Enke efter Læge 
Pedersen i Egtved, en af Jørgens Kollegaer, og kom selvfølgelig til at tale om Jørgen, det var i 
1973. Hun fortalte, at Jørgens ældste Søn Niels var testamenteret "Gudmundsdal" paa Helnæs 
efter Jørgens Tante Mille, som hun kaldtes, gift med Ellebæks Bror.

Niels skulle have været Læge som sin Far og gik paa Gymnasiet i Kolding. Som 17-aarig 
kom han en dag hjem fra Skole, smed Bøgerne og sagde, han ville være Landmand. Dengang var 
der ingen, der tænkte paa, at han skulle arve Gaarden, heller ikke Mille, hun drev den som Enke 
med Bestyrer. Niels fik Plads som Elev paa "Estrup Hovedgaard" fra l.Sep., omtrent den 
daarligste



Plads i Miles Omkreds - men det vidste Niels ikke, elendigt koldt kammer, daarlig Kost, men 
Masser af Arbejde. Niels holdt ud et Aar, men hans Medtjenere var forlængst rendt af Gaarden. 
Niels' Forældre var nærmest glade for, at han havde faaet en daarlig Elevplads, for saa regnede de 
med, at han hurtigt blev ked af landbruget, men det gik anderledes. Han havde flere Pladser og 
var
paa Landbrugsskole.

I mellemtiden var Tante Mille blevet syg og mente selv, at hun ikke havde langt igen, og 
det holdt Stik. Inden hun døde, røbede hun, at Niels skulle have "Gudmundsdal" ifølge 
Testamente, men han var for ung endnu. Han overtog den nogle Aar efter, mens Bestyreren blev 
nogen Tid efter Milles Død. Niels var, da han overtog Gaarden, ugift, men blev nogle Aar efter 
gift med en Pige fra Skanderup, cand.mag., jeg husker ikke hendes Navn, kun at hun var født 
Thomsen.

Da Ellebæk i 1918 døde i Vejle, fik min Far foræret hans Skrivebordsstol af Sara som Tak 
for godt Venskab, og den blev her paa Gaarden, da jeg overtog den. Det var en Stol med Armlæn, 
den havde engang haft Rørsæde, men nu var der sat en Finerplade over. Under Stolen stod, at den 
var lavet i Wien af to Brødre af jødisk Herkomst, Jacob hed den ene. Stolen var af lyst Træ. Jeg 
spurgte Fru P., om hun troede, Niels vilde bryde sig om at faa sin Farfars Stol, og det mente hun 
nok, han gjorde. Hun foreslog, at jeg skrev til ham og tilbød ham den, og det gjorde jeg. Han 
spurgte, om jeg vilde køre til Helnæs med den og saa samtidig besøge ham og hans Kone, de var 
blevet gift 8.Juli 1974. Jeg kørte derover søndag d.22. Sep.74 til Frokost og Eftermiddagskaffe. 
Stolen kunne lige være paa Bagsædet, og da jeg kom, blev den foreløbig sat ude i Entreen. Da jeg 
kom ind i Stuen, saa jeg straks en Lænestol med Rørsæde og af samme lyse Træsort som den 
Stol, jeg var kommet med, og jeg spurgte Niels Ellebæk, om jeg maatte se Stolen nedenunder, og 
jeg saa, der stod samme Navn som paa min Stol. Den Stol, jeg var kommen med, har sikkert 
staaet paa "Gudmundsdal" før, og Niels' Far har nok faaet den med sig, da han blev gift med Sara 
og flyttede hjemmefra, og nu var den altsaa vendt tilbage, hvor den engang hørte hjemme. En H. 
C. Andersen kunne let faa et helt Eventyr ud af min Stols lange Rejse, og han vilde nok kalde den 
"Stolen" eller "Stolen, der vendte tilbage". Jeg har ikke været paa "Gudmundsdal" siden og 
kommer der nok heller ikke.

En anden Oplevelse fra Helnæs fra ca. 1961-62. Jeg tog fri i halvanden Dag og ville se 
Helnæs Kirke og Faaborg Museum, og videre til Gudme ved Svendborg. Det var første gang, jeg 
var paa Halvøen, og da jeg kom et Stykke ind i Byen, saa jeg en bygning, der lignede en Kro, der 
var godtnok intet Skilt, men alligevel. Jeg holdt stille med Bilen foran, og oppe ved et Vindue paa 
l.Sal sad en stor Skolepige. Jeg spurgte, om det var Kroen, for jeg vilde gerne købe Aftensmad, 
men hun svarede, at det var Præstegaarden og at Kroen laa længere fremme paa højre Haand. I 
det samme kom en Mand frem i en Dør i underste Etage, og jeg undskyldte at have taget Fejl. 
Han præsenterede sig som Pastor Jensen og sagde: "Her kommer tit et Menneske og bestiller en 
01 og 2 Stk. Mad i den Tro, at det er Kroen, saa vi er vant til Forvekslingen". Jeg sagde mit Navn 
og føjede til, at min Onkel engang havde været Præst her og sagde, at han hed Ravn Jensen. 
Præsten smilede og sagde, at han kendte ham og havde været med til hans begravelse og at 
Morbror flere gange havde prædiket i Helnæs Kirke i Pastor Jensens Tid, altsaa i 1930'eme, 
Præsten spurgte, om jeg havde Lyst til at se Præstegaarden indvendig, for den var temmelig 
uforandret fra Morbrors Tid. Jeg saa det hele - men ikke Præstefruen - bl.a. Pastor Jensens 
Scrapbog, der indeholdt mange sjove Ting og Udklip, der var ogsaa en del om Morbrors Omtale 
af hans Besøg paa Helnæs i 30'eme, Nekrolog, da han var død, og om hans Begravelse, som 
baade Pastor Jensen og jeg var med til, men da kendte jeg ikke Pastoren. Jo, det var en hyggelig 
Afbrydelse paa Helnæsturen. Bagefter var vi oppe at se Kirken og Præstetavlen, hvor Morbrors 
Navn ogsaa var sat. Derefter kørte jeg de 100 m hen til Kroen og fik Aftensmad, og derefter til 
Faaborg.

Niels Smith-Hansen, "Skivdal"



Mindeord, skrevet af Johs. Rahbek, Højen, i.f.m, Niels Smith-Hansens død. 20 sep 1999:

Niels Smith-Hansen, Højenskov, er død, omtr. 93 år gammel. Dermed har mange i Højen Sogn 
mistet et markant og farverigt bekendskab og et interessant menneske, som med sit indgående 
kendskab til sin egn, sin slægt og sin gård ofte blev opsøgt af mennesker, der geme ville nyde 
godt af Niels Smith-Hansens store fortællelyst og viden, opsamlet gennem det meste af et 
århundrede, støttet af en imponerende hukommelse, lige meget om det gjaldt personer, årstal og 
datoer, slægtsskaber eller vejrforhold.

Smith-Hansen blev født på Skivdal i 1906 og døde sammesteds og havde således bortset fra 
ophold på Vesterlund Efterskole, Tune Landbrugsskole og Askov Højskole og en tid som 
tjenestekarl i landbruget, levet al sin tid som fjerde generation på slægtsgården i Højenskov. Som 
ugift uden arvinger lå det ham meget på sinde at gården kunne fortsætte som selvstændigt brug, 
hvilket medførte at han i 1986 solgte Skivdal til Vejle Amts Landboforening samtidig med at han 
lod salgssummen indgå som legat, hvis afkast skulle tildeles unge landmænd, især fra Højen og 
Jerlev Sogne, med henblik på udenlandsrejser som led i landbrugsuddannelsen.

Selv meget rejselysten forstod Smith-Hansen vigtigheden af at komme ud for at se sig om i 
verden, og da helbreddet efterhånden gjorde det vanskeligt for ham selv at rejse, var det ham en 
stor glæde når unge landmænd efter endt rejse kom til ham for at fortælle om hvad de havde 
oplevet inden for landbruget i Australien, USA, eller Canada.

Trods arbejdet med landbruget fik Smith-Hansen også lejlighed til at dyrke sine interesser. Hans 
kærlighed til det jyske - hans dialekt var uden tvivl noget af det mest oprindelige, der kunne høres 
i dag - gjorde ham i en lang årrække til meddeler ved dialektforskningen ved Århus Universitet. 
Hans fortrolighed med hjemstavnsdigtere som Blicher og Antaon Bemtsen var stor og Åkjærs 
digte lå tit på bordet. Andre interesser som slægtsforskning og kortspil, fx l'hombre, gav kontakter 
udadtil. Og musik, især danske sange og opera, var ham til stor glæde indtil svigtende hørelse 
gjorde det svært at dyrke disse områder.

Et besøg hos Smith-Hansen var altid interessant. Blev et emne bragt på bane blev det behandlet 
indgående med stor spørgelyst og interesse og ofte måtte der søges supplerende oplysninger i 
leksika og opslagsværker for at tilfredsstille hans medleven i det andre var optaget af samtidig 
med at han ikke lagde skjul på, at samfundsudviklingen på mange områder var ham imod.



Slægten efter Jens Christensen (Buch) og Ane Marie Nielsen

Jens Christensen (Buch) født 2 okt 1822 på Skivdal i Højen 
Skov, (søn af Christen Jensen (Buch) og Kirsten Jørgensdatter). 
Jens Christensen (Buch) var ikke som sine søskende døbt Buch, 
men blev altid kaldt Jens Buch. Ved hans faders død i 1844 
blev Jens bestyrer af Skivdal for hans moder, Kirsten 
Jørgensdatter, indtil han selv overtog gården i 1853. Jens blev 
d. 18 sep 1861 gift med Ane Marie Nielsen, født 1837 på 
nabogården Hummelgaard i Højen Skov (datter af Niels Nielsen 
i hans 1. ægteskab med Mette Nikolajsdatter). Det fortælles at 
Ane Marie bagte til barselsgilde for sit 4. barn, blev så syg og 
døde, hvorefter bagningen blev til hendes egen begravelse. Jens 
døde på Skivdal i 1911.

Bøm:
2. i Mette Buch født 27 dec 1862.
3. ii Bodil Kirstine Jensen Buch født 13 apr 1865.
4. iii Kirsten Buch født 13 apr 1867.
5. iv Ane Marie Buch født 17 dec 1869.

Jens med de 4 piger

Anden Generation

2. Mette Buch født 27 dec 1862, Skivdal, blev gift 16 maj 1889 med Niels Thomsen, født 24 
maj 1861, som hun mødte på Ladelundgårds Landbrugsskole. Ved giftermålet i 1889 købte 
de en forfalden gård på Grejs Østermark. Både Mette og Niels blev ved deres adfærd og den 
måde, de mødte livets problemer, efterhånden autoriteter i Grejs. Naboerne tog del i deres 
sorger og glæder. Niels døde i 1939, og Mette døde i 1945.

Bøm:
i Jens Buch født 5 apr 1890. Han døde 1916 som soldat af skarlagenfeber.

6. ii Karen Buch Thomsen født 12 nov 1892.

3. Bodil Kirstine Jensen Buch født 13 apr 
1865 i.Højen, blev gift 28 jun 1892 med 
Fabriksejer Peter Jepsen, født 3 feb 1855, 
Svejrup. Peter stammede fra Svejrup 
mellem Aabenraa og Sønderborg og var 
søn af Nis Jepsen og Anna Petersen 
Clausen (se den øvrige forslægt andetsteds 
i slægtsbogen). Bogen "Peter Jepsen's 
erindringer 1855-91: Min Barndoms- og 
Ungdomstid" blev udgivet i 1980. Bodil og 
Peter drev Cikorietørreriet i Horsens og 
boede på fabriksvej 32, Horsens. Peter 
døde 12 aug 1944 i Horsens og Bodil døde 
16 jan 1954 i Horsens. Bodil Buch og Peter Jepsen

Bøm:
7. i Niels Buch-Jepsen født 20 sep 1897.
8. ii Anna Marie Buch Jepsen født 21 mar 1900.
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9. iii Sigrid Buch Jepsen født 9 jun 1901.
10. iv Margretha Buch Jepsen født 9 aug 1905.

4. Kirsten Buch født 13 apr 1867, gift med 1887, Sognepræst Niels Ravn Jensen, født 23 dec 
1860 på Højen Skole som søn af Rasmus August Jensen og Kristiane Madsen. Kirsten døde 
af tuberkulose 3 feb 1889 på Gadbjerg Præstegård kun 714 måned efter sønnen Aages 
fødsel. Tuberkulosen blev sandsynligvis pådraget hos pastor Svejstrup i Vejen Præstegaard, 
hvor Kirsten tjente kort før hendes bryllup for at lære at føre en præstegårdshusholdning. 
Her passede hun pastor Svejstrups søn i den sidste tid inden han døde af tuberkulose. Niels 
var sognepræst i Gadbjerg, Helnæs, Toksværd og Gylling og døde i 1940.

Børn:
i Aage født 24 jun 1888 i Gadbjerg. Aage blev født for tidligt og vejede langt 

under den normale vægt, men overlevede dog, og blev som voksen næsten 2 
meter høj. Han døde 1957 i Risskov, Århus.

5. Ane Marie Buch født 17 dec 1869, blev gift 18 okt 1892 med 
Rasmus Smith-Hansen, født 17 jan 1869 på Degngaard i Højen 
som søn af Hans Smith Rasmussen og Karen Hansdatter Bjerre. 
Ane Marie's moder, Ane Marie Nielsen, døde kort efter Ane 
Marie's fødsel. Erik Væver og Pouline boede på nabogården til 
Skivdal og Pouline påtog sig amningen af Ane Marie. Selv 
mente Ane Marie, at det reddede hendes liv, da hun var meget 
svag efter fødselen. Rasmus og Ane Marie overtog Skivdal i 
Højen skov efter deres bryllup i 1892, og de fik 8 børn. Rasmus 
døde i 28 juli 1940 og Ane Marie døde 15 aug 1950.

Slægten efter Rasmus og Ane Marie fortsætter i afsnit 4

Husholderske Kirsten Buch 
med Ane Marie

Tredie Generation

6. Karen Buch Thomsen, også kaldet Karen Buch, blev født 12 nov 1892. Hun blev gift 4 maj 
1919 med sin fætter, Jens Buch Hansen fra Skivdal, Højenskov. Jens Buch Hansen blev født 
29 okt 1893 som søn af Rasmus Smith-Hansen og Ane Marie Buch. Karen og Jens købte 
gård på Laage Mark. Karen døde i barselsseng 17 mar 1920. Jens blev gift (2) 10 dec 1921 
med Anna Kirstine Østergaard, født 15 maj 1895, Lem, død 8 dec 1987. Jens døde 31 jan 
1985.

Slægten efter Jens og Karen samt Jens og Anna fortsætter i afsnit 4

7. Niels Buch-Jepsen født 20 sep 1897 i Horsens, blev gift 8 jul 1930 med Sigrid Nyborg 
Andersen, født 28 mar 1901 i Odense. Sigrid var datter af Bagermester Rasmus Andersen og
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Anne Nyborg i Odense. Niels havde en landbrugsfaglig 
uddannelse. Ophold på Island, i Tyskland og USA 1921- 
24. Ejer af Rønsholtkrog, Stouby, og senere bopæl i 
Flemming og Horsens. Niels havde mange 
formandserhverv og bestyrelsesposter i 
landboorganisationeme, især indenfor kvægbruget: 
Næstformand for de samvirkende Kvægavlsforeninger 
1937-53, medlem af Statens Husdyrbrugsudvalg og 
initiativtager til dannelse af raceforeningen for Rød 
Dansk Malkerace. Tildelt J. Gylling Holms Mindelegat 
"for særlig fremragende og anerkendelsesværdig Indsats 
til Gavn for dansk Kvægbrug", 1965. Udgiver af den 
første udgave af denne slægtsbog, "Slægtsbog over 
slægterne Buch og Smith-Hansen samt 
Hummelgaardslægten", 1972, "Peter Jepsen's 
erindringer 1855-91: Min Barndoms- og Ungdomstid", 
1980, og "Fotoarkiv for en familie", 1982. Niels døde 19 
aug 1988 i Horsens og Sigrid døde 16 nov 1988 i

Horsens.

Niels Buch-Jepsen

Børn:
11. i Bodil Buch Jepsen født 14 mar 1932.
12. ii Knud Buch-Jepsen født 18 okt 1934.
13. iii Kirsten Buch Jepsen født 17 mar 1936
14. iv Jørgen Buch-Jepsen født 12 jul 1938.
15. v Else Buch-Jepsen født 8 maj 1940.
16. vi Aksel Buch-Jepsen født 22 sep 1943.

8. Anna Marie Buch Jepsen født 21 mar 1900 i Horsens, blev gift 24 apr 1926 i Horsens med 
Anders Stigaard Meldgaard, født 18 apr 1891 i Askov. Anders var søn af Søren Larsen 
Meldgaard og Ida Sørensen, og havde egen landbrugsmaskinhandel og -værksted. Anna var 
uddannet fotograf og var byrådsmedlem for Venstre i Horsens Byråd 1950-70 med 
udvalgsposter i Kulturudvalget, Skoleudvalget og Udvalget for Skov og Parker. Parret boede 
Fabrikvej 32 i Horsens. Anders døde 22 okt 1962 i Horsens og Anna døde 23 feb 1993 i 
Horsens.

Børn:
i Poul Stigaard Meldgaard blev født 2 apr 1927 og var kontormedhjælper. Han 

døde 21 jan 1959.
17. ii Erik Stigaard Meldgaard født 11 nov 1930.
18. iii Harald Stigaard Meldgaard født 13 feb 1935 i Horsens.

9. Sigrid Buch Jepsen født 9 jun 1901 i Horsens, blev gift 29 nov 1930 med Hans Møller 
Kristensen, født 31 maj 1898 i Grejs. Hans var søn af Jørgine og Morten Kristensen. Hans 
og Sigrid boede Asgaardsvej 10 i Horsens. Sigrid var lærer og Hans havde i mange år 
købmandsforretning i Løsning. Hans døde 5 jan 1979 i Horsens og Sigrid døde 26 aug 1994 
i Horsens.

Børn:
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19. i Jørgen Kristensen født 1 nov 1935.

10. Margretha Buch Jepsen født 9 aug 1905 i Horsens, blev gift 28 okt 1936 i Klosterkirken, 
Horsens, med Hans Nissen Bech, født 18 dec 1902 i Seest ved Kolding. Margretha var 
uddannet som lærer og Hans ejede i mange år Bøgeager Teglværk i Hover. Bopæl: Hover, 
Vejle. Hans var søn af Nis Poulsen Bech og Marie Hansine Bech, og han døde 31 dec 1983 i 
Vejle.

Børn:
20. i Svend Bech født 18 mar 1940.
21. ii Kjeld Nissen Bech født 30 maj 1943.
22. iii Karen Nissen Bech født 12 mar 1945.
23. iv Susanne Nissen Bech født 24 jun 1946.

Fjerde Generation

11. Bodil Buch Jepsen født 14 mar 1932 i Stouby Sogn, blev gift 30 jun 1956 med Peter Boie 
Johannsen, født 30 mar 1927 i København som søn af Erik Wilhelm Johannsen og Astrid 
Grove. Peter døde 30 nov 1977 i København. Bodil er sygeplejerske og bor i Fredericia.

Børn:
24. i Birgitte Johannsen født 13 okt 1958.
25. ii Erik Johannsen født 29 sep 1961.
26. iii Niels Buch Johannsen født 29 sep 1961.

12. Knud Buch-Jepsen født 18 okt 1934 i Hornsyld, Nebsager Sogn, blev gift 28 maj 1966 i 
Christianskirken, København, med Fysioterapeut Anna Birte Andersen, født 5 aug 1935 i 
Gentofte Sogn, København. Birte er datter af Geolog S. A. Andersen og Anna Ejby Skov og 
blev uddannet fysioterapeut 1960. Efter ophold i USA var hun Instruktionsfysioterapeut i 
Holstebro 1967-70 og Overfysioterapeut i Grenå 1970-72. Hun havde egen klinik i 
Allingåbro på Djursland 1974-83, og har siden 1983 været ansat på Århus Kommunehospi
tal. Knud har en landbrugsfaglig uddannelse og aftjente sin værnepligt ved Den kongelige 
Livgarde, 1954-56. Ophold i USA 1959-61. Han blev uddannet Cand. Agro. på 
Landbohøjskolen, 1966, M.Sc. i Iowa, USA 1976. Fra 1967 landbrugskonsulent i Salling og 
på Djursland og senere projektleder ved International Afdeling, Landbrugets 
Rådgivningscenter, Skejby. Ejer af Bjørreshøjgaard i Hjortshøj, 1982-1991. Medudgiver af 
"Peter Jepsen's erindringer 1855-91: Min Barndoms- og Ungdomstid", 1980, "Fotoarkiv for 
en familie", 1982 og denne slægtsbog, "Slægtsbog over slægterne Buch, Smith-Hansen og 
Hummelgaardslægten - fra Højen Sogn", 2001.

Børn:
i Anders Buch-Jepsen født 10 sep 1968 i Skive. Student 1988. Tambour i Den 

kongelige Livgarde 1988-89. Efter et par år på Handelshøjskolen i Århus var 
han arbejdsleder hos McDonald's i Viborg, i Gjesing ved Esbjerg og i Varde 
1992-99, fra 1996 som restaurantchef. Studerer "Innovation og 
Entrepreneurship" i Århus fra Sep 1999 - Juni 2001. Medudgiver af denne 
slægtsbog, "Slægtsbog over slægterne Buch, Smith-Hansen og 
Hummelgaardslægten - fra Højen Sogn", 2001

ii Jens Buch-Jepsen født 11 feb 1970 i København. Tegner og kunstmaler.
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iii Lars Buch-Jepsen født 13 jun 1972, Århus. Har tidligere læst biokemi på DTU 
og Århus Universitet. Fra sep 2000 studerer han til datamatiker i Århus.

iv Niels Buch-Jepsen født 26 sep 1973, Århus. Filosofi og fransk litteratur 
studerende på Cambridge, England 1994-97 og på Ecole Normale 
Superiure/Sorbonne, Paris 1997-99. Master of Art i filosofi 1999. Ph.D.- 
studerende i Comparative Literature på Cornell University, New York fra 
september 1999.

13. Kirsten Buch Jepsen er født 17 mar 1936 i Nebsager Sogn, og er uddannet Ernærings- og 
husholdningsøkonom. Var tidligere ansat ved Vinding Husholdningsskole, Vejle. Bopæl: 
Vinding, Vejle.

14. Jørgen Buch-Jepsen født 12 jul 1938 i Nebsager Sogn, blev gift (1) 6 mar 1964 med Else 
Margrethe Sandager, født 14 mar 1943 som datter af Tage Hansen og Else Sandager. 
Ægteskabet blev opløst. Jørgen blev gift (2) 22 jun 1996 med Birgit Sandström Rasmussen, 
født 18 jul 1945 i Garnisons Sogn, København. Hun er datter af Poul Aage Hoffmann og 
Agnes Julie Harre Sandström. Jørgen var Statsskovrider i Feldborg, og nu i Tisvilde. Parret 
bor i Frederiksværk. Birgit har et barn fra tidligere ægteskab.

Børn:
27. i Lise Buch-Jepsen født 25 jul 1967.
28. ii Marie Buch-Jepsen født 22 jun 1969.

iii Jakob Buch-Jepsen født 27 okt 1975 i Sønderborg. Jacob blev Cand. Jur og bor i 
Malmø, Sverige.

15. Else Buch-Jepsen født 8 maj 1940 i Hornsyld, gift 17 aug 1973 i Vinding Kirke med Alfred 
Koefoed Sonne Jakobsen, født 30 maj 1921 i Solbjerg på Mors som søn af J. C. Jakobsen og 
Maggi Sonne. Alfred var Skoleinspektør på Harreslev danske Skole. Han havde 4 børn fra et 
tidligere ægteskab. Alfred døde 11 okt 1980 i Nebsager. Else var leder Kobbermøllens 
danske børnehave indtil 2001, og bor i Harreslev, Flensborg.

Børn:
i Ole Sonne Jakobsen født 25 okt 1975.

16. Aksel Buch-Jepsen født 22 sep 1943 i Nebsager Sogn, Bjerre Herred, Vejle, blev gift 9 mar 
1968 i Zion Lutheran Church, Stewartville, MN, med Kirsten Groth-Rasmussen, født 21 jun 
1945 på Strynø, Svendborg Amt. Hun er datter af Jens Groth-Rasmussen og Elna Albertsen. 
Aksel er frøavlskonsulent og gårdejer, Ellehavegaard, Ulstrup. Kirsten er sygeplejerske.

Børn:
i Christian Buch-Jepsen født 31 okt 1968 i Sacramento County, California, USA. 
ii Mette Buch-Jepsen født 4 jan 1972 i Kjellerup, Hørup Sogn, Viborg Amt.

17. Erik Stigaard Meldgaard født 11 nov 1930. Højere Handelseksamen og korrespondent. Erik 
var i nogle år fast spiller på Ungdomslandsholdet i Cricket. Bor Fabrikvej 32, Horsens.

18. Harald Stigaard Meldgaard født 13 feb 1935, Horsens, blev gift 5 apr 1969 i Humlebæk med 
Bjørg Nikolaisen, født 20 maj 1935 i Bø, Vesterålen, Malnes Sogn i Norge. Bjørg er datter 
af Birger Anton Nikolaisen og Borghild Amalie Pedersen. Harald er redaktør og 
bogimportør: VISION Publishing, VISION Fonden.
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19. Jørgen Kristensen født 1 nov 1935 i Løsning, blev gift 28 nov 1959 med Birthe Laila Juhl, 
født 12 aug 1938 i Odense som datter af Mary og Holger Juhl. Drev i 32 år, frem til 15 
januar 1996, tandlægeklinik på Nørretorv 1 A i Vejle.

Bøm:
29. i Thomas Juhl Kristensen født 13 jun 1966 i Vejle.
30. ii Morten Juhl Kristensen født 13 jun 1966.

iii Lene Louise Juhl Kristensen født 24 dec 1969, Vejle. Lene er tidligere speditør 
hos DFDS og har fra 12/8 99 været ansat i Billund Lufthavn.

20. Svend Bech født 18 mar 1940, blev gift 26 feb 1966 med Elly Margrethe Bache, født 14 jan 
1938 som datter af Carl D. Lauridsen og Louise Margrethe Christensen. Svend er ingeniør. 
Bopæl: Herlev.

Bøm:
31. i Marianne Bache Bech født 3 feb 1970.

21. Kjeld Nissen Bech født 30 maj 1943 i Hover Sogn, Tørrild Herred, Vejle Amt, blev gift 25 
jun 1977 i Toronto, Ontario, Canada, med Marianne Jørgensen, født 25 okt 1943 på 
Frederiksberg. Marianne er datter af Thyra og Max Jørgensen. Kjeld er akademiingeniør.

Bøm:
i Karina Anette Bech født 22 sep 1977 i Sudbury, Canada.
ii Lena Marie Bech født 15 jul 1980 i Sudbury, Canada.
iii Christian Nissen Bech født 12 dec 1983 i Sudbury, Canada.

22. Karen Nissen Bech født 12 mar 1945 i Bøgeager, Hover Sogn, blev gift 24 apr 1971 i Hover 
Kirke med Rudi Kjeld Madsen, født 14 feb 1942 i Høve, Asnæs Sogn, Holbæk Amt som søn 
af Else Marie og Chresten Sofus Madsen. Karen er ergoterapeut.

Bøm:
i Helle Bech Madsen født 5 jan 1973 i Herning.
ii Jens Bech Madsen født 13 nov 1974 i Hasseris Sogn, Aalborg.
iii Mette Bech Madsen født 26 jun 1979 i Hasseris Sogn, Aalborg.

23. Susanne Nissen Bech født 24 jun 1946 i Bøgeager, Hover Sogn, Vejle Amt, blev gift 2 aug 
1969 med Søren Herluf Qwist, født 24 apr 1946 i Ringsted Købstad, Sorø Amt som søn af 
Karen og Gunnar Qwist. Ejer af både "Højgaard" i Benløse samt "Ærtebjerggård" i Gørslev. 
Susanne er uddannet husholdningslærer. Byrådsmedlem fra 1990.

Bøm:
i Morten Qwist født 6 jul 1972 i Benløse, Ringsted. Uddannet agronom, 

sommeren 2000.
ii Peter Qwist født 6 maj 1975 i Gørslev, Køge.

Femte Generation

24. Birgitte Johannsen født 13 okt 1958 i Viborg, blev gift 28 jul 1990 på i Fredericia Rådhus 
med ErhvervsbibliotekarAme Mandøe, født 7 aug 1952 på Vrå Højskole som søn af Anna 
og Niels Mandøe. Birgitte er sygeplejerske. Parret bor i Valby.

Bøm:
i Mette Johannsen Mandøe født 16 aug 1985.
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ii Marie Johannsen Mandøe født 2 aug 1988. 
iii Anna Johannsen Mandøe født 28 feb 1992.

25. Erik Johannsen født 29 sep 1961 i Fredericia, blev gift 18 okt 1997 i Mariekirken, 
Sønderborg, med Inke Matzen, født 2 dec 1967 som datter af Carl Matzen og Nina Matzen. 
Erik er advokat i Sønderborg og er tvillingebror til Niels Buch Johannsen.

Børn:
i Anne Matzen Johannsen født 24 feb 1997.
ii Christine Matzen Johannsen født 6 aug 2000.

26. Niels Johannsen født 29 sep 1961 i Fredericia, blev gift 25 sep 1993 i Egå Kirke med Pia 
Richter Jensen, født 12 nov 1957 i Vejlby som datter af Henny og Hans Verner Jensen. Niels 
tog navneforandring til Niels Buch Johannsen. Han er uddannet journalist, har tidligere 
arbejde hos Aarhus Stiftstidende og er nu ansat på JP Århus. Niels er tvillingebror til Erik 
Johannsen. Pia har en datter fra et tidligere forhold, Signe, født 18 jan 1983 i Ballerup.

Børn:
i Astrid Richter Johannsen født 3 nov 1992.
ii Rasmus Richter Johannsen født 4 jun 1996.

27. Lise Buch-Jepsen født 25 jul 1967 i Århus, og samlever med Ingeniør Morten Frydenlund 
Pedersen, født 27 jan 1965 i Hammel som søn af Robert Frydenlund Pedersen og Kirsten 
Frydenlund Pedersen. Lise er sygeplejerske og fra 2001 ansat på Århus Kommunehospital.

Børn:
i Laura Frydenlund Pedersen født 8 apr 1997.
i Astrid Frydenlund Pedersen født 30 apr 2000.

28. Marie Buch-Jepsen født 22 jun 1969 i Århus, blev gift 10 okt 1987 i Frederiksværk med 
Imad Hawilo, født 15 maj 1965 i Beirut, Libanon som søn af Ahmad Hawilo og Sania Deeb 
Shliwet. Marie er sygeplejerske og parret bor i Frederiksværk.

Børn:
i Anna Sania Hawilo født 9 aug 1996.

29. Thomas Juhl Kristensen født 13 jun 1966 i Vejle, blev gift 2 aug 1997 i Tjele Kirke med 
Charlotte Corydon, født 22 sep 1969 i Bredstrup, (datter af Leif Corydon og Jette 
Cleemann). Thomas er uddannet Cand. Scient, Ph.D. Adjunkt på Århus Universitet. Ifm 
ægteskabet ændrede han navn til Thomas Juhl Corydon. Thomas er tvillingebror til Morten 
Juhl Corydon, som er gift med Charlottes søster Ina. Charlotte er Stud. Med.

Børn:
i Ida Juhl Corydon født 23 mar 2000 i Set. Johannes Sogn, Århus.

30. Morten Juhl Kristensen født 13 jun 1966 i Vejle, blev gift 24 feb 1995 på Skagen Rådhus 
med Ina Corydon, født 9 mar 1968 i Århus som datter af Leif Corydon og Jette Cleemann. 
Morten er uddannet Msc Chem./Biotech. og Ph.D. Tidligere ansat i Ploughmann, Vingtoft & 
Partners i Århus, og nu IPR Stategist hos Novo Nordisk. Ifm ægteskabet ændrede han navn 
til Morten Juhl Corydon. Morten er tvillingebror til Thomas Juhl Corydon, som er gift med 
Inas søster Charlotte. Ina er uddannet Cand. Jur.

Bøm:
i Gustav Juhl Corydon født 14 maj 1995.
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31. Marianne Bache Bech født 3 feb 1970, København, er gift med Gläser. 
Børn:

i Henriette Nivi Bache Gläser født 18 dec 1995.
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ANE MARIE og RASMUS SMITH-HANSEN foran 

stuehuset på Skivdal i 1918 sammen med 

datteren Karen. Rasmus Smith-Hansen var 

fremsynet landmand, hvis forholdsvis lil

le gård en overgang rangerede blandt de 

største leverandører til Højen Mejeri. 

Han var en velbegavet mand og fulgte be

gejstret de radikales brud med Venstre. 

Han var i to perioder medlem af Højen 

Sogneråd som formand og kasserer. Han 

døde 1940.



Jens Christensen (Buch) (2 okt 1822> 
g. Ane Marie Nielsen (1837)

—Mette Buch (27 dec 1862)— 
g. Niels Thomsen (24 maj 1861)

---- Bodil Buch (13 apr 1865)- 
g. Peter Jepsen (3 feb 1855)

—Jens Buch (5 apr 1890)
—Karen Buch Thomsen (12 nov 1892)— 
g. Jens Buch Hansen (29 okt 1893)

—Niels Buch-Jepsen (20 sep 1897)--------  
g. Sigrid Nyborg Andersen (28 mar 1901)

---- Anna Marie Buch Jepsen (21 mar 1900)— 
g. Anders Stigaard Meldgaard (18 apr 1891)

---- Sigrid Buch Jepsen (9 jun 1901)--------  
g. Hans Møller Kristensen (31 maj 1898)

---- Margretha Buch Jepsen (9 aug 1905)-
g. Hans Nissen Bech (18 dec 1902)

----- Karl Buch Hansen (8 mar 1920)
g. Aase Kristensen (31 mar 1923)

----- Bodil Buch Jepsen (14 mar 1932)
g. Peter Boie Johannsen (30 mar 1927)

—Knud Buch-Jepsen (18 okt 1934)
g. Anna Birte Andersen (5 aug 1935)

—Kirsten Buch Jepsen (17 mar 1936)
—Jørgen Buch-Jepsen (12 jul 1938)

g. Else Margrethe Sandager (14 mar 1943)
g. Birgit Sandström Rasmussen (18 jul 1945)

—Else Buch-Jepsen (8 maj 1940)
g. Alfred Kofoed Sonne Jakobsen (30 maj 1921)

—Aksel Buch-Jepsen (22 sep 1943)
g. Kirsten Groth-Rasmussen (21 jun 1945)

----- Poul Stigaard Meldgaard (2 apr 1927)
Erik Stigaard Meldgaard (11 nov 1930)
Harald Stigaard Meldgaard (13 feb 1935)

g. Bjørg Nikolaisen (20 maj 1935)

----- Jørgen Kristensen (1 nov 1935)
g. Birthe Laila Juhl (12 aug 1938)

----- Svend Bech (18 mar 1940)
g. Elly Margrethe Bache (14 jan 1938)

—Kjeld Nissen Bech (30 maj 1943)
g. Marianne Jørgensen (25 okt 1943)

—Karen Nissen Bech (12 mar 1945)
g. Rudi Kjeld Madsen (14 feb 1942)

---- Susanne Nissen Bech (24 jun 1946)
g. Søren Herluf Qwist (24 apr 1946)

—Kirsten Buch (13 apr 1867)------------ 
g. Niels Ravn Jensen (23 dec 1860)

—Ane Marie Buch (17 dec 1869)-------  
g. Rasmus Smith-Hansen (17 jan 1869)

—Aage (24 jun 1888)

deres efterslægt i afsnit 4.



Slagten efter Laurits Christensen Buch og Kirstine Nielsen

Laurits Christensen Buch blev født 29 mar 1836 på Skivdal i Højenskov som søn af Christen 
Jensen (Buch) og Kirsten Jørgensdatter fra Skivdal. Laurits blev 1880 gift med Kirstine Nielsen, 
født 28 apr 1853 på Stenbrogaard i Give Sogn, N. Donnerup. Kirstine var uddannet mejerske og 

var den 11. ud af 12 børn af folketingsmedlem Niels Hansen Bank og Inger Kirstine Andersdatter 
fra Stenbrogaard. Laurits var uddannet møllebygger, men drev gård på Assendrup Mark. Laurits 
døde 7 feb 1915 i Vejle, og Kirsten døde 1 apr 1927 i Vejle, og begge blev begravet i Engum.

Børn:
i Kristen Buch født 2 mar 1881 og døde 1884 i Engum.

2. ii Niels Jørgen Christensen Buch født 29 okt 1882.
3. iii Hans Christian Buch født 3 jan 1885.

Anden Generation

2. Niels Jørgen Christensen Buch født 29 okt 1882 i Assendrup, og blev i 1912 gift med Ingrid 
Laursen, født 1886 i Kolding som datter af NN Laursen og Kirstine Laursen. Ægteskabet 
blev senere opløst. Ingrid døde 1936 i København. Niels var snedker og var bosat i 
København. Han døde 1962 i Ordrup og blev begravet på Bispebjerg Kirkegård.

Børn:
4. i Alice Tove Kirstine Buch født 24 sep 1913.

ii Esther Margrethe Buch født 18 maj 1916 i København, blev gift 27 jun 1956
med Lektor Harold Edwin Chappell, født 9 maj 1909, Bridgewater, England. 
Ægteskabet blev senere opløst. Esther var statstjenestemand og ansat i 
konsulatet i London. Hun døde 22 mar 1996 og blev begravet på Bispebjerg 
Kirkegård.

3. Hans Christian Buch født 3 jan 1885 i Assendrup blev gift 8 apr 1908 med Anna Rasmussen, 
født 5 jul 1883 i Sdr. Aldum som datter af Rasmus Rasmussen og Karen Marie Hansen. 
Anna døde 6 apr 1959 i Assendrup og Hans døde 12 feb 1971 i Assendrup. Begge blev 
begravet i Engum.
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Slagteri efter Laurits Christensen Buch og Kirstine Nielsen

Bøm:
5. i Kirstine Buch født 30 dec 1908.
6. ii Clara Marie Buch født 5 mar 1910.
7. iii Herluf Buch født 5 mar 1915.
8. iv Aksel Buch født 24 apr 1920.
9. v Ellen Buch født 22 nov 1926.

Tredie Generation

4. Alice Tove Kirstine Buch født 24 sep 1913 i København. Hun blev gift 10 okt 1935 i 
Grundtvigskirken, Bispebjerg, med Kaj William Gotschalk Blom, født 8 nov 1904, 
Fredericia. Han var prokurist og var søn af W. G. Blom og Petrea Nielsen. Alice er 
kontoruddannet med bopæl i København. Kaj døde 29 jan 1983 og blev begravet på 
Bispebjerg Kirkegård.

Bøm:
10. i Karsten Blom født 4 feb 1937.
11. ii Asger Blom født 26 maj 1942.

5. Kirstine Buch født 30 dec 1908 i Assendrup blev gift med Anton Jakobsen, født 30 okt 1909, 
Hyrup. Anton var gårdejer og søn af Chr. Jakobsen og Anna Else Mikkelsen. Kirstine døde 
30 jun 1940 i Homborg og blev begravet i Engum.

Bøm:
12. i Arne Buch Jakobsen født 21 nov 1936.
13. ii Gunnar Buch Jakobsen født 1 okt 1939.

6. Clara Marie Buch født 5 mar 1910 blev gift 29 nov 1939 med Jørgen Dalgaard, født 2 feb 
1901. Jørgen var gårdejer i Hovsør, Østerild i Thy og søn af Christian Dalgaard og Else 
Marie Hansen. Clara døde 8 feb 1985 og blev begravet i Østerild.

Bøm:
i Else Buch Dalgaard blev født 27 okt 1940 og døde 13 apr 1964.

14. ii Anna Buch Dalgaard født 23 jan 1943.
15. iii Hans Christen Buch Dalgaard født 4 jun 1946.

7. Herluf Buch født 5 mar 1915 i Assendrup. Herluf var gårdejer i Braa, Braaskov, og blev gift
16 aug 1941 med Aase Kirstine Møller, født 17 feb 1918 i Øster Linnet, som datter af Johs. 
Møller og Astrid Krems. Herluf døde 27 jun 1987 i Horsens, hvor han også blev begravet.

Bøm:
16. i Frede Buch født 15 nov 1942.
17. ii Jørgen Buch født 26 okt 1943.
18. iii Kirsten Buch født 30 dec 1947.
19. iv Grethe Buch født 10 maj 1951.
20. v ■ Hanne Buch født 5 jul 1956.

8. Aksel Buch født 24 apr 1920 i Assendrup hvor han overtog fødegården. Han blev gift 8 nov 
1945 i Vellerup på Fyn med Tove Kristiansen, født 20 jun 1920 i Vejrup v. Ubberud. Hun er 
datter af Lars Kristiansen og Abelone Poulsen.

Bøm:
21. i Lise Buch født 9 okt 1946.
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Slægten efter Laurits Christensen Buch og Kirstine Nielsen

22. ii Karsten Buch født 25 okt 1949.
iii Preben Buch født 16 maj 1955 i Vejle.

9. Ellen Buch født 22 nov 1926 i Assendrup. Hun blev gift 29 aug 1947 i Vor Frelsers Kirke, 
Vejle, med Herluf Ebbesen, født 10 okt 1921 i Tovslev, Ødin Sogn. Herluf er tidligere 
arbejdsmand og søn af Henrik Ebbesen og Margrethe Ebbesen.

Bøm:
23. i Inge Buch Ebbesen født 13 sep 1947.
24. ii Jytte Buch Ebbesen født 13 mar 1949.
25. iii Ove Buch Ebbesen født 1 jul 1950.

iv Poul Erik Buch Ebbesen blev født 29 dec 1951 og døde 1962.
26. v Bent Buch Ebbesen født 10 sep 1958.

Fjerde Generation

10. Karsten Blom født 4 feb 1937 på Frederiksberg og blev gift 15 okt 1964 med 
husholdningslærer Doris Ann Bouril, født 22 sep 1941 i Minitowoc, Wisconsin, USA. Hun 
er datter af Charles Bouril og Bourill, USA. Karsten er civiløkonom med HD i 
udenrigshandel og Master of Business Administration.

Bøm:
i Michael Blom er født 5 nov 1965 i Charlottenlund og er bankrådgiver.
ii Christine Blom er født 2 aug 1967i Gentofte og er marketingschef.
iii Charlotte Blom er født 12 jul 1970 i Gentofte og er marketingkoordinator.

11. Asger Blom født 26 maj 1942 i København, og gift 9 mar 1968 med Cand. Mag., Adjunkt 
Karen Albrechtsen, født 22 feb 1942, Lyngby. Hun er datter af Poul Albrechtsen og Valborg 
Albrechtsen. Ægteskabet blev opløst 1988. Asger er lektor og oversætter og er bosiddende i 
Bruxelles.

Bøm:
i Thomas Blom er født 7 sep 1968 i København og er salgschef.
ii Nanna Blom er født 15 apr 1971 i Sønderborg. Nanna er salgsrepræsentant og er 

bosiddende i Bruxelles.
iii Andreas Blom er født 30 mar 1973 i Sønderborg og er økonomistuderende i 

Aarhus.

12. Arne Buch Jakobsen født 21 nov 1936 i Homborg, blev gift 14 mar 1959 i Nataniels Kirke 
på Amager med Grete Nyboe Bruun, født 9 okt 1939, København. Hun er datter af Hans 
Peder Nielsen Bruun og Inger Jacobsen. Arne: Tankpasser i København.

Bøm:
i Ole Nyboe Jakobsen er født 26 jul 1960 på Amager og er lagerforvalter.
ii Niels Nyboe Jakobsen er født 15 apr 1963 på Amager og er kontorassistent.
iii Peter Nyboe Jakobsen er født 13 nov 1971 i Gentofte og er lagerekspedient.

13. Gunnar Buch Jakobsen født 1 okt 1939 i Homborg, blev gift med Karen Lily Bøgedal, født
11 sep 1942 som datter af Henrik Rasmussen og Anne Kirstine Rasmussen. Gunnar er 
specialarbejder og tidligere gårdejer i Sdr. Vissing.

Bøm:
27. i Kirsten Buch Jakobsen født 22 sep 1966.
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Slægten efter Laurits Christensen Buch og Kirstine Nielsen

ii Kim Buch Jakobsen født 2 feb 1969 i Åle. Kim er lagerekspedient og er ansat 
hos Peugeot i Horsens.

28. iii Charlotte Buch Jakobsen født 26 nov 1972.

14. Anna Buch Dalgaard født 23 jan 1943 i Hovsør, Østerild Sogn, Thisted Amt blev gift 29 maj 
1998 med Peter Langeland Winther Larsen, født 15 jan 1936 i Skovbo, Valsgaard Sogn, 
Aalborg Amt.

Børn:
i Jesper Dalgaard Larsen født 6 jul 1976. Jesper er p.t. i Singapore.

15. Hans Christen Buch Dalgaard født 4 jun 1946 i Hovsør, Østerild Sogn, blev gift 24 jul 1971 
i Øsløs Kirke med jordemoder Eva Bonnerup Larsen, født 5 sep 1949 i Thorsbjerg, Øsløs 
Sogn. Hun er datter af Otto Larsen og Agnete Larsen. Hans er chauffør.

Børn:
i Jørgen Dalgaard født 22 apr 1977 i Thisted.
ii Mads Bo Dalgaard født 22 apr 1977 i Thisted.
iii Else Marie Dalgaard født 15 jun 1980 i Thisted.
iv Line Dalgaard født 19 feb 1984 i Thisted.

16. Frede Buch født 15 nov 1942 i Torsted, blev gift med Kantineassistent Anna Dorthe 
Henriksen, født 3 aug 1947, Hyrup. Hun er datter af Peter Herman Henriksen og Astrid 
Petrea Mogensen. Frede var chauffør i Horsens. Han døde 12 feb 1996 og blev begravet i 
Torsted

Børn:
29. i Susanne Buch født 2 jan 1967.
30. ii Betina Buch født 5 nov 1971.

17. Jørgen Buch født 26 okt 1943 i Braa, blev gift 29 jun 1969 i Brædstrup Kirke, Ring Sogn, 
med Zoneterapeut Bente Irene Olesen, født 31 aug 1949 i Ring. Hun er datter af Sv. Aa. 
Olesen og Erna Elisabeth Jensen. Ægteskabet blev opløst i 1990. Jørgen er tidligere 
landmand og har fra 1987 været industriarbejder.

Børn:
i Morten Buch født 21 okt 1976 i Tirstrup.
ii Kristian Buch født 12 jan 1981 i Tirstrup.

18. Kirsten Buch født 30 dec 1947 i Braa, blev gift 1971 i Stenderup Kirke med Jakup, født i 
Torshavn. Jakub kommer fra Vestmanna på Færøerne og er søn af Jørn Pauli Sofus Martin 
og Anna Marie Elisabeth Nolsø. Han er bager (på Færøerne og i Horsens)

Børn:
i Paula blev født 17 sep 1973 i Horsens og er kontorassistent.
ii Finn født 15 jul 1976 i Horsens.

19. Grethe Buch født 10 maj 1951 i Brå, blev gift i Stenderup Kirke med Roland Vilhelm 
Thomsen, født 7 jan 1949 i Horsens. Roland er chauffør og søn af Anna Margrethe 
Thomsen. Børn:

i Tomas Buch Thomsen født 1 aug 1975.
ii Kim Buch Thomsen født 20 apr 1978.
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Slægten efter Laurits Christensen Buch og Kirstine Nielsen

20. Hanne Buch født 5 jul 1956 i Brå, Urlev-Stenderup Sogn, Hatting Herred, blev gift 30 jun 
1986 i Vor Frelser Kirke, Horsens, med Lars Søren Bregenov, født 25 nov 1952 i Horsens. 
Begge er folkeskolelærerere.

Bøm:
i Nina Bregenov født 10 okt 1985, Horsens.
ii Ida Bregenov født 20 jun 1988, Horsens.

21. Lise Buch født 9 okt 1946 i Lumby på Fyn, gift 11 jul 1970 med Troels Jørgen Kellerup 
Sørensen, født 2 okt 1948 i Svorbæk, Odder som søn af Viggo Svend Sørensen og Elise 
Kellerup. Lise og Troels er begge lærere.

Bøm:
i Bjarke Buch Sørensen er født 20 aug 1971 i Vejle er smed.
ii Signe Buch Sørensen er født 21 nov 1973 i Esbjerg og er musikstuderende i 

Århus.

22. Karsten Buch født 25 okt 1949 i Lumby på Fyn, blev gift 27 dec 1970 med Helen Skovsted 
Petersen, født 7 nov 1950 i Tørring som datter af Verner Møller Petersen og Anna Skovsted. 
Karsten og Helen er begge lærere.

Bøm:
i Anders Skovsted Buch er født 29 okt 1971 i Vejle og er matematiker ved MIT i 

Boston. Han er gift med Web Programmer Heather Marie Propes, født 25 mar 
1970 i Bellflower, USA.

ii Lene Skovsted Buch er født 1 aug 1974 i Søndbjerg, Thyhohn og er lærer.
iii Kresten Skovsted Buch er født 11 feb 1983 i Hvidbjerg, Thyholm og er 

skoleelev.
iv Maja Skovsted Buch er født 4 dec 1984 i Hvidbjerg, Thyholm, og er skoleelev.
v Ida Skovsted Buch er født 4 dec 1984 i Hvidbjerg, Thyholm, og er skoleelev.

23. Inge Buch Ebbesen født 13 sep 1947 i Oddersted, blev gift med Svend Aage Bertelsen, født 
21 okt 1943 i Taulov som søn af Sv. Aa. Bertelsen og Viola Nørup Iversen. Inge er syerske 
og Svend Aage er montør.

Bøm:
31. i Allan Bertelsen født 17 dec 1965.
32. ii Tina Bertelsen født 10 sep 1968.
33. iii Helle Bertelsen født 10 sep 1968.

24. Jytte Buch Ebbesen født 13 mar 1949 i Oddersted, blev gift med Alex Ahrnkiel, født 23 sep 
1945 i Fredericia. Alex er montør og søn af Ansgar Ahrnkiel og Grethe Gross Christensen.

Bøm:
34. i Jan Ahrnkiel født 17 mar 1971.

ii René Ahrnkiel født 23 jun 1975.

25. Ove Buch Ebbesen født 1 jul 1950, blev gift 3 feb 1973 med Tove Therkelsen, født 14 jul 
1954. Tove er datter af Holger Therkelsen og Bertha Jensen.

Bøm:
35. i Anita Buch Ebbesen født 2 aug 1972.

ii Majbrit Buch Ebbesen født 18 jan 1975.
iii Søren Christian Buch Ebbesen født 7 apr 1989.

6-5



Slægten efter Laurits Christensen Buch og Kirstine Nielsen

iv Mia Amalie Buch Ebbesen født 13 feb 1997.

26. Bent Buch Ebbesen født 10 sep 1958 i Taulov, blev gift 1 jul 1995 med Mette Ebbesen, født 
25 apr 1966 som datter af Leif Lindy Jørgensen og Birgit Bodil Jørgensen. Bent er 
truckfører.

Bøm:
i Camilla Louise Ebbesen født 13 feb 1990.
ii Marlene Maj Ebbesen født 30 nov 1995.

Femte Generation

27. Kirsten Buch Jakobsen født 22 sep 1966 i Åle og er bageriassistent.
Bøm:

i Nicki Buch Jørgensen født 22 jan 1989.
ii Mathias Buch Aabo Pedersen.

28. Charlotte Buch Jakobsen født 26 nov 1972 i Sdr. Vissing Charlotte er pædagogmedhjælper 
og gift med Jack Jensen.

Bøm:
i Celine Buch Jensen født 27 mar 1999.

29. Susanne Buch er født 2 jan 1967 i Horsens og er sygeplejerske.
Bøm:

i Jonas Buch Vinther født 6 jun 1995 i Horsens.
ii Sarah Buch Vinther født 8 apr 1998 i Horsens.

30. Betina Buch er født 5 nov 1971 i Horsens og er kontorassistent.
Bøm:

i Signe Buch Nielsen født 30 mar 1999 i Børkop.

31. Allan Bertelsen født 17 dec 1965 i Taulov, blev gift 8 sep 1991 i Hejis Kirke med Anne 
Marie Madsen, født 29 sep 1968 på Lolland. Allan er sælger.

Bøm:
i Louise Bertelsen født 18 jul 1991.
ii Christian Bertelsen født 7 jan 1994.
iii Andreas Bertelsen født 29 maj 1997.

32. Tina Bertelsen født 10 sep 1968 i Taulov, blev gift 12 dec 1992 i Hejis Kirke med Jep Skøtt, 
født 2 dec 1955 i Vilstrup ved Haderslev. Tina er syerske.

Bøm:
i Mads Skøtt født 18 aug 1992.
ii Mette Skøtt født 2 maj 1995.

33. Helle Bertelsen født 10 sep 1968 i Taulov, blev gift med Knud Schmidt, født 25 jan 1969 i 
Sønderborg. Helle er rengøringsassistent.

Bøm:
i Dennis Schmidt født 26 aug 1992.
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Slægten efter Laurits Christensen Buch og Kirstine Nielsen

34. Jan Ahrnkiel født 17 mar 1971 i Fredericia, blev gift med frisør Hejdi Birch Strandby, født 
22 jul 1973 i Fredericia som datter af Gunnar Strandby og Hanne Birch. Jan er 
afdelingsleder.

Bøm:
i Amalie Birch Ahrnkiel født 16 jul 1999.

35. Anita Buch Ebbesen født 2 aug 1972 i Trinitatis Sogn, Fredericia, blev gift 4 juni 1994 med 
Jesper Jensen, født 15 maj 1969 i Set. Michaelis Sogn, Fredericia. Jesper er smed og Anita er 
kontorassistent.

Bøm:
i Maria Buch Jensen født 7 mar 1993 i Taulov.
ii Morten Buch Jensen født 29 jan 1995 i Taulov.
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Laurits Christensen Buch (29 mar 1836)- 
g. Kirstine Nielsen (28 apr 1853)

----- Kristen Buch (2 mar 1881)
—Niels Jørgen Christensen Buch (29 okt 1882) 
g. Ingrid Laursen (1886)

---- Hans Christian Buch (3 jan 1885) 
g. Anna Rasmussen (5 jul 1883)

Alice Tove Kirstine Buch (24 sep 1913)-----  
g. Kaj William Gotschalk Blom (8 nov 1904)

i---- Karsten Blom (4 feb 1937) 
g. Doris Ann Bouril (22 sep 1941)

•—Asger Blom (26 maj 1942)
g. Karen Albrechtsen (22 feb 1942)

—Esther Margrethe Buch (18 maj 1916) 
g. Harold Edwin Chappell (9 maj 1909)

Kirstine JDticn yju dec 1^00^ ।
g. Anton Jakobsen (30 okt 1909)

1 Aine nucn jaKoosen \zi nov 
g. Grete Nyboe Bruun (9 okt 1939)

L—Gunnar Buch Jakobsen (1 okt 1939)
g. Karen Lily Bøgedal (11 sep 1942)

---- ciara Mane oucn (p mar i y i u j 
g. Jørgen Dalgaard (2 feb 1901)

Eise r>ucn uaigaara ^z / oki 1 )
—Anna Buch Dalgaard (23 jan 1943)

g. Peter Langeland Winther Larsen (15 jan 1936)
—Hans Christen Buch Dalgaard (4 jun 1946)

g. Eva Bonnerup Larsen (5 sep 1949)

T71*^/4a HAI nAv 1 O/f O\nenui oucn y j mar i y i j j
g. Aase Kirstine Møller (17 feb 1918)

rreae oucn nov lynzj
g. Anna Dorthe Henriksen (3 aug 1947)

—Jørgen Buch (26 okt 1943)
g. Bente Irene Olesen (31 aug 1949)

---- Kirsten Buch (30 dec 1947)
g. Jakup

—Grethe Buch (10 maj 1951)
g. Roland Vilhelm Thomsen (7 jan 1949)

—Hanne Buch (5 jul 1956)
g. Lars Søren Bregenov (25 nov 1952)

AKsei öucn ^z4 apr 1 j 
g. Tove Kristiansen (20 jun 1920)

___Pilon Ruch /'OO nnx/ 1 _________________

Lise nucn (y okt 1 >4o)
g. Troels Jørgen K. Sørensen (2 okt 1948)

—Karsten Buch (25 okt 1949)
g. Helen Skovsted Petersen (7 nov 1950)

—Preben Buch (16 maj 1955)

Eiien öucn ^zz nov lyzoy 
g. Herluf Ebbesen (10 okt 1921)

inge euch Eooesen ^i3 sep 
g. Sv. Aa. Bertelsen (21 okt 1943) 

—Jytte Buch Ebbesen (13 mar 1949) 
g. Alex Ahmkiel (23 sep 1945)

---- Ove Buch Ebbesen (1 jul 1950) 
g. Tove Therkelsen (14 jul 1954)

---- Poul Erik Buch Ebbesen (29 dec 1951) 
—Bent Buch Ebbesen (10 sep 1958)

g. Mette Ebbesen (25 apr 1966)



Slægten efter Christen Christensen Buch og Ane Cathrine Hansen Buch

Christen Christensen Buch også kaldet Christen Buch blev født 19 mar 1844 som søn af Christen 
Jensen (Buch) og Kirsten Jørgensdatter fra Skivdal, Højenskov. Christen var født efter sin faders 
død. Han blev gift 15 sep 1871 med sin fætters datter Ane Cathrine Hansen Buch også kaldet 
Cathrine eller Trine Buch. Hun blev født 23 jul 1848 i Jerlev som datter af Hans Madsen Buch og 
Ane Jørgensdatter. Ane Cathrine var inden vielsen husbestyrerinde hos Christens bror, Jens, på 
Skivdal. Christen var ejer af Skønnelund i Viuf og da Christen døde i 1916 blev gården overtaget 
af sønnen Niels. Ane Cathrine døde i 1931.

Bøm:
2. i Ane Christensen Buch født 23 okt 1871.
3. ii Kirsten Christensen Buch født 5 okt 1873.
4. iii Jørgen Kristensen Buch født 18 jan 1875.
5. iv Hans Christensen Buch født 19 jul 1876.
6. v Ane Marie Christensen Buch født 27 apr. 1878.
7. vi Christian Christensen Buch født 21 mar 1880.
8. vii Bodil Christensen Buch født 24 aug 1882.
9. viii Johannes Chr. Christensen Buch født 26 mar 1885.

ix Niels Christensen Buch født 14 okt 1887 i Viuf. Niels overtbg fødegården efter 
sin fars død. Selv døde han ugift 25 jul 1979 og blev begravet i Viuf.

10. x Lene Christensen Buch født 11 sep 1889.
11. xi Helga Christensen Buch født 2 sept 1891.

Anden Generation

2. Ane Christensen Buch født 23 okt 1871, Jerlev, gift med Hans Daugaard Petersen, født 21 
sep 1866, Starup Mark, (søn af Peter Andresen og Ane Elisabeth Bertelsen) død USA. Ane 
døde 20 sep 1912, USA, 4 bøm. Udvandret til USA 1911, død året efter. Hans: Faddere: 
pigen Else Cathrine Madsen, Starup Mark, Gårdmand Jens P. Petersen, Aftægtsmand Bertel 
Bertelsen, Hans Jørgensen og Ungkarl Søren Bertelsen, alle Starup Mark

Bøm:
i Peter Petersen født 30 aug 1895. Udvandret til USA 1911 Var sølvsmed, og var 

i den am. flåde under 1. verdenskrig
• ii Mary Petersen født 23 aug 1896, gift med 17 feb 1918, Alfred Saline. 

Udvandret til USA 1911.
iii Katrine Petersen kaldet Ketty født 3 aug 1898. Udvandret til USA 1911.
iv Christen Petersen født 16 jun 1900. Udvandret til USA 1911

3. Kirsten Christensen Buch født 5 okt 1873 (evt. 10 maj 1873), blev gift 9 okt 1905 med 
Redaktør Jeppe Pedersen, født 6 jul 1858 i Vedersø Kirkeby, Ringkøbing Amt. Han var søn 
af Peder Andreasen og Kirsten Marie Jensen. Jeppe var gift 1. gang med Johanne Nikotine 
Margrethe Hansen, født 20 jul 1859 og havde 3 bøm fra dette ægteskab. Johanne døde 1905. 
Jeppe tog lærereksamen fra Gedved Seminarium og var lærer i Thisted 1883-88. Han var 
redaktionssekretær hos De Bergske Blade i Ringsted, 1888-89, og i Kolding 1889-95. 
Derefter var han redaktør på Horsens Dagblad, 1895-1912, Rigsdagskorrespondent for De 
Bergske Blade, 1912-1914 og for Aalborg Amtstidende 1914-1927. Jeppe døde i 1931 og 
Kirsten døde 26 sep 1957.

Bøm:
12. i Ejner Buch-Pedersen født 8 okt 1906.
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ii Signe Buch-Pedersen født 23 nov 1907 i Horsens. Dimitteret fra Gedved 
Seminarium 1936 og var fra 1946 lærer i Veerst, Vejen. Signe døde jan 1993 i 
Vejen.

4. Jørgen Kristensen Buch født 18 jan 1875 i Viuf, blev gift (1) 11 maj 1901 i Kolding Kirke 
med Laura Mathilde Laursen Vedersø, født 9 okt 1877 i Holstebro. Hun var datter af Mads 
Laursen Vedersø og Ane Lauridsen. Parret havde en plejesøn, Erik Børge, som Jørgen og 
Laura Mathilde adopterede 19 dec 1916. Laura Mathilde døde 24 dec 1925 i København og 
blev begravet på Bispebjerg Kirkegård i København. Jørgen blev gift (2) 8 feb 1939 på 
Københavns Rådhus med Else Marie Sørensen, født 28 nov 1898 på Fredsted Mark, Starup, 
som datter af Søren Sørensen og Karen Marie Nielsen. Jørgen var murer i København. På 
hans fødselsattest står Kristensen, men han skrev altid selv sit navn med Ch. som hans 
familie. Jørgen døde 2 mar 1965 og Else Marie døde 7 jul 1988. Begge blev begravet på 
Holmens Kirkegård, København.

Bøm:
13. i Erik Børge Buch født 31 aug 1914.
14. ii Lis Buch født 6 mar 1939.

5. Hans Christensen Buch født 19 jul 1876, var gårdejer i Blåhøj og blev gift med Kirstine 
Berthelsen, født 6 feb 1877. Kirstine døde 8 mar 1936, og Hans døde 7 aug 1957, Begge 
blev begravet i Randbøl.

Bøm:
15. i Karen Christensen Buch født 13 okt 1903.

ii Christen Christensen Buch født 24 apr 1905 i Gaarslev. Han var udlært 
karetmager, men var cigarhandler. Han døde 24 feb 1945 i Koncentrationslejren 
Neuengamme, ugift, og blev begravet i Randbøl.

iii Jørgen Christensen Buch født 21 jan 1907 i Gaarslev. Jørgen fik en 
landbrugsfaglig uddannelse og var boelsmand i Givskud, og senere Blaahøj. 
Han døde ugift 14 mar 1983 og blev begravet i Givskud.

16. iv Aage Christensen Buch født 4 mar 1915.

6. Ane Marie Christensen Buch født 27 apr. 1878, blev gift 1901 med Jens Chr. Houborg. 
Parret havde ejendom i Agtrup, hvor Jens Chr. Døde i 1937. Ane døde 1957 i Holt v. 
Vamdrup.

Bøm:
17. i Christian Buch Houborg født 8 okt. 1901.

ii Harald Buch Houborg født 31 mar 1902 i Sdr. Bjært. Harald have en landbrugs
faglig uddannelse og var bosiddende Agtrup Skov, Sdr. Bjært. Han døde ugift 
27 apr 1981.

iii Valdemar Buch Houborg født 25 mar 1905 i Sdr. Bjært. Han blev gift 6 dec 
1958 med Bygvraa, datter af Nis Bygvraa og Maren Bygvraa. Der er ingen børn 
i ægteskabet. Valdemar er landbrugsfaglig uddannet. Bopæl: Holt, Vamdrup.

18. iv Laurids Buch Houborg født 1 maj 1908.

7. Christian Christensen Buch født 21 mar 1880 i Viuf, blev gift 1921 med Karen Sørensen, 
født 21 okt 1893 som datter af NN Sørensen og Sara Sørensen fra Nr. Vilstrup. Parret havde 
ejendom på Vejen Vestermark. Christian døde oktober 1965 i Vejen og blev begravet 30 okt
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1965 i Vejen Kirke. Karen døde feb 1971 i Vejen og blev begravet 30 feb 1971, Vejen 
Kirke.

Børn:
19. i Gerda Katrine Buch født 13 jan 1923.
20. ii Tove Agnete Buch født 25 okt 1925.
21. iii Henry Sørensen Buch født 5 nov 1927.

8. Bodil Christensen Buch født 24 aug 1882 i Viuf, blev gift 1906 med gåredejer Hans 
Hunde vad fra Starup, født 21 aug i Brandrup. Hans døde 7 juli og Bodil døde 22 okt. Begge 
døde i Ø.Starup og blev begravet i Aagaard Frimenighed.

Børn:
22. i Aage Buch Hundevad født 1 okt 1907.

ii Knud Buch Hunde vad født 18 dec 1910 i Skanderup. Knud havde en landbrugs- 
faglig uddannelse og ejede sammen med sin broder, Aksel, Berntlund i Starup. 
Han døde 4 feb 1989 og blev begravet i Aagaard Frimenighed..

23. iii Olav Buch Hundevad født 4 okt 1912.
24. iv Poul Buch Hundevad født 11 mar 1917.

v Aksel Buch Hundevad født 21 sep 1918 i Starup. Aksel er landbrugsfaglig 
uddannet og ejede sammen med sin broder, Knud, Berntlund i Starup.

25. vi Ane Margrethe Hundevad født 12 okt 1920.

9. Johannes Chr. Christensen Buch født 26 mar 1885, blev gift (1) 1909 med Anna 
Bjerregaard, født 1885. Hun døde i 1922 og blev begravet i Jordrup. Johannes blev gift (2) 
1933 med Anne Sørensen, født 1903. Johannes var smedemester og parret var bosat i Vejen. 
Johannes døde 25 okt 1982 i Kolding og Anne døde 5 aug 1993 i Vejen. Begge blev 
begravet i Vejen.

Bøm:
i Harald Bjerregaard Buch født 19 okt 1910, blev gift 17 okt 1942 med 

Skoleinspektør Lona Mikkelsen, født 21 jun 1907 i Thorshavn på Færøerne som 
datter af Jens Mikkelsen og Susanne Joensen. Harald har taget 
Præliminæreksamen, Handelseksamen, Sprogkurser i engelsk, tysk og 
esperanto. Joumalistuddannet og har foretaget studierejser til en række 
europæiske lande. Tidligere redaktør.

26. ii Jens Bjerregaard Buch født 21 jun 1919.

10. Lene Christensen Buch født 11 sep 1889 i Viuf, blev gift 22 nov 1919 i Set. Knuds Kirke, 
Odense, med Thorvald Hansen, født 6 aug 1896 i Sødinge. Thorvald var mælkehandler i 
Højby, hvor han døde juli 1956. Lene døde 19 mar 1976 i Egebjerg. Begge blev begravet i 
Højby.

Bøm:
27. i Holger Jørgen Hansen født 2 dec 1921.
28. ii Martha Marie Hansen født 14 apr 1925.

11. Helga Christensen Buch født 2 sept 1891, blev gift med gårdejer, Christian Christiansen i 
Jordrup. Christian døde 21 feb 1976 i Jordrup og blev begravet 26 feb 1976. Helga døde 11 
nov 1983 i Jordrup og blev begravet 15 nov 1983.

Bøm:
29. i Verner Buch Christiansen født 12 maj 1926.
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ii Erling Buch Christiansen er født 12 maj 1926 i Vraa, Lejrskov. Har taget en 
landbrugsfaglig uddannelse, er gårdbestyrer og bor i Ørsted, Sommersted.

30. iii Anna Kathrine Buch Christiansen født 13 apr 1930.

Tredie Generation

12. Ejnar Buch-Pedersen født 8 okt 1906 i Horsens, blev gift 2 nov 1933 med Else Wedel 
Larsen, født 3 jan 1909 som datter af Hans Christian Wedel Larsen og Olga Walhoff. Ejnar 
blev uddannet civilingeniør og var Stadsingeniør i Gentofte. Else døde 17 okt 1983 og Ejnar 
døde jun 1989.

Børn:
31. i Bente Buch-Pedersen født 29 aug 1935.
32. ii Gitte Buch-Pedersen født 28 jun 1937.
33. iii Jan Buch-Pedersen født 25 jun 1942.

13. Erik Børge Buch født 31 aug 1914, København blev gift (1) med moderen til Jørgen 
Ingemann Buch. Parret blev vist nok skilt under krigen, idet Erik Børge blev gift (2) ca. 
1947 med Gerda Jørgensen, født 1 jan 1919 i Harre. Erik døde i maj 1988 i Silkeborg.

Børn:
i Jørgen Ingemann Buch født 16 okt 1936. Han boede i 1988 i Ålesund, Norge.

14. Lis Buch født 6 mar 1939 i København, blev gift 21 mar 1959 i København med maskin
ingeniør Henning Krøner, født 1 dec 1935, København. Han er søn af Johan Axel Krøner og 
Inger Jenny Christoffersen. Lis er kontorassistent.

Børn:
34. i Jette Krøner født 12 sep 1959.
35. ii Marianne Krøner født 1 aug 1963.

iii Jan Krøner født 19 nov 1968 i København.

15. Karen Christensen Buch født 13 okt 1903 i Gaarslev, blev gift 1930 med gårdejer Rasmus 
Marinus Bertelsen, født 24 nov 1898 i Hals. Parret boende flere steder, sidst i Kollemorten.. 
Karen døde 6 jun 1960 i Kollemorten og Rasmus døde 1 dec 1977 i Kollemorten. Begge 
blev begravet i Øster Nykirke.

Børn:
36. i Inger Kirstine Bertelsen født 12 aug 1931.
37. ii Vagn Buch Bertelsen født 4 okt 1934.
38. iii Hans Buch Berthelsen født 25 dec 1935.

16. Aage Christensen Buch født 4 mar 1915, blev gift 5 maj 1940 med Dora Anne Margrethe 
Vestergaard, født 5 maj 1914 i Graamose, Torning. Aage var mekaniker i Kolding og han 
døde 16 mar 1985. Dora døde 3 feb 1986. Begge blev begravet i Kolding.

-Børn:
39. i Else Buch født 13 okt 1949.
40. ii Grethe Buch født 25 nov 1951.

iii Anne Buch er født 22 aug 1953 og er klinikassistent i Kolding.

17. Christian Buch Houborg født 8 okt. 1901 i København, blev gift 18 okt 1931 med Dagny 
Maria Nissen, født 13 aug 1905 i Nustrup som datter af Hanne og Hans Nissen. Christian var
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gårdejer i Nustrup hvor han døde 24 dec 1976. Dagny var huslig uddannet og døde 11 jan 
1993 i Nustrup.

Bøm:
41. i Jens Christian Houborg født 12 apr 1933.

ii Ida Johanne Houborg blev født 15 mar 1935 i Nustrup og var sygeplejerske. 
Hun blev gift 7 okt 1961 med Inseminør Gunnar Pihl fra Soderup, Tølløse. Ida 
døde 19 jul 1974 i København og blev begravet 24 jul 1974 i Nustrup Kirke.

18. Laurids Buch Houborg født 1 maj 1908 i Sdr. Bjært, blev gift 18 apr 1946 med Anna Elise 
Kirstine Hansen, født 24 apr 1923 i Vamdrup som datter af Niels Peter Hansen og Anna 
Dorthea Appel. Laurids var landbrugsfaglig uddannet og døde 24 feb. 1997. Bopæl: 
Graaskær, Ødis

Bøm:
42. i Marianne Buch Houborg født 28 okt 1946.

ii Erik Buch Houborg født 22 mar 1950.
iii Henning Buch Houborg født 16 feb 1955.

19. Gerda Katrine Buch født 13 jan 1923 i Malt, blev gift 27 dec 1944 i Vejen Kirke med Arne 
Eigil Hepamingsen, født 18 okt 1919 i Faaborg. Ame var søn af Niels Hemmingsen og Carla 
Jensen, og var uddannet mejerist. Sener blev han kranfører på Stålvalseværket i 
Frederiksværk. Han døde 20 jun 1990 og begravet 27 jun 1990 i Kregme Kirke. Gerda var 
marketenderileder, og ansat på Stålvalseværket, Frederiksværk.

Bøm:
43. i Erik Buch Hemmingsen født 3 dec 1946.
44. ii Birgit Marianne Buch Hemmingsen født 4 okt 1950.

20. Tove Agnete Buch født 25 okt 1925 i Malt, blev gift 28 apr 1948 med stålværksarbejder Kaj 
Arno Pedersen, født 22 feb 1925 som søn af Hans Chr. Petersen og Olivia Nielsen.

Bøm:
45. i Kirsten Buch Pedersen født 12 jan 1951.
46. ii Bente Buch Pedersen født 19 nov 1957.
47. iii Ole Buch Pedersen født 19 nov 1957.

21. Henry Sørensen Buch født 5 nov 1927 i Malt, blev gift (1) 22 jul 1950 med Inger Hansen, 
født 20 sep 1929. Hun var datter af Karen og Albert Hansen og døde 15 nov 1971. Henry 
blev gift (2) 4 maj 1974 med Marie Nicolajsen. Henry er tidligere truckfører ved Vejen 
Trælast.

Bøm:
48. i Bjarne Hansen Buch født 30 maj 1951.
49. ii Tony Hansen Buch født 1 apr 1954.

22. Aage Buch Hundevad født 1 okt 1907 i Skanderup, blev gift 17 aug 1935 med Julie Jessen, 
født 9 maj 1913 som datter af Jens Mikkelsen Jessen og Anna Kirstine Kjær. Aage var 
tidligere snedkermester i Ulfborg.

Bøm:
50. i Bent Hundevad født 1 jun 1936.
51. ii Aase Buch Hunde vad født 24 jul 1939.
52. iii Anne Kirsten Hundevad født 7 aug 1945.
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23. Olav Buch Hundevad født 4 okt 1912 i Skanderup, blev gift 29 dec 1940 med Gurli Doris 
Ulla Petersen, født 17 dec 1916 i Karebæk, 0. Flakkebjerg, som datter af Valdemar Alfred 
Franklin Petersen og Edle Konradine Andrea Hansen. Olav var gartneriejer i Silkeborg, og 
døde 19 jul 1983 i Århus. Han blev begravet i Silkeborg. Gurli er tidligere dameskrædder.

Bøm:
53. i Hans Buch Hundevad født 9 jul 1942.
54. ii Annie Buch Hunde vad født 26 aug 1946.
55. iii Mogens Buch Hunde vad født 22 okt 1950.

24. Poul Buch Hundevad født 11 mar 1917 i Starup, blev gift 13 jul 1941 med ekspeditrice 
Gerda Lund Pedersen, datter af Elisabeth og Peder Sofus Pedersen. Poul er tidligere snedker 
i Vamdrup.

Bøm:
56. i Lene Buch Hundevad født 7 jun 1943.

ii Bodil Buch Hundevad født 21 mar 1945 i Vamdrup, blev gift (1) 3 sep 1966 
med musiker Kjeld Juel Nielsen, født 18 dec 1943 i Vorbasse som søn af Stefan 
Juel Nielsen og Irene Nielsen. Ægteskabet blev opløst og Bodil blev gift (2) 28 
jan 1978 med Ronald Coletta, født 6 dec 1950. Bodil er keramiker.

57. iii Peder Buch Hundevad født 20 maj 1949.

25. Ane Margrethe Hundevad født 12 okt 1920 i Starup, blev gift med Maskinhandler Aksel 
Bjergsgaard Kyed, født 25 apr 1918, Varenkær, 0. Starup som søn af Niels Bjergsgaard 
Kyed og Maren Kyed. Ane er huslig uddannet og parret er bosat i Starup, Sdr. Mark 

Bøm:
i Erik Bjergsgaard Kyed født 1947, død 1952.

58. ii Else Bjerresgaard Kyed født 11 mar 1952.
59. iii Birthe Bjergsgaard Kyed født 18 jul 1956.

26. Jens Bjerregaard Buch født 21 jun 1919 i Jordrup, blev gift 18 aug 1945 med Prokurist 
Kirsten Lincke Juhl, født 18 jun 1922 som datter af Peter Martin Juhl og Jenny Marie Juhl. 
Jens var ingeniør, M.a.L og fabrikant og han døde 16 mar 1986 i Kolding. Kirsten døde 7 
sep 1988 i Kolding. Parret var bosat i Vejen.

Bøm:
60. i Karin Bjerregaard Buch født 25 dec 1946.
61. ii Birte Bjerregaard Buch født 3 mar 1951.
62. iii Jørn Bjerregaard Buch født 16 mar 1953.

27. Holger Jørgen Hansen født 2 dec 1921 i Gestelev, blev gift 1 dec 1951 i Rødovre med Ruth 
Nielsen, født 31 mar 1927 i Lyngby. Ruth var datter af Christian Nielsen og Gurli Nielsen og 
dødr 4 okt 1980 i Rødovre.

Bøm:
63. i Annette Hansen født 16 jul 1954.
64. ii Bjarne Ulrik Hansen født 10 sep 1959.
65. iii Uffe Stig Hansen født 13 aug 1963.
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28. Martha Marie Hansen født 14 apr 1925 i Højby, blev gift 6 aug 1948 med landmand Poul 
Otto Pedersen, født 28 nov 1923 i Hundstrup. Han var søn af Julius Pedersen og Margrethe 
Pedersen, og døde 20 nov 1994 i Egebjerg. Han blev begravet 25 nov 1994 i Kirkeby.

Bøm:
i Erik Buch Pedersen er født 28 jul 1953 i Højby, og er gartner.
ii Flemming Buch Pedersen er født 21 apr 1956 i Højby, og er landmand.

29. Verner Buch Christiansen født 12 maj 1926 i Vraa, Lejrskov, blev gift 17 nov 1951 med 
Ellen Margrethe Olesen, født 27 nov 1920 i Sevel. Ellen er datter af Ole Kristian Olesen og 
Ingeborg Køke. Verner var landbrugsfaglig uddannet og gårdejer i Sevel. Han døde 30 maj 
1998 i Vinderup og blev begravet 3 jun 1998 i Sevel.

Bøm:
66. i Niels Jørgen Christensen født 17 mar 1952.

30. Anna Kathrine Buch Christiansen født 13 apr 1930 i Vraa, Lejrskov, blev gift 12 feb 1950 
med Bent Sandstrøm Mikkelsen, født 5 apr 1929 i Landerslev By. Bent var købmand og er 
søn af Martin Frands Sandstrøm Mikkelsen og Ebba Frederikke Elisabeth Jensen. Anne er 
handelsuddannet og var ligeledes købmand. Parret bor i Jægerspris.

Bøm:
i Peter Sandstrøm Mikkelsen født 29 mar 1950 i Neder Draaby, Draaby Sogn, 

blev gift 7 aug 1971 i Skovkirken, Draaby Skovsogn, Jægerspris, med Else 
Marie Whiten, født 14 jan 1950 i Draaby Skovsogn, Jægerspris. Hun er datter af 
Hugo Withen og Valborg Helene Riemann Pedersen.

67. ii Lone Sandstrøm Mikkelsen født 15 jul 1952.

Fjerde Generation

31. Bente Buch-Pedersen født 29 aug 1935 i Gentofte, blev gift 7 dec 1958 med Reservelæge 
(Overlæge), dr. med. Klas Egeblad, født 25 aug 1934 i Odense som søn af praktiserende 
læge Knud Egeblad og Inger Helene Gundelach Pedersen. Bente er laborant.

Bøm:
68. i Charlotte Egeblad født 31 maj 1962 i Washington D.C.
69. ii Barbara Egeblad født 19 mar 1966 i Hillerød.
70. iii Karsten Egeblad født 9 sep 1968 i Gentofte.

iv Mikael Egeblad født 13 mar 1972 i København. Mikael er uddannet i Den 
Danske Bank og er kreditmedarbejder.

32. Gitte Buch-Pedersen født 28 jun 1937 i Gentofte, blev gift 25 sep 1965 med Elektroingeniør 
Paul Agerwal, født 4 feb 1933. Gitte er korrespondent. Bopæl: Richmond, Virginia, USA 

Bøm:
i Rumy Agerwal født 5 apr 1966.

33. Jan Buch-Pedersen født 25 jun 1942 i Gentofte, blev gift 24 sep 1966 med Konsulent Gisela 
Krüger, født 17 feb 1938 på Bornholm. Jan er uddannet merkonom og er kørelærer i 
København.

Bøm:
i Pernille Buch-Pedersen født 19 apr 1967.
ii Morten Buch-Pedersen født 5 sep 1971.



Slægten efter Christen Christensen Buch og Ane Cathrine Hansen Buch

34. Jette Krøner født 12 sep 1959 i København, blev gift 19 aug 1989 med Søren Christensen. 
Børn:

i Rasmus Krøner født 17 feb 1989.
ii Julie Krøner født 1 sep 1993.

35. Marianne Krøner født 1 aug 1963 i København, blev gift 9 okt 1993 med Søren Holkjær. 
Søren har en datter, Sarah, født 7 nov 1988.

Børn:
i Kenneth Krøner Holkjær født 2 jun 1993.
ii Thomas Krøner Holkjær født 7 feb 1998.

36. Inger Kirstine Bertelsen født 12 aug 1931 i Vandel, blev gift 31 mar 1955 med Gårdejer 
Gunnar Peschardt Nørtoft, født 24 sep 1931 i Kollemorten. Bopæl: Vester Nykirke

Børn:
i Søren Berthelsen Nørtoft født 21 feb 1956,0. Nykirke.
ii Lars Berthelsen Nørtoft født 7 dec 1957, 0. Nykirke. Lar er uddannet 

landbrugs- og maskinsmed.
jii Uffe Berthelsen Nørtoft født 2 dec 1960,0. Nykirke.

37. Vagn Buch Bertelsen født 4 okt 1934 i Vandel, blev gift (1) 16 jul 1960 med Henny 
Pedersen, født 1 sep 1937 i 0. Starup. Ægteskabet blev opløst 1969. Vagn blev gift (2) 12 
maj 1973 med Birthe Hansen, født 5 jan 1943 i Haustrup, Øster Nykirke Sogn. Vagn er 
landbrugsfaglig uddannet og er gårdejer i Kollemorten.

Børn:
i Karen Kyhl Berthelsen er født 6 nov 1963 i Kollemorten og bor i København.
ii Carsten Bertelsen født 21 okt 1973 i Kollemorten. Han er uddannet smed.
iii Flemming Bertelsen født 28 nov 1974 i Kollemorten. Han er uddannet 

elektriker.
iv Anne Mette Buch Bertelsen er født 18 feb 1980 i Kollemorten og er 

gymnasieelev.

38. Hans Buch Berthelsen født 25 dec 1935 i Vandel, blev gift 13 maj 1967 med Inger 
Margrethe Nielsen, født 21 jan 1943 i Kollemorten. Hans er mekaniker og Inger er 
hjemmehjælper. Mellemnavnet Buch er senere blevet slettet.

Børn:
71. i Anette Berthelsen født 1 dec 1967.
72. ii Klaus Berthelsen født 23 mar 1970.

39. Else Buch født 13 okt 1949, blev gift 9 jun 1973 med Bjarne Ravn, født 29 jul 1950 i Set. 
Michaelis, Fredericia. Else er sparekasseassistent.

Børn:
i Dennis Ravn født 10 aug 1975 i Esbjerg.
ii Pernille Ravn født 1 feb 1980 i Bogense.
iii Anders Ravn født 11 sep 1982 i Odense.

40. Grethe Buch født 25 nov 1951 i Kolding, blev gift med Søren Chr. Krakau Olsen, født 7 nov 
1950 i Kolding. Grethe er sparekasseassistent
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Bøm:
i Rikke Krakau Buch født 20 dec 1969, Kolding.
ii Sara Krakau Buch født 17 jun 1977, Kolding.

41. Jens Christian Houborg født 12 apr 1933 er lærer, og blev gift 8 jul 1972 med Birthe West 
Andersen, født 29 feb 1940. Parret er senere separeret. Birthe er sygeplejelærer.

Bøm:
i Karen Houborg er født 3 jan 1974 i Holbæk og er Stud. Scient, på Københavns 

Universitet.

42. Marianne Buch Houborg født 28 okt 1946, blev gift 27 apr 1967 med Svend Aage Hostrup, 
født 10 feb 1941 iJels.

Bøm:
i Birgitte Hostrup født 23 jun 1968 i Odense.

43. Erik Buch Hemmingsen født 3 dec 1946 i Kregme Sogn er forstander, og blev gift med 
Anne Theilgaard Jacobsen, født 1 okt 1956 på Frederiksberg. Anne er datter af Jørgen 
Jacobsen og Minna Anna Præst Schmidt.

Bøm:
' i Julie Buch Jacobsen født 15 nov 1984 på Frederiksberg.
ii Martin Buch Jacobsen født 11 jul 1987 på Frederiksberg.

44. Birgit Marianne Buch Hemmingsen født 4 okt 1950 i Frederiksværk, blev gift 13 dec 1980 i 
Kregme Kirke med Peder Holm. Peder er søn af Kristian Vagner Holm og Hedvig Anny 
Holm. Birgit er uddannet Cand. Jur og 3-sproglig korrespondent.

Bøm:
i Kasper Holm-Hemmingsen født 11 aug 1985.
ii Morten Holm-Hemmingsen født 11 maj 1988.
iii Sessie Holm-Hemmingsen født 23 aug 1994.

45. Kirsten Buch Pedersen født 12 jan 1951 i Frederiksværk, blev gift 15 sep 1973 i 
Frederikssund Kirke med Lagerekspedient Otto Mortensen, født 9 jun 1949 som søn af Peter 
Nielsen Mortensen og Else Gunnild Hansen. Kirsten er kontorassistent hos Maersk Medical.

Bøm:
73. i Mette Buch født 7 nov 1973.

ii Lone Buch Mortensen er født 22 apr 1977 i Frederiksværk og er 
lærerstuderende.

46. Bente Buch Pedersen født 19 nov 1957 i Frederiksværk, blev gift 5 okt 1991 på Lyngby 
Rådhus med Overlæge Lars Thorbjørn Jensen. Han er søn af Svend Aage Jensen og Inger 
Marie Olsen. Bente blev uddannet bibliotekar og er nu edb-konsulent.

.Bøm:
i Kristian Buch født 12 jul 1988.
ii Martin Buch født 22 feb 1991.

47. Ole Buch Pedersen født 19 nov 1957 i Frederiksværk, er mekaniker, og blev gift 28 feb 1998 
i Kregme Kirke med Heidi Jensen, født 23 sep 1969 som datter af Annie og Gunnar Jensen.

Bøm:
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i Lasse Buch Pedersen født 7 okt 1997.

48. Bjarne Hansen Buch er født 30 maj 1951.
Bøm:

i Ole Buch født 2 aug 1975.

49. Tony Hansen Buch født 1 apr 1954, blev gift 1974 med Lene Rasmussen. Hun er datter af 
Evald Rasmussen og Marie Nicolajsen. Ægteskabet er senere opløst.

Bøm:
i Tina Hansen Buch er født 9 nov 1974 og hedder nu Tina Gustaussen.

50. Bent Hundevad født 1 jun 1936 i Ringkøbing, blev gift 3 jun 1961 i Søborg Kirke med 
Fysioterapeut Johanne Margrethe Jørgensen, født 25 dec 1937 i København. Johanne er 
datter af Willy Camillo Jørgensen og Sira Margr. Hildegerd Solgerd Jacobsen. Bent blev 
uddannet snedker og er møbelarkitekt.

Bøm:
74. i Henrik Buch Hunde vad født 20 feb 1962.
75. ii Torben Buch Hundevad født 10 apr 1964.
76. Jii Vibeke Buch Hundevad født 19 maj 1965.

iv Bjarne Buch Hunde vad født 21 maj 1971 i Holstebro og er Premierløjtnant.
77. v Ingrid Buch Hundevad født 6 mar 1974.

51. Aase Buch Hunde vad født 24 jul 1939 i Ulfborg, er sygeplejerske og blev gift 30 nov 1963 i 
Herning med Tandlæge Frits Mogens Landbo, født 15 jul 1935 i Vester Hjermitslev. Frits er 
søn af Anna og Anders J. Landbo. Parret bor i Thisted.

Bøm:
78. i Christina Landbo født 9 mar 1968.
79. ii Jens Jørgen Landbo født 6 mar 1970.

52. Anne Kirsten Hundevad født 7 aug 1945 i Ringkøbing, er afdelingsleder og blev gift 22 jun 
1968 med afdelingsleder Søren Fugl, født 20 maj 1946 i Vordingborg. Søren er søn af Tove 
og Jens Fugl.

Bøm:
i Hanne Fugl født 19 okt 1971.
ii Peter Fugl født 10 jan 1975.
iii Karin Fugl født 16 jul 1973, død 25 okt 1973.

53. Hans Buch Hundevad født 9 jul 1942 i Århus, er ingeniør og blev gift 8 aug 1964 med Else 
Sejten Diederichsen, født 27 dec 1942 i Silkeborg. Else er kontormedhjælper og datter af 
Elisabeth og Helmuth A. Diederichsen.

Bøm:
80. i Dorthe Sejthen Hunde vad født 7 apr 1968.

54. Annie Buch Hunde vad er født 26 aug 1946 i Silkeborg og er lærer.
Bøm:

i Bodil Buch Hunde vad er født 25 feb 1971 i Horsens.

55. Mogens Buch Hundevad født 22 okt 1950, blev gift med Erna Pedersen, født 16 maj 1945.
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Børn:
i Morten Buch Hunde vad født 15 apr 1981 i Odense.

56. Lene Buch Hundevad født 7 jun 1943 i Vejen er Stylist og blev gift (1) 15 sep 1962 med 
Mediekonsulent Jeppe Bjerring Mendel, født 29 aug 1941, København som søn af Kjeld 
Iversen og Dita Mendel. Ægteskabet blev opløst 1971. Samlevede derefter med 
Filmproducent Jørn Kjær Nielsen, født 13 nov 1942 i Horsens. Lene blev gift 22 sep 1984 i 
Vejle med Ingeniør Finn Lauritsen, født 7 jun 1945 i Fredericia.

Bøm:
i Hanna Mendel født 18 mar 1963 i Vamdrup, er konceptbestyrer og blev gift 18 

maj 1996 med lærerstuderende Jacob Kunkel, født 18 aug 1973 i Kolding.
ii Frederikke Buch Nielsen er født 12 aug 1973 i Jelling og er studerende.

57. Peder Buch Hunde vad født 20 maj 1949 i Vamdrup, er møbelsnedker og blev gift med 
Anette, født 8 mar 1950.

Bøm:
i Marie Hundevad født 10 nov 1979.
ii Mikkel Hunde vad født 23 apr 1982.

58. Else Bjerresgaard Kyed født 11 mar 1952, blev gift 18 aug 1973 med Bjarne Iversen, født 5 
aug 1951.

Bøm:
i Thomas Bjerresgaard Iversen født 23 maj 1976.
ii Jens Bjerresgaard Iversen født 29 jul 1980.

59. Birthe Bjergsgaard Kyed født 18 jul 1956, blev gift 4 aug 1979 med Kim Gadeberg.
Bøm:

i Søren Kyed Gadeberg født 14 dec 1982.
ii Anna Kyed Gadeberg født 9 mar 1989.

60. Karin Bjerregaard Buch født 25 dec 1946 i Kolding, er ergoterapeut og blev gift med Werner 
Danvøgg, født 16 jan 1945. Ægteskabet blev opløst i 1994.

Bøm:
i Lena Bjerregaard Danvøgg født 10 sep 1973.
ii Dorte Bjerregaard Danvøgg født 5 nov 1975.

61. Birte Bjerregaard Buch født 3 mar 1951 i Kolding, er sygeplejerske og blev gift med Ole 
Ryberg, født 5 feb 1949.

Bøm:
i Lars Linche Ryberg født 5 sep 1976.
ii Klaus Linche Ryberg født 29 maj 1978.

62. Jørn Bjerregaard Buch født 16 mar 1953 i Kolding, blev gift (1) med Bente, født 14 jul 1958. 
Ægteskabet blev opløst 1990. Jørn blev gift (2) med Birgit Nørregaard, født 18 aug 1960.

Bøm:
i Jacob Bjerregaard Buch født 21 sep 1977.
ii Morten Bjerregaard Buch født 20 aug 1981.
iii Christian Nørregaard Buch født 7 aug 1992.



Slægten efter Christen Christensen Buch og Ane Cathrine Hansen Buch

iv Louise Nørregaard Buch født 27 maj 1994.

63. Annette Hansen født 16 jul 1954 i Rødovre, er lærer og blev gift 18 aug 1979 i Rødovre med 
Lærer Carl Henning Riel, født 12 nov 1952 i Sundby, Amager.

Børn:
i Anders Riel født 5 nov 1980 i Vanløse.
ii Charlotte Riel født 28 jan 1983 i Vanløse.
iii Christian Riel født 17 nov 1988, Veksø.

64. Bjarne Ulrik Hansen født 10 sep 1959 i Rødovre, er ingeniør og blev gift 17 maj 1986 i 
Ågerup med Lærer Pia Holst Madsen, født 31 mar 1954 på Frederiksberg. Pia er datter af 
Henning Holst Madsen og Vita Moritsen.

Børn:
i Lene Hansen født 7 mar 1987 i Holbæk.
ii Henrik Hansen født 20 aug 1989 i Holbæk.

65. Uffe Stig Hansen født 13 aug 1963 på Frederiksberg, og samlever med Linda Petersen, født 
17 jun 1966 på Frederiksberg. Linda er klinikassistent og datter af Birgit Charle og Frank 
Petersep.

Børn:
i Bjørn Dan Petersen født 21 jul 1989 i Herlev.
ii Rasmus Jon Petersen født 27 mar 1994 i Hvidovre.
iii Joakim Ask Petersen født 27 mar 1998 i Roskilde.

66. Niels Jørgen Christensen født 17 mar 1952 i Sevel,er slagteriarbejder og samlever med 
klinikassistent Jonna Sørensen Boe, født 19 jan 1964 på Fur.

Børn:
i Christian Boe Christiansen født 30 jan 1986 i Vinderup.
ii Lise Boe Christiansen født 5 aug 1988 i Vinderup.

67. Lone Sandstrøm Mikkelsen født 15 jul 1952, blev gift 6 apr 1974 i Skoven Kirke med Peter 
Brandt Larsen. Bor i Tyskland

Børn:
i Ralf Brandt Larsen født 12 dec 1975 i Hillerød.
ii Stina Brandt Larsen født 3 feb 1977 i Hillerød.

Femte Generation

68. Charlotte Egeblad født 31 maj 1962 i Washington D.C., blev gift 13 jul 1990 på Aalborg 
Rådhus med Elinstallatør Ole Lehmann Christensen, født 16 jul 1957 i Nørresundby som 
søn af Knud Lehmann Christensen og Karen Kirstine Pedersen. Charlotte er Cand. phil. i 
historie.

Bøm:
i Cecilie Lehmann Christensen født 16 jul 1989 i Aalborg.
ii Kirstine Lehmann Christensen født 5 nov 1992 i Aalborg.
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69. Barbara Egeblad født 19 mar 1966 i Hillerød, blev gift 4 jun 1994 i Nørresundby Kirke med 
Virksomhedskonsulent Jens Christian Arent, født 20 jul 1965 i Rødovre som søn af Søren 
Henning Arent og Jytte Helen Lahn Petersen. Barbara er uddannet HA i erhvervsøkonomi.

Børn:
i Andreas Egeblad Arent født 29 jun 1992 i Aalborg.
ii Amalie Egeblad Arent født 19 okt 1995 i Gentofte.

70. Karsten Egeblad født 9 sep 1968 i Gentofte, blev gift 16 aug 1997 i Hillerslev Kirke med 
Sygeplejerske Else Bliksted, født 17 dec 1967 i Thisted som datter af Landmand Andreas 
Bliksted og Bodil Bundgaard. Karsten er uddannet Cand. polyt. i virksomhedssystemer.

Børn:
i Gustav Bliksted Egeblad, født 29 apr 1996 i Holstebro.
ii Victor Bliksted Egeblad, født 7 aug 1998 i Århus.

71. Anette Berthelsen født 1 dec 1967 i Kolding, er kontorassistent og blev gift 24 aug 1991 i 
Koming Kirke, Horsens, med Hans Henrik Johansen, født 1 sep 1963. Hans er smed.

Børn:
i Maria Johansen født 17 maj 1993.

72. Klaus Berthelsen født 23 mar 1970 i Kolding, er mekaniker og blev gift 6 jun 1998 i Vær 
Kirke med Butiksassistent Jette Ågerup Jensen, født 12 nov 1974.

Bøm:
i Nikolaj Ågerup Berthelsen født 4 sep 1996.
ii Andreas Ågerup Berthelsen født 5 sep 1999.

73. Mette Buch født 7 nov 1973 i Frederiksværk, er kvalitetsassistent hos Novo Nordisk, og 
samlever med Lastbilchauffør Tom Johnny Olsen, født 25 feb 1972.

Børn:
i Mathilde Agnethe Buch født 28 mar 1999 i Hillerød.

74. Henrik Buch Hunde vad født 20 feb 1962 i Holstebro, er møbelhandler og blev gift 6 okt 
1990 med Susan Crampton, født 4 jun 1964 i Minneapolis, USA.

Bøm:
i Erik Hundevad født 19 dec 1991, Minneapolis, USA.
ii Michael Stephen Hundevad født 12 feb 1995, Minneapolis, USA.
iii Anna Kirsten Hundevad født 22 feb 1999, Minneapolis, USA.

75. Torben Buch Hundevad født 10 apr 1964 i Ulfborg, er Produktions Ingeniør og blev gift 18 
aug 1990 i Løgismose Kirke med Lise Jacobine Forssling, født 20 jul 1966.

Bøm:
i Tobias Hundevad Forssling født 14 apr 1991 i Varde.
ii Amalie Hunde vad Forssling født 18 jan 1994 i Ølgod.
iii Magnus Hunde vad Forssling født 18 nov 1998 i Grindsted.

76. Vibeke Buch Hundevad født 19 maj 1965 i Ulfborg, er revisor og blev gift 3 okt 1992 i Sdr. 
Asmindrup Kirke med Bjørn Stokholm, født 24 mar 1952.

Bøm:
i Victoria Maria Stokholm Hunde vad født 15 jul 1992.
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ii Sebastian Stokholm Hunde vad født 10 mar 1996, Holbæk.

77. Ingrid Buch Hundevad født 6 mar 1974 i Ringkøbing, er sygeplejerske og blev gift 28 aug 
1999 i Sunds Kirke med Søren Ravnholt Würtz, født 12 mar 1971.

Bøm:
i Julie Würtz Hunde vad født 2 maj 1998 i Herning.

78. Christina Landbo født 9 mar 1968, blev gift 1 nov 1997 med Søren Lukassen.
Bøm:

i Jesper Landbo Lukassen født 14 okt 1998.

79. Jens Jørgen Landbo født 6 mar 1970, blev gift 22 aug 1998 med Anna Jesseca. 
Bøm:

i Anna Christina Landbo født 20 dec 1999.

80. Dorthe Sejthen Hunde vad født 7 apr 1968 i Århus, blev gift 7 maj 1997 med Jens Christian 
Christensen, født 31 dec 1956 i Tim.

Bøm:
j Martin Sejthen Hunde vad født 14 okt 1993 i Århus.
ii Emma Hundevad Christensen født 12 nov 1997.















g. Ane Cathrine Hansen Buch (23 jul 1848) g. Hans Daugaard Petersen (21 sep 1866) —Mary Petersen (23 aug 1896) 
g. Alfred Saline

—Katrine Petersen (3 aug 1898)
---- Christen Petersen (16 jun 1900)

Kirsten Christensen Buch (5 okt 1873)-------- 
g. Jeppe Pedersen (6 jul 1858)

—Ejner Buch-Pedersen (8 okt 1906)- 
g. Else Wedel Larsen (3 jan 1909)

----- Bente Buch-Pedersen (29 aug 1935) 
g. Klas Egeblad (25 aug 1934)

—Gitte Buch-Pedersen (28 jun 1937)
g. Paul Agerwal (4 feb 1933)

—Jan Buch-Pedersen (25 jun 1942)
g. Gisela Krüger (17 feb 1938)

---- Signe Buch-Pedersen (23 nov 1907)

—Jørgen Kristensen Buch (18 jan 1875)------------  
g. Laura Mathilde Laursen Vedersø (9 okt 1877) 
g. Else Marie Sørensen (28 nov 1898)

—Erik Børge Buch (31 aug 1914)
g. Gerda Jørgensen (1 jan 1919)

^2 Lis Buch (6 mar 1939)------------------------------
g. Henning Krøner (1 dec 1935)

-----Jørgen Ingemann Buch (16 okt 1936)

Jette Krøner (12 sep 1959)
g. Søren Christensen

—Marianne Krøner (1 aug 1963)
g. Søren Holkjær

—Jan Krøner (19 nov 1968)

lians cnnsicnsen uiivn jni 10/oj 
g. Kirstine Berthelsen (6 feb 1877)

Flaren v^nnsiensen uuen yi j ojci lyuj j 
g. Rasmus Marinus Bertelsen (24 nov 1898)

---- Christen Christensen Buch (24 apr 1905)
—Jørgen Christensen Buch (21 jan 1907)
—Aage Christensen Buch (4 mar 1915)------------ 

g. Dora Anne M. Vestergaard (5 maj 1914)

Inger ICirstine Bertelsen (12 aug 1931) 
g. Gunnar Peschardt Nørtoft (24 sep 1931)

—Vagn Buch Bertelsen (4 okt 1934)
g. Henny Pedersen (1 sep 1937)
g. Birthe Hansen (5 jan 1943)

—Hans Buch Berthelsen (25 dec 1935) 
g. Inger Margrethe Nielsen (21 jan 1943)

—Else Buch (13 okt 1949)
g. Bjarne Ravn (29 jul 1950)

—Grethe Buch (25 nov 1951)
g. Søren Chr. Krakau Olsen (7 nov 1950)

—Anne Buch (22 aug 1953)

2x11 c mane cnnstensen Duen \£i apr. i o / 0 j 
g. Jens Chr. Houborg

—Christian Christensen Buch (21 mar 1880)------  
g. Karen Sørensen (21 okt 1893)

unnsuan .Duen xiouoorg o*cl. lyui j ।
g. Dagny Maria Nissen (13 aug 1905)

—Harald Buch Houborg (31 mar 1902)
—Valdemar Buch Houborg (25 mar 1905)

g. Bygvraa
—Laurids Buch Houborg (1 maj 1908)------------

g. Anna Elise Kirstine Hansen (24 apr 1923)

—Gerda Katrine Buch (13 jan 1923)--------------- 1
g. Arne Eigil Hemmingsen (18 okt 1919)

i Jens Christian Houborg (12 apr 1933) 
g. Birthe West Andersen (29 feb 1940)

Ida Johanne Houborg (15 mar 1935) 
g. Gunnar Pihl

—Marianne Buch Houborg (28 okt 1946)
g. Svend Aage Hostrup (10 feb 1941)

—Erik Buch Houborg (22 mar 1950)
—Henning Buch Houborg (16 feb 1955)

i—Erik Buch Hemmingsen (3 dec 1946) 
g. Anne Theilgaard Jacobsen (1 okt 1956)

1---- Birgit Marianne B. Hemmingsen (4 okt 1950) 
g. Peder Holm
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—Bodil Christensen Buch (24 aug 1882)- 
g. Hans Hundevad (21 aug)

—Johannes Chr. Christensen Buch (26 mar 1885'
g. Anna Bjerregaard (1885)
g. Anne Sørensen (1903)

Fortsættes næste side...

—Birgit Marianne B. Hemmingsen (4 okt 1950) 
g. Peder Holm
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g. Kaj Amo Pedersen (22 feb 1925)
Kirsten i3ucn x^eoersen i jnn i i j 

g. Otto Mortensen (9 jun 1949)
—Bente Buch Pedersen (19 nov 1957) 

g. Lars Thorbjørn Jensen
—Ole Buch Pedersen (19 nov 1957) 
g. Heidi Jensen (23 sep 1969)

ncm y Ovi cnbcn duuii j nov 1 yz / j 
g. Inger Hansen (20 sep 1929) 
g. Marie Nicolajsen

1 x3j£ime riansen oucn ^«50 mnj 17^1 j

'---- Tony Hansen Buch (1 apr 1954) 
g. Lene Rasmussen

_____ TJ»imz4a» mA innAage uucn nunaevaa (i oki i>u/) 
g. Julie Jessen (9 maj 1913)

—Knud Hundevad (18 dec 1910)

—Bent nunaevaa (1 jun i>3o)
g. Johanne Margrethe Jørgensen (25 dec 1937)

—Aase Buch Hundevad (24 jul 1939)
g. Frits Mogens Landbo (15 jul 1935)

---- Anne Kirsten Hundevad (7 aug 1945)
g. Søren Fugl (20 maj 1946)

v»iav Duui nunaevaa oki i>izj" 
g. Gurli Doris Ulla Petersen (17 dec 1916)

nans Buen nunaevaa (> jui i >4Zj 
g. Else Sejten Diederichsen (27 dec 1942) 

—Annie Buch Hundevad (26 aug 1946)

—Mogens Buch Hundevad (22 okt 1950) 
g. Erna Pedersen (16 maj 1945)

roui uucn nunaevaa ( 11 mar i > i /) 
g. Gerda Lund Pedersen

—Aksel Buch Hundevad (21 sep 1918)
—Ane Margrethe Hundevad (12 okt 1920)-------

g. Aksel Bjergsgaard Kyed (25 apr 1918)

i---- Harald Bjerregaard Buch (19 okt 1910) 
g. Lona Mikkelsen (21 jun 1907)

Lene Buen nunaevaa (/jun i >43) 
g. Jeppe Bjerring Mendel (29 aug 1941)

Jørn Kjær Nielsen (13 nov 1942) 
g. Finn Lauritsen (7 jun 1945)

—Bodil Buch Hundevad (21 mar 1945) 
g. Kjeld Juel Nielsen (18 dec 1943) 
g. Ronald Coletta (6 dec 1950)

—Peder Buch Hundevad (20 maj 1949) 
g. Anette Hundevad (8 mar 1950)

—Erik Bjergsgaard Kyed (1947)
—Else Bjerresgaard Kyed (11 mar 1952) 

g. Bjarne Iversen (5 aug 1951)
—Birthe Bjergsgaard Kyed (18 jul 1956) 

g. Kim Gadeberg

JCLlo DJ Cl i CgdalU DUCn \Z1 jun 1>1>) 
g. Kirsten Lincke Juhl (18 jun 1922)

Kann Bjerregaara Buen (zo aec i>4O) 
g. Werner Danvøgg (16 jan 1945) 

---- Birte Bjerregaard Buch (3 mar 1951) 
g. Ole Ryberg (5 feb 1949)

---- Jørn Bjerregaard Buch (16 mar 1953) 
g. Bente Buch (14 jul 1958) 
g. Birgit Nørregaard (18 aug 1960)



—Niels Christensen Buch (14 okt 1887)
—Lene Christensen Buch (11 sep 1889)- 

g. Thorvald Hansen (6 aug 1896)
—Holger Jørgen Hansen (2 dec 1921) 
g. Ruth Nielsen (31 mar 1927)

----- Annette Hansen (16 jul 1954) 
g. Carl Henning Riel (12 nov 1952)

—Bjarne Ulrik Hansen (10 sep 1959)
g. Pia Holst Madsen (31 mar 1954)

—Uffe Stig Hansen (13 aug 1963) 
Linda Petersen (17 jun 1966)

---- Martha Marie Hansen (14 apr 1925)- 
g. Poul Otto Pedersen (28 nov 1923)

i---- Erik Buch Pedersen (28 jul 1953)
*—Flemming Buch Pedersen (21 apr 1956)

---- Helga Christensen Buch (2 sept 1891)- 
g. Christian Christiansen

----- Verner Buch Christiansen (12 maj 1926)------------ Niels Jørgen Christensen (17 mar 1952) 
g. Ellen Margrethe Olesen (27 nov 1920)------------Jonna Sørensen Boe (19 jan 1964)

—Erling Buch Christiansen (12 maj 1926)
—Anna Kathrine B. Christiansen (13 apr 1930)—i----Peter Sandstrøm Mikkelsen (29 mar 1950)

g. Bent Sandstrøm Mikkelsen (5 apr 1929) g. Else Marie Whiten (14 jan 1950)
‘——Lone Sandstrøm Mikkelsen (15 jul 1952)

g. Peter Brandt Larsen



Slægten efter Niels Nielsen Smed og Mette Nikolajs datter/Lene Madsdatter Buch

Niels Nielsen (Smed) blev født 1797 i Vinding som søn af Niels Sørensen og Mette Sørensdatter. 
Niels var ejer af Hummelgaard i Højenskov, som han overtog fra sine forældre. Han blev gift (1) 
1829 med Mette Nikolajsdatter, født 1808. Mette var datter af Nikolaj Jonasen og Ane Marie 
Hansdatter fra Nr. Vilstrup og døde 1841. Niels blev derefter gift (2) med Lene Madsdatter Buch, 
født 1815 på Jægergaarden i Høllund som datter af Mads Jensen Buch og Lene Hansdatter. Lene 
døde 1870 og Niels døde 1878.

Børn med Mette Nikolajsdatter:
2. i Mette Marie Nielsen født 1833.
3. ii Ane Marie Nielsen født 1837.
4. iii Niels Nielsen født 1841.

Børn med Lene Madsdatter Buch:
5. iv Mette Nielsen.
6. v Mads Nielsen (Buch) født 19 jul 1850.
7. vi Lene Nielsen født 5 aug 1852.
8. vii Maren Nielsen født 10 jun 1855.

Anden Generation

2. Mette Marie Nielsen født 1833, blev gift med sin fætter Nikolaj Poulsen, født 1825 i 
Høllund som søn af Poul Jørgensen (Rans) og Mette Sofie Nikolajsdatter. Det fortælles at 
Mette var kraftig og meget svær (over 100 kg). Hun kunne stå i en skæppe og smide en 
tønde rug over skulderen. Hun tjente 7 år i Oxvig. Mette og Nikolaj holdte et stort bryllup 
som varede i 2 dage. De boede først i Oure 1860-64, derefter på Hovborg Kro som de havde 
købt. Kroen var i slægtens eje indtil for få år siden. Se endvidere slægtsbogen om Nikolaj 
Poulsen og Mette Marie Nielsdatter fra Hovborg Kro.

Børn:
i Maren. Gift og bosat i Hovborg
ii Poul overtog Hovborg Kro efter sine forældre.
iii Anders. Bosat i Hovborg
iv Lene. Gift og bosat i Gørding.

3. Ane Marie Nielsen født 1837 på Hummelgaard i Højenskov, blev gift 18 sep 1861 med Jens 
Christensen (Buch) født 2 okt 1822 på Skivdal, Højenskov, som søn af Christen Jensen 
(Buch) og Kirsten Jørgensdatter fra nabogården Skivdal. Ane døde 1869. Det fortælles at 
hun bagte til barselsgilde for sit 4. barn, blev så syg og døde, hvorefter bagningen blev til 
hendes egen begravelse. Jens døde 1911 på Skivdal

Slægten efter Jens og Ane Marie fortsætter side 5-1.

4. Niels Nielsen (Smed) født 1841, blev kaldet Smed ligesom sin fader. Han overtog sin 
fødegård, Hummelgaard og blev gift 1873 med Ellen Marie Hansen Hviid, født 1851 som 
datter af Hans Christian Jensen Hviid og Birthe Kirstine Pedersdatter. Ellen Marie døde 
1891 og Niels døde 1923.

Børn:
i Mette Kirstine døde som barn.

13. ii Hansine Nielsen født 9 sep 1876.
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14. iii Niels Nielsen Smed født 23 aug 1878.
15. iv Anna Marie Nielsen født 1 apr 1884.
16. v Karoline Nielsen født 22 jul 1886.

5. Mette Nielsen var ugift og havde 1 barn.
Børn:

i Hans Nielsen født 1861.

6. Mads Nielsen (Buch) født 19 jul 1850, blev gift 27 maj 1873 i Højen med Hansine Sørensen, 
født 11 maj 1848 som datter af Søren Hansen og Kirstine Tønnesen i Hjortbjerg. Mads var 
skovløber og arbejdsmand på Vejle Søndermark, hvor parret ejede et husmandssted. Hansine 
døde 19 nov 1909 på Vejle Søndermark, og Mads døde 7 jan 1913.

Børn:
17. i Niels Nielsen født ca. 1874.
18. ii Ane Marie Nielsen (Buch) født 22 jul 1880.

iii Søren Nielsen blev født ca. 1885 og døde 20 nov 1904 af tuberkulose.
19. iv Kirstine Sørine Nielsen født 12 dec 1886.
20. v Sofie Frederikke Nielsen født 13 apr 1889.
21. yi Hans Chr. Åge Marinus Nielsen født 15 aug 1890.

7. Lene Nielsen født 5 aug 1852 på Hummelgaard, blev gift (1)4 nov 1873 med Gård- og 
fragtmand Hans Munkholm, født 1847 i Høgsholt, Hover Sogn. Hans døde 12 jun 1898 i 
Give. Lene blev gift (2) 1900 med Therkel Thomsen, født 19 dec 1872. Lene døde 3 jun 
1940, Give og Therkel døde 6 jul 1950, Give.

Børn med Hans Munkholm:
i Helene Munkholm født 16 sep 1874 i Give, og død 3 apr 1940, ugift.

22. ii Karen Munkholm født 24 maj 1877.
23. iii Sine Munkholm født 13 apr 1881.
24. iv Petrea Munkholm født 9 jun 1887.
25. v Marie Munkholm født 25 nov 1889.
26. vi Niels Munkholm født 13 jul 1893.

8. Maren Nielsen født 10 jun 1855 på Hummelgård, blev gift 21 mar 1879 med kusk, 
arbejdsmand og avisbud Hans Peter Møhl, født 31 jul 1854 i Fredericia som søn Adelius 
Møhl og Karen Sophie Mogensen. Maren startede allerede i 1892 en blomsterforretning, 
"Edelweiss" som lå på Sjællandgade 60 i Fredericia, og det blev således den første i byen. 
Maren døde 22 jan 1920 i Fredericia og Hans Peter døde 12 maj 1938 i Fredericia. Begge 
blev begravet på Assistens Kirkegård i Fredericia.

Børn:
27. i Helene Nielsine Møhl født 9 maj 1879.

ii Anna Jensine Sofie Adelie Møhl født 30 okt 1881 i Fredericia, blev gift 27 apr 
.1935 i Fredericia med Pakmesterformand Thorvald Jørgensen, født 1876 i 
Fjeldsted. Anna overtog blomsterforretningen "Edelweis" i Fredericia efter sin 
moders død 1920 og førte den videre til 1939, da den blev solgt. Thorvald havde 
5 børn fra et tidligere ægteskab med Marie Tinsfeld. Anna døde 29 jul 1947 i 
Fredericia og Thorvald døde 1969, Set. Josef, Fredericia.

iii Niels Chr. Møhl født 2 sep 1883 i Fredericia. Niels var uddannet barber og blev 
gift 23 okt 1905 i Fredricia med Kirstine Marie Mathilde Rasmussen, født 27
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sep 1885 i København. Parret havde ingen bøm. Niels døde 1 maj 1907 i Århus 
og blev begravet i Fredericia. Ifølge pressen havde Kirstine 10 jul 1909 en 
datter på 3 mdr, men hende har vi ikke yderligere informationer om Kirstine 
døde 17 sep 1909 i Fredericia.

28. iv Marie Møhl født 10 apr 1887.
29. v Thora Ingrid Johanne Møhl født 22 aug 1889.

vi Elna Charlotte Emile Møhl født 23 dec 1891 i Fredericia, blev gift 12 nov 1925

30. vii

i Trinitatis, Fredericia, med Axel Johannes Larsen, kaldet Spir, født 1 jul 1901 i 
Fredericia som søn af Mathias Larsen og Elline Cathrine Nielsine Andersen. 
Axel var overassistent hos telegrafvæsenet i Fredericia og blev pensioneret 
1965. Elna døde 8 dec 1981 i Fredericia og Axel døde 21 apr 1991 i Fredericia.
Ellen Olivia Møhl født 12 nov 1894.

Tredie Generation

13. Hansine Nielsen født 9 sep 1876, blev gift med Ole Thomsen, født 8 okt 1876. Ole var 
forpagter af Højen Præstegård. Hansine døde 21 dec 1927 og Ole døde 1952.

Bøm:
j Niels Thomsen født 10 sep 1915, ugift.

41. ii Marie Thomsen født 2 nov 1918.

14. Niels Nielsen Smed født 23 aug 1878, blev gift med Kathrine Westberg, født 2 nov 1883 
som datter af Chr. Westberg og Bodil Hansen Buch. Niels overtog sin fødegård, 
Hummelgaard. Kathrine døde 21 mar 1936 og Niels døde 26 dec 1942.

Bøm:
42. i Ellen Westberg Nielsen født 27 mar 1915.
43. ii Sigrid Westberg Nielsen født 28 aug 1916.

iii Niels Hviid Nielsen født 27 aug 1919 på Hummelgaard, blev gift 11 jun 1948 
med Signe Buhl, født 24 maj 1916 på Buhlsminde i St. Velling som datter af 
Holger Buhl og Marie Berntsen. Niels havde en landbrugsfaglig uddannelse og 
parret overtog Buhlsminde i St. Velling. Niels døde 22 dec 1999.

iv Bodil Westberg Nielsen født 27 aug 1919 på Hummelgaard, blev gift 2 aug 
1961 med Sporvejsfunktionær Knud Hansen, født 23 jan 1915 i København. 
Bodil var hoteluddannet. Knud døde 14 jan 1984 og Bodil døde 20 dec 1992.

44. v Rigmor Westberg Nielsen født 16 apr 1926.
vi Hans Buch Nielsen født 31 okt 1928 på Hummelgaard. Hans er gartner og er

bosat i Viborg.

15. Anna Marie Nielsen født 1 apr 1884, blev gift med Niels Peter Therkelsen, født 18 jun 1878. 
Parret havde en gård på Jerlev Engmark. Niels død 7 dec 1952.

Bøm:
45. i Ellen Therkelsen født 12 aug 1911.
46. ii Niels Severin Therkelsen født 30 apr 1914.
47. iii Anna Therkelsen født 29 jul 1918.

16. Karoline Nielsen født 22 jul 1886 i Højen, blev gift 7 nov 1913 i Højen med Morten Claudi 
Mortensen, født 11 apr 1881 som søn af Josva Claudi Mortensen og Laurence Jensen.
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Morten var gårdejer, og drev sin fødegård på Jerlev Engmark. Han døde 22 nov 1964 og 
Karoline døde 11 apr 1975 i Jerlev.

Bøm:
48. i Niels Claudi Mortensen født 28 jan 1916.

ii Aage Claudi Mortensen født 20 apr 1918, blev gift 7 dec 1960 med Nora 
Mobjerg Jeppesen, født 17 nov 1919 i Sdr. Omme. Aage overtog fødegården på 
Jerlev Engmark.

iii Laurence Claudi Mortensen blev født 13 okt 1921 og døde 19 mar 1927.

17. Niels Nielsen født ca. 1874, blev gift med (1) Katrine NN med hvem han havde 1 barn. Han 
blev gift (2) med Magde NN. Niels var murermester i Lillehammer, Norge, hvor han døde 
ca. 1945.

Bøm med Magde: 
i Solvei Nielsen, 
ii Åke Nielsen.
iii Rolf Nielsen.

18. Ane Marie Nielsen (Buch) født 22 jul 1880, blev gift 19 aug 1909 i Set. Nicolai Kirke, 
Vejle, mpd Plejer og Husmand Johannes Hansen, født 22 maj 1884 i Breining, Gauerslund 
Sogn som søn af Knud Hansen og Maren Sørensen. Johannes var uddannet plejer på Den 
kellerske Anstalt i Breining og arbejdede en overgang som plejer på statshospitalet i 
Middelfart. Parret overtog i 1910 Mads Nielsens husmandssted på Vejle Søndermark. 
Johannes kørte fra 1914 i 34 år mælkerute fra Søndermarken til mejeri i Vejle, og han døde 
11 jul 1964. Ane døde 20 jul 1965 i Vejle.

Bøm:
i Helene Kirstine Buch født 7 maj 1906, blev gift med Willy Theodor Johan 

Christensen, født 7 maj 1906. Ingen børn.
49. ii Hans Madsen Hansen født 6 dec 1909.
50. iii Magda Hansigne Knudine Hansen født 2 jan 1911.

iv Gunnar Hansen født 21 jan 1912, døde ca 1 år gammel af engelsk syge.
51. v Gunnar Hansen født 17 maj 1913.
52. vi Signe Johanne Hansen født 7 apr 1915.
53. vii Erna Marie Hansen født 16 jul 1917.
54. viii Anna Marie Hansen født 5 jan 1919.

ix Søren Viggo Hansen født 16 apr 1920, blev gift med Magda Caspersen, født 4 
mar 1915. Magda havde 2 børn fra et tidligere ægteskab, Bruno, født 1938 og 
Allan, født 1941. Magda døde 22 dec 1978.

55. X Agnes Sofie Hansen (Buch) født 14 feb 1922.
56. xi Ellen Elisabeth Hansen født 19 sep 1924.

xii Edel Elna Hansen født 26 dec 1925, blev gift med Poul Lundt. Ægteskabet blev 
opløst, men Edel har bibeholdt efternavnet Lundt.

19. Kirstine Sørine Nielsen født 12 dec 1886, blev gift med Cigarfabrikant Peter Jørgensen, født 
4 jul 1884 på Engsletgård i Egen Sogn på Als. Parret boede først på Søndermarksvej i Vejle, 
hvor Peter havde cigarforretning i Sønderbrogade 1. De flyttede 1923 til Homstrup, og 1927 
til Jelling, hvor Peter havde cigarfabrikation og forretning. Peter døde 2 sep 1939 og Kirstine 
døde 1 okt 1974.

Bøm:
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57. i Svend Åge Jørgensen født 13 jan 1909.
58. ii Hilmar Jørgensen født 11 jan 1913.
59. iii Gerda Jørgensen født 21 feb 1922.

20. Sofie Frederikke Nielsen født 13 apr 1889, blev gift 29 mar 1903 i Set. Nicolai Kirke, Vejle, 
med Aksel Peter Bertelsen, født 14 okt 1888. Aksel arbejdede både som øl- og brødkusk, og 
var ansat på sålelæderfabrikken i Vejle. Han døde 1922 af spansk syge. Parret fik 3 bøm, 
hvoraf én døde som spæd. Sofie drev pensionat i Fredericiagade 12 og 18 i Vejle, havde 
mælkeudsalg Koldingvej 5 og havde til sidst konfektureforretning Nybroegade 34. Hun døde 
30 jul 1952 i Vejle.

Bøm:
60. i Charles Henry Bertelsen født 5 okt 1913.

ii Arthur Winther født 25 feb 1917, døde 1935 i en færdselsulykke.

21. Hans Chr. Åge Marinus Nielsen, også kaldet Åge Nielsen, blev født 15 aug 1890 i Vejle, 
blev gift 6 dec 1911 i Engum med Regine Jensigne Madsen, født 24 jan 1894 i Assendrup. 
Hans var kioskejer og havde stadeplads på Vejle Havn, hvorfra han solgte is, frugt m.v. Om 
vinteren arbejdede han ved kom- og foderstofforretning på Vejle Havn. Regine døde 27 nov 
1966 i Vejle og blev begravet 3 dec 1966 i Vejle. Hans døde 27 jul 1971 i Vejle og blev 
begravet 30 jul 1971 i Vejle.

Bøm:
61. i Max Christian Nielsen født 14 okt 1915.
62. ii Willy Ernst Nielsen født 27 nov 1916.
63. iii Egon Ejlif Nielsen født 13 nov 1917.
64. iv Ema Solvejg Nielsen født 15 jun 1920.
65. v Helga Viola Nielsen født 12 aug 1927.
66. vi Robert Åge Nielsen født 14 jan 1929.

22. Karen Munkholm født 24 maj 1877, blev gift med Jakob Peter Jakobsen, født 6 nov 1873. 
Jakob døde 2 aug 1909. Karen døde 22 jul 1959 i Brande, og blev begravet i Give.

Bøm:
i Hansine Jakobsen blev født 21 feb 1901 i Give og døde ugift 23 apr 1982 på 

Ørbæklund i Brande.
67. ii Johanne Munkholm Jakobsen født 25 aug 1903.
68. iii Aage Munkholm født 4 maj 1905.
69. iv Betty Munkholm Jakobsen født 16 jan 1909.

23. Sine Munkholm født 13 apr 1881, blev gift 1906 med Ingvard Myllerup, født 1879, 
Hedegård, som søn af Peder Pedersen Myllerup og Ane Maria Martinussen. Ingvard var 
gårdejer i Plougstrup. Sine døde 22 apr 1950 i Plougstrup, og Ingvard døde 1951 i Tørring.

Bøm:
i Alma MyHerop født 13 jul 1907 i Plougstrup, blev gift med Postbud Peter

Jørgensen, født 13 jul 1899 i Øster Snede. Peter døde 12 apr 1978 i Nr. Vilstrup.
70. ii Edith Myllerup født 24 jul 1908.

24. Petrea Munkholm født 9 jun 1887 i Højen, blev gift med Adolf Nielsen fra Ringkøbing, født 
21 jul 1886. Petrea døde 13 nov 1974 i Ringkøbing, og Adolf døde 21 dec 1974.

Bøm:
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71. i Adolf Nielsen født 17 nov 1911.
72. ii Helene Kirstine Munkholm født 8 mar 1915.

iii Aksel Munkholm død død 4 år gammel.
iv Thomas Munkholm født 14 mar 1917.

73. v Thorkil Munkholm født 14 mar 1920.
74. vi Alice Munkholm født 30 aug 1923.

25. Marie Munkholm født 25 nov 1889 i Give, blev gift med Banearbejder Christoffer Laebel, 
født 21 jun 1904. Marie døde 5 nov 1963 i Vojens, og Christoffer døde 18 feb 1979.

Børn:
i Hans Jørgen Laebel født 28 mar 1927 i Give, blev gift 6 maj 1965 med 

Ragnhild Nielsen, født 21 jun 1930 i Vemb som datter af Hans Jakob Nielsen og 
Signe Christine Sørensen. Hans er tidligere banearbejder.

75. ii Anna Lise Laebel født 21 jun 1928.
76. iii Niels Terkel Munkholm Laebel født 20 jan 1933.

26. Niels Munkholm født 13 jul 1893 i Give, blev gift med Alma NN fra Norge. Parret bosatte 
sig i Ricentario, Wisconcin, USA.

Børn:
i Harold Munkholm født 24 jun 1921.
ii Helen Munkholm født 5 maj 1923.
iii Everett Munkholm født 3 jun 1925.
iv Poul Munkholm født 9 okt 1927.
v Mervin Munkholm født 4 jan 1935.

27. Helene Nielsine Møhl født 9 maj 1879 i Bredstrup Sogn, blev gift 5 dec 1908 med Farver 
Mads Brodersen, født 6 sep 1874 i Brøndum. Helene fik datteren Karen med den udlagte 
barnefader Niels Marius Jensen, født 1878, og opvarter på banegårdsrestauranten. Karen 
blev senere adopteret af Mads Brodersen, efter hans ægteskab med Helene. Helene hjalp sin 
mand, der var forpagter af Fredericia Dampvaskeri, ved indlevering af vasketøj. Mads var 
udlært som farver både herhjemme og i Tyskland og drev Fredericia Dampvaskeri fra 1905 
til 1935. Han døde 19 okt 1951 i Vamdrup og Helene døde 3 sep 1966 i Vamdrup og blev 
begravet i Fredericia.

Børn:
77. i Karen Sophie Brodersen født 5 dec 1900.

28. Marie Møhl født 10 apr 1887 i Fredericia, blev gift 5 apr 1910 med Carl Pedersen, født 25 
okt 1883. Carl var faktor og havde eget trykkeri i Odense. Marie døde 15 sep 1964 i Odense.

Børn:
78. i Lindis Pedersen født 9 apr 1914.

29. Thora Ingrid Johanne Møhl født 22 aug 1889 i Fredericia, blev gift 19 apr 1921 i Ikast med 
Jens Christian Carl Hildestad, født 9 aug 1891 i Set. Pouls sogn, Århus, som søn af Peter 
Chr. Marius Hildestad og Julie Augusta Elisabeth Hildestad. Jens var trafikassistent og 
gjorde fra 1/9 1916 tjeneste på V. Lunderskov Station i Vamdrup og sidst på stationen i 
Resenbro. Jens døde 1942 i Resenbro, og Thora passede selv stationen i Resenbro i flere år 
efter hans død. Thora døde 14 aug 1966 i Fredericia.

Børn:
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79. i Poul Gunner Hildestad født 5 dec 1926.

30. Ellen Olivia Møhl født 12 nov 1894 i Fredericia, blev gift 15 dec 1915 i Trinitatis, 
Fredericia, med Vilhelm Julius Gravengaard, født 5 apr 1889 i Århus som søn af Jens Chr. 
Gravengaard og Ida Marie Klüsmann. Ægteskabet blev opløst i 1939. Vilhelm var 
møbelpolstrer på Set. Jakobs Plads i København og døde 24 feb 1963 i København, hvor han 
blev begravet. Ellen døde 23 okt 1975 i Fredericia.

Bøm:
80. i Svend Egon Gravengaard født 8 jun 1915.

ii Tove Gravengaard blev født 18 sep 1916 i København og døde 21 maj 1933 i 
København.

81. iii Niels Chr. Gravengaard født 24 mar 1918.
iv Svend Aage Lysager født 3 jun 1920 i Fredericia. Svend blev straks efter 

fødselen bortadopteret og fik navnet Lysager. Han døde 22 maj 1974 og blev 
begravet i Fredericia.

Fjerde Generation

41. Marie Thomsen født 2 nov 1918, blev gift 15 maj 1948 med Arbejdsmand Kaj Rasmussen. 
Kaj døde feb/mar 1994. Ægteskabet blev opløst i 1959, og fra 1961 samlevede Marie med 
Kresten Nielsen. Kresten døde 21 feb 1998.

Bøm:
107. i Poul Rasmussen født 14 aug 1948.
108. ii Børge Rasmussen født 13 sep 1950.

iii René Rasmussen født 6 okt 1956 i København.

42. Ellen Westberg Nielsen født 27 mar 1915 på Hummelgaard, blev gift 7 aug 1942 i Højen 
Kirke med Niels Jørgensen, født 12 nov 1909 i Breth, Barrit Sogn, som søn af Anders 
Jørgensen og Maren Jensen. Niels var chauffør på Klakring Savværk og døde 2 sep 1997 i 
Juelsminde. Ellen var afdelingssygeplejerske på Juelsminde Kysthospital

Bøm:
109. i Erling Westberg Jørgensen født 10 jun 1944.

43. Sigrid Westberg Nielsen født 28 aug 1916 på Hummelgaard, blev gift 18 sep 1943 med 
Willy Hartvig Petersen, født 15 jul 1917 som søn af Carl Petersen og Thyra Petersen. Willy 
døde 11 apr 1986. Sigrid er hoteluddannet.

Bøm:
i Jørgen Hartvig født 11 okt 1947 og er handelsuddannet.

44. Rigmor Westberg Nielsen født 16 apr 1926 på Hummelgaard, blev gift 18 sep 1954 med 
Arkitekt Erik Følster, født 7 okt 1918 som søn af Carl Kongslet og Anna Knudsen. Erik døde 
7 sep 1964. Rigmor var biblitekar på Århus Universitet og døde 29 aug 1999.

Bøm:
110. i Mette Westberg født 25 aug 1956.

45. Ellen Therkelsen født 12 aug 1911, blev gift med Landmand Egon Pedersen, født 2 okt 1911 
i Vejle. Bopæl: Rostrup, Gadbjerg.

Bøm:
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i Anne Marie Pedersen født 16 maj 1948.

46. Niels Severin Therkelsen født 30 apr 1914 i Hedensted, blev gift med Erna Nielsen fra 
Klattrup. Ema var ejer af hendes fødegård.

Børn:
i Marianne Svane Therkelsen født 6 jun 1950.
ii Ingeborg Svane Therkelsen født 18 jun 1953.
iii Inge Marie Svane Therkelsen født 16 mar 1956.

47. Anna Therkelsen født 29 jul 1918, blev gift med Carl Nielsen, født 6 nov 1909. Carl var 
chauffør i Randers.

Børn:
i Dorthe Marie Nielsen født 3 jan 1957.

48. Niels Claudi Mortensen født 28 jan 1916, blev gift 30 okt 1942 i Øster Snede med 
Beskæftigelsesvejleder Mary Sørensen, født 30 okt 1921 som datter af Katrine og Søren Kr. 
Sørensen. Niels er tidligere husmand og postbud og parret er bosat i Jerlev.

Børn:
111. j Bent Claudi Mortensen født 4 apr 1944.
112. ii Ilse Claudi Mortensen født 9 aug 1947.
113. iii Tove Claudi Mortensen født 29 dec 1953.
114. iv Sven Claudi Mortensen født 15 jan 1957.

49. Hans Madsen Hansen født 6 dec 1909, blev gift med Ella Sofie Elisabeth Sørensen, født 18 
jun 1908. Ellen døde 5 nov 1976.

Børn:
i Hans Jørgen Hansen født 13 jul 1939.

50. Magda Hansigne Knudine Hansen født 2 jan 1911, blev gift med Svend Hansen, født 15 apr 
1907. Svend døde 7 jan 1991 og Magda døde 21 jun 1991. Begge døde i Nr. Åby hvor de 
også er begravet.

Børn:
115. i Bent Erik Hansen født 22 apr 1932.

ii Leif Sigurd Hansen født 1 jun 1933, død 30 jul 1995, begravet Nr. Åby.
116. iii Inger Marie Hansen født 27 maj 1943.

iv Jørgen Hansen født 6 sep 1944, gift med 1977, Vita, født 23 maj 1951.

51. Gunnar Hansen født 17 maj 1913, blev gift med Anna Martine Kaspar, født 28 feb 1915. 
Gunnar døde 27 okt 1970.

Børn:
i Gunnar Kaspar Hansen er født 1 apr 1947 og er præst i Den danske Kirke i 

Bruxelles, Belgien.

52. Signe Johanne Hansen født 7 apr 1915, blev gift med Hans Chr. Hansen, født 15 maj 1913. 
Børn:

i Børge født 3 aug 1934.
ii Poul Erbo født 11 aug 1936.
iii Lis Karen Erbo født 19 okt 1941.
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53. Ema Marie Hansen født 16 jul 1917, blev gift med Poul Sabroe Jensen, født 12 maj 1915. 
Bøm:

i John Sabroe Jensen født 18 jan 1939.
ii Steen Sabroe Jensen født 2 aug 1943.
iii Pia Sabroe Jensen født 12 maj 1946.

54. Anna Marie Hansen født 5 jan 1919, blev gift med Karl Johan Nielsen, født 11 maj 1915. 
Bøm:

i Karl Johan Nielsen født 8 feb 1942 eller 1944.
ii Else Marie Nielsen født 22 feb 1947.

55. Agnes Sofie Hansen (Buch) født 14 feb 1922 på Vejle Søndermark, blev gift sep 1947 i 
Cathedrel Chaple, Gloucester, England, med Ronald Laccels Smith, født 25 feb 1922, 
Gloucester, England, som søn af Charles Albert Smith og Martha Ada Fowler. Agnes døde 
18 maj 1984, Gloucester, England.

Bøm:
117. i Anders Ronald Smith født 9 feb 1946.
118. p Kirsten Joan Smith født 18 jun 1948.
119. iii Gyda Cynthia Smith født 6 feb 1950.
120. iv Ingrid Elisabeth Smith født 3 jun 1952.
121. v Mervyn David Smith født 6 apr 1962.

56. Ellen Elisabeth Hansen født 19 sep 1924, blev gift med Åge Toft, født 17 jul 1922. Åge døde 
20 nov 1973.

Bøm:
i Henning Toft født 11 aug 1943.
ii Åge Toft født 11 aug 1944.
iii Finn Toft født 16 nov 1946.
iv Kirsten Toft født 4 apr 1948.
v Lone Toft født 24 okt 1955.
vi Ulla Toft født 24 okt 1955.

57. Svend Åge Jørgensen født 13 jan 1909, blev gift med Ely Brønnum, født 23 nov 1915. 
Svend døde 1961.

Bøm:
i Inger født 22 mar 1946.
ii Svend Brønnum født 21 feb 1953.

58. Hilmar Jørgensen født 11 jan 1913, blev gift med Edith Madsen, født 24 maj 1915. Hilmar 
døde 1980.

Bøm:
i Mogens Bech født 15 nov 1936.
ii Jytte Bech født 9 sep 1939.
iii Bente Bech født 29 mar 1942.
iv Stig Bech født 17 jan 1949.
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59. Gerda Jørgensen født 21 feb 1922, gift med Ebbe Hennings Outze, født 17 feb 1922. Ebbe 
var skoleinspektør i Randlev ved Odder.

Bøm:
i Thorkild Outze født 13 nov 1949.
ii Inger Outze født 12 sep 1951.
iii Astrid Outze født 24 mar 1953.

60. Charles Henry Bertelsen, også kaldet Chass, født 5 okt 1913, blev gift (1) med Annalise 
Kjær, født 19 nov 1923. Annalise død 15 mar 1965 og Charles blev gift (2) 8 mar 1979 med 
Elin Jarno, født 14 jul 1919. Charles var fotograf i Herning.

Bøm med Annalise Kjær:
122. i Keld Bertelsen født 4 mar 1956.
123. ii Dorthe Bertelsen født 31 aug 1959.

61. Max Christian Nielsen født 14 okt 1915 i Vejle, blev gift 4 jul 1940 i Vejle med Anna 
Mølkjær Jensen, født 23 jul 1919 i Kragelund. Anna døde aug 1974 og Max døde 27 apr 
1977. Begge døde i Vejle hvor de også blev begravet.

Bøm:
i Inger Nielsen født 18 jul 1940.
ii Henning Nielsen født 27 okt 1942 og død september samme år.
iii Grethe Nielsen født 1945 og død 9 mdr. gammel.
iv Christian Børge Nielsen født 17 dec 1954 og død 4 feb 1977.

62. Willy Ernst Nielsen født 27 nov 1916 i Vejle, blev gift (1) mar 1944 i Vejle med Else 
Jensen, født 8 jan 1920 i Vejle. Else døde 5 jun 1953 i Vejle, og Willy blev gift (2) 10 feb 
1955 med Karen Laursen, født 17 sep 1918. Hun havde 1 barn, Bent Laursen, fra et tidligere 
ægteskab. Karen døde april 1995 i Vejle, og Willy døde 25 nov 1996 i Vejle hvor han blev 
begravet 30 nov 1996

Bøm med Else Jensen:
i Åge Nielsen født 17 nov 1945, død 7 aug 1993. Begravet 12 aug 1993 i Vejle.

63. Egon Ejlif Nielsen født 13 nov 1917 i Vejle, blev gift 26 mar 1949 i Vejle med Åse Boyer, 
født 23 jun 1929 i Skælskør.

Bøm:
i Bodil Nielsen født 2 mar 1951.
ii Bente Nielsen født 6 apr 1958.

64. Erna Solvejg Nielsen født 15 jun 1920 i Vejle, blev gift 30 apr 1940 i Vejle med Svend Erik 
Åge Jensen, født 4 okt 1907 i Vejle. Svend døde 6 maj 1977 i Vejle hvor han blev begravet 
12 maj 1977.

Bøm:
i Solvejg Annelise Jensen født 8 nov 1940.
ii John Åge Erik Jensen født 3 jan 1943.
iii Lillian Ingelise Jensen født 23 jul 1944.
iv Erik Benny Jensen født 19 jun 1954.
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65. Helga Viola Nielsen født 12 aug 1927 i Vejle, blev gift mar 1952 i Vejle med Helge 
Abildgård Poulsen, født 18 mar 1920 i Odense. Helge døde 6 maj 1987 i Odense hvor han 
også blev begravet.

Bøm:
i Bjarne Erik Poulsen født 24 dec 1951.
ii Leif Arne Abildgård Poulsen født 27 feb 1955.

66. Robert Åge Nielsen født 14 jan 1929 i Vejle, blev gift 5 nov 1955 i Vejle med Tonny Gerda 
Madsen, født 21 mar 1934 i Ry.

Bøm:
124. i Lone Nielsen født 14 nov 1957.
125. ii Hanne Nielsen født 11 sep 1960.
126. iii Dorte Nielsen født 6 jul 1967.

67. Johanne Munkholm Jakobsen født 25 aug 1903, Ejstruphohn, blev gift 15 jun 1930 i Give 
med Rejsebud Adolf Skytte, født 13 jun 1906 i Østerild som søn af Jens Korsbæk Jepsen 
Schytte og Mette Kirstine Schytte. Adolf døde 20 sep 1982 og Johanne døde 20 okt 1983. 
Begge døde i Brande hvor de også blev begravet.

Bøm:
127. i Tage Munkholm Skytte født 7 okt 1930.

68. Aage Munkholm født 4 maj 1905, Ejstruphohn, blev gift med Herdis Ringgård, født 23 feb 
1907. Ægteskabet blev opløst. Aage var bagermester i Brande og døde 18 mar 1970. Han 
blev begravet i Brande.

Bøm:
128. i Poul Munkholm født 4 mar 1929.

69. Betty Munkholm Jakobsen født 16 jan 1909, Ejstruphohn, blev gift 13 nov 1932 med 
Automekaniker Jens Anker Rasmussen, født 10 apr 1906 i Voldby som søn af Albert Georg 
Rasmussen og Nielsine Karoline Jensen. Jens og Betty døde begge i Give hvor de også blev 
begravet.

Bøm:
129. i Lissi Munkholm Rasmussen født 27 sep 1936.

70. Edith Myllerup født 24 jul 1908 i Plougstrup, blev gift 1933 med Ejler Madsen, født 14 nov 
1904 i Bjømskov som søn af Mads Madsen og Mette Therkilsen. Ejler var arbejdsmand i Nr. 
Vilstrup.

Bøm:
130. i Svend Erik Madsen født 13 aug 1943.

71. Adolf Nielsen født 17 nov 1911, Ringkøbing, blev gift med Daisy Brandsborg, født 24 feb 
1915 i Esbjerg som datter af Bothilde og Marius Brandsborg. Adolf var specialarbejder.

Bøm:
131. i Ib Munkholm født 31 jan 1936.
132. ii Inge Munkholm født 21 jun 1944.

72. Helene Kirstine Munkholm født 8 mar 1915 i Ringkøbing, blev gift med Thorkil Andersen, 
født 2 sep 1911. Thorkil var maskinarbejder, og døde 18 sep 1976 i Ringkøbing.
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Bøm:
133. i Nina Munkholm Andersen født 10 okt 1939.
134. ii Anette Munkholm Andersen født 25 nov 1953.

73. Thorkil Munkholm født 14 mar 1920, stilling: Møbelhandler, Høming, gift med Magda 
Elvira Sørensen, født 25 apr 1926 i Tjele. Magda var datter af Ida Anine Sørensen og blev 
abopteret af stedfaderen Peter Vestergård Jørgensen. Magda døde 22 feb 1980 i Ringkøbing.

Bøm:
135. i Peter Vestergård Munkholm født 6 mar 1952.
136. ii Thomas Munkholm født 24 jan 1954.

74. Alice Munkholm født 30 aug 1923, blev gift med Typograf Per Elsberg, født 21 feb 1924. 
Bøm:

i Pia Munkholm Elsberg født 14 aug 1952.
ii Mogens Munkholm Elsberg født 4 feb 1955.

75. Anna Lise Laebel født 21 jun 1928, blev gift med Børge Asger Pedersen, født 28 mar 1934 
som søn af Hans Morten Pedersen og Eleonora Marie Pedersen. Børge var fra København. 
Stilling: Chauffør.

Bøm:
i Sonja Pedersen født 24 okt 1948.
ii Randi Berit Pedersen født 30 aug 1955.
iii Sonny Angela Pedersen født 28 apr 1956.
iv Lea Britta Pedersen født 18 apr 1957.
v Erik Bo Pedersen født 21 maj 1959.
vi Nanna Lone Pedersen født 14 aug 1960.
vii Lars Rene Pedersen født 14 aug 1960.

76. Niels Terkel Munkholm Laebel født 20 jan 1933 i Give, blev gift 18 maj 1957 i Tårnby med 
Lis Høyer Olsen, født 2 jul 1936 i København som datter af Erik Høyer Olsen og Erna Elise 
Berger. Niels er Planner i Kastrup og Lis er kontorassistent.

Bøm:
137. i Jannie Munkholm Laebel født 12 feb 1957.
138. ii René Munkholm Laebel født 27 jun 1962.

77. Karen Sophie Brodersen født 5 dec 1900, blev gift (1)5 nov 1922 med Maskinarbejder 
Richard Larsen, født 18 okt 1902 i Fredericia. Ægteskabet blev opløst. Richard døde dec 
1986. Karen blev gift (2) 14 dec 1943 med Gårdejer Edvard Pedersen i Bøllund, født 9 feb 
1891. Edvard døde 6 feb 1959 og Karen døde 2 jan 1987 på plejehjemmet "Elin" i Vamdrup. 
Boede Nørregade 3 i Vamdrup.

Bøm med Richard Larsen:
139. i Helge Larsen født 5 maj 1922.

ii Else Larsen født 5 maj 1922 i Fredericia, blev gift med Maskinsnedker Svend 
Åge Johansen, født 26 dec 1921 i Vamdrup. Else døde 1986 i Vamdrup

78. Lindis Pedersen født 9 apr 1914 i Odense, var jordemoder og blev gift 14 dec 1938 i Odense 
med Forretningsfører Gøsta Jacobsson fra Sverige. Ægteskabet blev opløst. Lindis var som
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jordemoder tilknyttet Odense Sygehus og hun døde 23 dec 1975 i Odense hvor hun blev 
begravet 1 jan 1976.

Bøm:
140. i Linda Jacobsson født 1 jun 1939.

79. Poul Gunner Hildestad født 5 dec 1926 i Skannerup, blev gift med Kirsten Hälleberg 
Christensen, født 21 feb 1932. Ægteskabet blev opløst 1966. Poul var maskinarbejder og 
døde 2 maj 1989 i Varde.

Bøm:
141. i Anne Vibeke Hildestad født 2 okt 1951.
142. ii Poul Erik Hildestad født 30 dec 1953.

iii Inge-Marie Hildestad født 2 dec 1955 i Juelsminde. Inge-Marie er økonoma på 
institutionen Brejninge. Bor i Fredericia.

iv Jens Christian Hildestad født 15 jun 1960 i Juelsminde. Jens er ufaglært 
værftsarbejder. Bor i Helsingør.

80. Svend Egon Gravengaard født 8 jun 1915 i København, blev gift (1) 30 nov 1937 med 
Esther Hansen, som var abopteret af sine forældre. Ægteskabet blev opløst 1946. Esther 
døde 28 jul 1968. Svend blev gift (2) med Helene Möller, født 5 dec 1919, Apolda, 
Thüringen, Tyskland. Han var møbelpolstrer og havde eget værksted på Østerbro i 
København.

Bøm med Esther Hansen:
i Christian Gravengaard født 20 feb 1937 i København, blev gift med Yrsa 

Johansen, født 11 jan 1940. Christian var uddannet kommis, og var 
kontorbestyrer hos et olieselskab. Christian var adopteret af Svend Egon 
Gravengaard. Han døde 10 mar 1996 og Yrsa døde 1998.

ii Tove Gravengaard født 3 jul 1938 i København, blev gift med Børge Nielsen, 
født i Grenå. Ægteskabet blev opløst 1969. Tove er syerske.

143. iii Henning Gravengaard født 29 sep 1939.
iv Niels Gravengaard født 2 sep 1941 i København er banemand hos DSB i 

København, og blev gift 20 okt 1996 med Kanjana NN, født 1 aug 1960 i 
Bangkok, Thailand.

144. v Jørgen Gravengaard født 9 apr 1944.

81. Niels Chr. Gravengaard født 24 mar 1918 i København, blev gift 5 nov 1948 i Ålborg med 
Anna-Lise Pedersen, født 17 feb 1925 i København. Niels er uddannet gartner og blev senere 
Hortonom ved Landbohøjskolen i København. Bopæl: Fredericia.

Bøm:
145. i Lene Gravengaard født 8 jan 1950.
146. ii Jette Gravengaard født 28 apr 1951.

Femte Generation

107. Poul Rasmussen født 14 aug 1948 i Højen, blev gift med Lissi NN. Ægteskabet blev opløst 
1993 og Poul flyttede til Kværndrup, hvor han 1 nov 1993 bosatte sig hos sygeplejerske Elin 
Helene Christensen og hendes datter Alexia Frahm Clausen. Poul og Elin blev gift på 
Ryslinge Rådhus 20 jan 2001. Poul var fra 1 juli 1970 været ansat i Rigspolitichefens 
Blanketafdeling i 6 år, og fra 1. jan 1977 ansat i Rigsregistraturen i 5 år. Var derefter ansat
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hos Glostrup Politi i 5 år, hvorefter han blev overassistent i Lyngby. Her var han ansat indtil 
31. okt 1993 og blev derefter ansat ved Svendborg Politi hvor han dec 2000 blev udnævnt 
kontorfuldmægtig.

Børn:
i Michael Juhlskov Rasmussen blev gift 14 okt 2000 på Høje Tåstrup Rådhus 

med Inger Andersen, stilling: Butiksansat. Inger er butiksansat og Michel er 
ufaglært og beskæftiget indenfor galvanisering. Han har fra et tidligere forhold 
en søn, Danny, født 10 jun 1992. Parret bor i Tåstrup.

184. ii Christina Juhl Rasmussen født 1 jan 1976.

108. Børge Rasmussen født 13 sep 1950 i Højen, blev gift 19 nov 1977 med Gunhild Kirsten 
Pedersen. Børge er oprindeligt uddannet kok, men er nu arbejdsmand. Flyttede til Fredericia 
i 1972.

Børn:
i Angetha Lene Rasmussen født 31 jul 1985.
ii Johnny Kenneth Rasmussen født 31 jul 1985.

109. Erling Westberg Jørgensen født 10 jun 1944 i Klakring, er værktøjsmager på Hedensted 
Maskinfabrik og blev gift 10 jun 1967 i Torsted Kirke med Ekspeditrice Rita Tambo 
Rasmussen, født 6 nov 1946 som datter af Willy Rasmussen og Marie Rasmussen.

Børn:
i Torben Westberg er født 14 jul 1969 i Torsted og er maskinarbejder.
ii Jesper Westberg er født 9 mar 1973 i Torsted og er mekaniker.

110. Mette Westberg født 25 aug 1956, blev gift med Jakob Nittegaard, født 6 apr 1956.
Børn:

i Jonas Westberg Nittegaard født 1 aug 1984.
ii Tobias Westberg Nittegaard født 8 nov 1989.

111. Bent Claudi Mortensen født 4 apr 1944 i Baastrup, blev gift (1) 30 apr 1966 i Herning med 
Sygeplejerske Gerda Godsk Jørgensen, født 21 aug 1944 i Frederikshavn. Ægteskabet blev 
opløst 1996. Bent blev gift (2) 13 mar 1999 med Beatrice Claudi Mortensen, født i Tanzania. 
Bent er uddannet bankassistent og er organisationschef i Bikuben. Har siden 1993 boet i 
Tanzania.

Børn med Gerda Godsk Jørgensen:
185. i Lars Claudi Mortensen født 12 sep 1966.
186. ii Torben Claudi Mortensen født 8 sep 1968.
187. iii Birgitte Claudi Mortensen født 16 okt 1972.

112. Ilse Claudi Mortensen født 9 aug 1947 i Jerlev, er lærer og blev gift 30 okt 1970 i Jerlev 
Kirke med Vejassistent og Pelsdyravler Peter Stræde Jørgensen, født 15 okt 1941 som søn af 
J. Jørgensen.

Børn:
i Mette Claudi Johansen født 23 jun 1973, er Stud. Mag. (tysk) i Århus og blev 

gift 30 okt 1999 med Premierløjtnant Frederik Calundan, født 4 apr 1973.
ii Jesper Claudi Johansen født 14 apr 1976.
iii Lene Claudi Johansen født 14 apr 1980.
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113. Tove Claudi Mortensen født 29 dec 1953 i Jerlev, er byggetekniker og blev gift 24 jan 1976 i 
Jerlev Kirke med Læge Klaus Andersen. Ægteskabet blev opløst 1984.

Børn:
i Andreas Claudi Andersen er født 26 jul 1976 og er Stud. Datalogi på Århus 

Universitet.

114. Sven Claudi Mortensen født 15 jan 1957 i Jerlev, er socialpædagog og blev gift 15 feb 1993 
i Egtved med Postbud Else Mikkelsen.

Børn:
i Meimei Claudi Mikkelsen født 9 jan 1986.
ii Simon Claudi Mikkelsen født 5 jun 1988.

115. Bent Erik Hansen født 22 apr 1932, blev gift med Birthe Bertelsen. Birthe døde nov 1996 og 
Bent døde 7 apr 1997.

Børn:
188. i Kirsten Hansen født 22 aug 1966.

ii Arne Hansen født 23 sep 1965.
189. iii Maibritt Hansen født 23 maj 1973.

116. Inger Marie Hansen født 27 maj 1943, blev gift 29 oct 1966 med Hans Erik Møller, født 23 
mar 1937.

Børn:
i Helle Møller født 16 aug 1962.

190. ii Peter Møller født 1 apr 1967.
iii Svend Erik Møller født 5 sep 1971.

117. Anders Ronald Smith født 9 feb 1946 i Vejle, blev gift (1) med Jean Gardiner. Ægteskabet 
blev opløst. Anders blev gift (2) 1980 i Gloucester, England, med Joyce Simpson.

Børn med Joyce Simpson:
i Philip Anders Smith født 22 jan 1982, Gloucester, England.
ii Rachell Smith født 15 maj 1984, Gloucester, England.

118. Kirsten Joan Smith født 18 jun 1948, Gloucester, England, blev gift 10 feb 1968 i 
Gloucester, England med Eric Arthus Williams, født 28 jun 1947.

Børn:
191. i John Frank Williams født 5 apr 1968.

ii Stuart Leigh Williams født 18 okt 1972 i Gloucester, England, blev gift 25 feb 
1996 i Gloucester, England, med Tina Maria Capstick, født 10 jul 1968 i 
Gloucester, England.

119. Gyda Cynthia Smith født 6 feb 1950 i Gloucester, England, blev gift 1970 i Gloucester, 
England, med Michael Ronald Cole, født 24 mar 1947.

Børn:
i Jennifer Alison Cole født 11 feb 1971 i Gloucester, England.
ii Stephen Daniel Cole født 19 dec 1975 i Gloucester, England.

120. Ingrid Elisabeth Smith født 3 jun 1952, blev gift 1979 i Gloucester, England, med Michael 
John Green, født 27 jan 1950 i Gloucester, England.
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Børn:
i Nicola Leanne Green født 5 feb 1981 i Gloucester, England.
ii Tanja Kimberley Green født 6 okt 1982 i Gloucester, England.

121. Mervyn David Smith født 6 apr 1962 i Gloucester, England, blev gift 1983 i Gloucester, 
England, med Lynda Rossiter. Ægteskabet er opløst.

Bøm:
i Marcus Smith født 21 jun 1984.

122. Keld Bertelsen født 4 mar 1956, blev gift med Vibeke Mogensen, født 7 feb 1958. 
Bøm:

i Benjamin Bertelsen født 18 apr 1978.
ii Michelle Bertelsen født 5 mar 1981.

123. Dorthe Bertelsen født 31 aug 1959, blev gift med Karsten Trabjerg, født 3 nov 1956. 
Bøm:

i Dennis Trabjerg født 14 maj 1981.
ii Maria Trabjerg født 14 maj 1981.

124. Lone Nielsen født 14 nov 1957, blev gift 16 sep 1978 med NN Hermansen. 
Bøm:

i Mette Hermansen født 11 okt 1980.
ii Martin Hermansen født 19 sep 1983.

125. Hanne Nielsen født 11 sep 1960, blev gift 15 okt 1983 med NN Pedersen. 
Bøm:

i Tina Pedersen født 30 jun 1985.
ii Thomas Pedersen født 24 nov 1987.

126. Dorte Nielsen født 6 jul 1967, blev gift 19 nov 1994 med NN Christoffersen. 
Bøm:

i Nicklas Christoffersen født 24 feb 1993.
ii Marina Christoffersen født 5 okt 1994.

127. Tage Munkholm Skytte født 7 okt 1930, er mekaniker og blev gift 28 dec 1962 i Brande 
Kirke med Jytte Bjømskov Rasmussen, født 9 mar 1941 i Grarup, Brande, som datter af 
Rasmus Jonas Bjømskov Rasmussen og Marie Abelone Holm.

Bøm:
192. i Helle Bjørskov Skytte født 20 okt 1968.

128. Poul Munkholm født 4 mar 1929, blev gift med Hanne Henneberg Willumsen, født 4 mar 
1935 i Brande som datter af Rigmor og Johannes Willumsen. Poul er tidligere bogholder.

Bøm:
193. i Peter Munkholm født 26 apr 1956.

ii Lars Munkholm født 4 mar 1962. Lars er chauffør i Brande og er gift med 
Jeanette Larsen.

194. iii Jørgen Munkholm født 9 nov 1965.
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129. Lissi Munkholm Rasmussen født 27 sep 1936 i Give, er bankassistent og blev gift 29 sep 
1956 med Blomsterhandler Niels Chr. Sandager Mortensen, født 31 jan 1930 i Dejbjerg. Han 
var søn af Peter Mortensen og Kirstine Sandager og døde 1997 i Give.

i 
ii 
iii

Bøm:
Gitte Mortensen født 7 feb 1960.
Per Mortensen født 7 nov 1965.
Jens Mortensen født 29 mar 1969.

130. Svend Erik Madsen født 13 aug 1943 i Nr. Vilstrup, er radiotekniker og blev gift med Else 
Marie Nielsen, født 19 sep 1943 i Jennum. Else er datter af Aksel Nielsen og Anna Utoft. 
Bopæl: Mølhohn

Bøm:
i Karsten Madsen født 21 dec 1968.
ii Dorthe Madsen født 15 okt 1974.

131. Ib Munkholm født 31 jan 1936, er radiotekniker og blev gift med Henny Nielsen, født 21 sep
1937 som datter af Asta og Herluf Nielsen.

Bøm:
j Torben Munkholm født 19 sep 1960.
ii Carsten Munkholm født 27 mar 1963.

132. Inge Munkholm født 21 jun 1944 i Esbjerg, blev gift med Holger Crafack, født 11 maj 1942 
som søn af Anna og Johannes Crafack.

Bøm:
i Stefan Crafack født 27 jan 1971.

133. Nina Munkholm Andersen født 10 okt 1939, er dekoratør og fritidspædagog og blev gift 
med Dekoratør Jørgen Teinvig, født 28 okt 1937. Jørgen døde 9 jan 1976 i Køge.

Bøm:
195. i Michael Teinvig født 4 nov 1961.
196. ii Tina Charlotte Munkholm Teinvig født 15 sep 1964.

• iii 
iv

Nikolaj Teinvig født 25 apr 1969.
Joakim Teinvig født 25 apr 1969.

134. Anette Munkholm Andersen født 25 nov 1953, blev gift 25 nov 1983 med Gunnar Andersen. 
Bøm:

i Bolette Munkholm Andersen født 9 mar 1985.

135. Peter Vestergård Munkholm født 6 mar 1952, er mekaniker og blev gift med Anni 
Graversen, født 8 okt 1955 i Ringkøbing som datter af Aksel Villiam Gravesen og Tore 
Johanne Gravesen.

.Bøm:
i Klavs Munkholm født 5 sep 1975.
ii Jesper Munkholm født 18 apr 1977.

136. Thomas Munkholm født 24 jan 1954, er fisker i Hvide Sande og blev gift med Anne Mette 
Nielsen, født 23 okt 1955 i Sønder Nissum som datter af Kaj Henning Nielsen og Marie 
Nielsine Nielsen.
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Børn:
i Henrik Munkholm født 13 mar 1974.
ii Birgitte Munkholm født 29 jul 1976.
iii Thorkil Munkholm født 17 jan 1978.

137. Jannie Munkhohn Laebel født 12 feb 1957 i Kastrup, er regnskabschef og blev gift 25 maj 
1991 i Tårnby med IT System Chef Bent Kylbo, født 4 maj 1957 i Tårnby.

Bøm:
i Natascha Laebel Kylbo født 24 dec 1990 i Kastrup.

138. René Munkholm Laebel født 27 jun 1962 i Kastrup, er produktionsingeniør og blev gift 21 
maj 1988 i Farsø med Zoneterapeut Birgitte Fill Nielsen, født 31 jul 1961 i Farsø.

Bøm:
i Sabbine Laebel født 15 dec 1997 i Kastrup.

139. Helge Larsen født 5 maj 1922 i Fredericia, blev gift med Afdeling Sygeplejerske i 
Middelfart, Kirsten Wiggers, født 6 jan 1927 i København. Helge var maskinarbejder og 
døde 9 jul 1979 i Strib. Boede på Møgelvænget i Strib.

Bøm:
197. i Lisbeth Møhl Larsen født 8 jun 1949.

ii Karin Møhl Larsen født 30 aug 1952 i Strib, er uddannet jurist og er gift med 
Carsten Halle, født 24 mar 1955 i Århus.

140. Linda Jacobsson født 1 jun 1939 i Odense, blev gift 25 mar 1967 i Odense med 
Radiotelegrafist Ejner Højberg, født 25 nov 1936 i Esbjerg som søn af Katrine og Severin 
Højberg. Ejner døde 5 jul 1999, Frederiksbjerg, og blev begravet 10 jul 1999 i Sdr. Nissum. 
Linda er sygeplejerske og har i længere tid opholdt sig på Grønland.

Bøm:
i Jens Højberg født 9 dec 1967 i Glostrup.

198. ii Lars Højberg født 10 aug 1969.
iii Lene Højberg født 28 aug 1972 i Odense.

141. Anne Vibeke Hildestad født 2 okt 1951 i Juelsminde, er socialpædagog og gift med 
Typograf Lynge Karlson. Bopæl: Gundsømagle.

Bøm:
i Desiree Karlson født 23 sep 1975.
ii David Karlson født 5 feb 1979.

142. Poul Erik Hildestad født 30 dec 1953 i Juelsminde, er plejer, Vitskøl Kloster, og samlever 
med Kirsten Møller (datter af Marius Møller). Bopæl: Simmested

Bøm:
i Astrid Hildestad født 1 feb 1978.
ii Anders Hildestad født 7 okt 1980.

143. Henning Gravengaard født 29 sep 1939 i København, er tidligere blikkenslager og blev gift 
1964 i Frelserkirken, København, med Alice Gravengaard, født 3 jan 1944. Ægteskabet blev 
opløst 1966. Henning bor i København.

Bøm:
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199. i Flemming Gravengaard født 17 nov 1964.
ii Tanja Gravengaard født 7 okt 1971. Tanja har 3 bøm, om hvilke vi desværre 

ikke har yderligere informationer.

144. Jørgen Gravengaard født 9 apr 1944 i København, blev gift med Inge-Lise Sørensen, født 24 
dec 1946. Jørgen er finmekaniker og har egen forretning i Vejle med regne- og 
kontormaskiner. Bopæl: Vejle.

Børn:
i Hanne Gravengaard født 16 dec 1969.
ii Lena Gravengaard født 10 maj 1974.

145. Lene Gravengaard født 8 jan 1950 i Århus, blev gift med Knud Ravnsborg Sørensen, født 26 
feb 1946 i Århus som søn af NN Ravnsborg Sørensen og hustru. Lene blev uddannet 
sygeplejerske i 1972 og uddannet psykoterapeut og familieterapeut 1996. Ansat ved 
Distrikspsykiatrisk Hus i Fredericia siden 1992. Påbegyndt 4-årigt filosofistudie ved Odense 
Universitet 1999. Knud er ungdomspædagog og leder af "Remisen", Fritids- og 
Ungdomsklub i Fredericia.

Bøm:
,i Camilla Ravnborg Sørensen er født 21 aug 1971 og blev uddannet Cand. Ling. 

Mere. 1999
ii Jonas Møhl Ravnsborg Sørensen er født 21 apr 1979 i Fredericia og aftjener sin 

værnepligt.
iii Kasper Møhl Ravnsborg Sørensen er født 21 apr 1979 i Fredericia og uddannet 

tømrer 1997-2000.

146. Jette Gravengaard født 28 apr 1951 i Århus, er sekretær og blev gift med Hans Bebe, født 7 
aug 1950 i Strib. Hans er lærer og ansat hos Fredericia Skolevæsen.

Bøm:
i Jakob Bebe født 17 maj 1978, Fredericia. Student og er p.t. i forsvaret.
ii Julie Bebe født 10 sep 1982, Fredericia og er gymnasieelev.

Sjette Generation

184. Christina Juhl Rasmussen født 1 jan 1976 i Glostrup, blev gift 16 sep 1995 i Kværndrup 
Kirke med Steffen Øsby. Christina er uddannet Social- og Sundhedsassistent. Steffen er 
lærer og har en datter, Minja Nathalie Gregersen Øsby, født 24 dec 1989, fra et tidligere 
forhold.

Bøm:
i Sabina Juelskov Øsby født 19 okt 1996 i Glostrup.

185. Lars Claudi Mortensen født 12 sep 1966, blev gift 3 jun 1995 med Økonoma Trine 
Mortensen. Lars er ansat i IBM og er p.t. i USA.

Bøm:
i Christine Claudi Mortensen født 18 jul 1994.
ii Marlene Claudi Mortensen født 8 feb 1997.

186. Torben Claudi Mortensen født 8 sep 1968, blev gift 26 aug 1995 med Lene Mortensen. Lene 
er sygehjælper og Torben er gårdejer og pelsdyravler.
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Børn:
i Nikolaj Claudi Mortensen født 29 mar 1995.
ii Daniel Claudi Mortensen født 19 jul 1997.

187. Birgitte Claudi Mortensen født 16 okt 1972, blev gift 8 aug 1998 med Ken Svendsen. 
Birgitte er ekspeditrice og Ken er gartner.

Bøm:
i NN Svendsen født 9 jan 2000.

188. Kirsten Hansen født 22 aug 1966, og John NN.
Bøm:

i Pia Hansen født sep 1981.
ii Belinda Hansen født 3 jan 1983.
iii Kim Hansen født dec 1983.

189. Maibritt Hansen født 23 maj 1973, gift med Jacob Nielsen. Ægteskabet er opløst. 
Bøm:

i Maggie Jacquline Nielsen født 4 feb 1992.
ij Mia Joy Michelle Nielsen født 27 jun 1993.

190. Peter Møller født 1 apr 1967, blev gift 13 maj 1999 med Dorte Bichel, født 19 feb 1970. 
Bøm:

i Helena Møller Bichel født 15 jun 1999.
ii Kamille Møller Bichel født 15 jun 1999.

191. John Frank Williams født 5 apr 1968 i Gloucester, England, blev gift 1986 i Stroud 
Gloucestershire, England, med Debbie Marie Cook, født 28 dec 1968 i Gloucester, England. 
Ægteskabet blev opløst 1995.

Bøm:
i Simon James Williams født 16 feb 1987 i Gloucester, England.
ii Alex John Williams født 15 dec 1988.
iii Leigh Aaron Williams født 7 jun 1992 i Gloucester, England.

192. Helle Bjørskov Skytte født 20 okt 1968 samlever med Poul Skov, født 20 sep 1969 i Tårnby, 
Amager. Poul er søn af Hanne og Jens Peder Skov. Parret bor i Istedgade, København.

Bøm:
i Emilie Skytte Skov født 20 jul 1997.
ii Gustav Skytte Skov født 20 maj 2000.

193. Peter Munkholm født 26 apr 1956, gift med Susan Påske Nielsen, er Erhvervskundechef hos 
Nykredit i Herning.

Bøm:
i Tina Munkhohn.
ii Louise Munkholm.

194. Jørgen Munkholm født 9 nov 1965, er gift med Gitte Larsen. Jørgen er lagerarbejder hos 
Nordex i Give.

Bøm:
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i Josephine Munkholm.

195. Michael Teinvig født 4 nov 1961.
Børn:

i Linea Juul Teinvig født 19 sep 1990.

196. Tina Charlotte Munkholm Teinvig født 15 sep 1964.
Børn:

i Julie Lindskov Teinvig født 9 nov 1992.
ii Sofie Teinvig Kjer født 21 sep 1995.

197. Lisbeth Møhl Larsen født 8 jun 1949 i Strib, er gift med Maskinmester Finn Bulov, født 13 
sep 1948. Lisbeth er sygeplejerske. Parret bor i Sengeløse.

Børn:
i Karina Bulov født 23 mar 1977.
ii Kenneth Bulov født 3 jan 1980.

198. Lars Højberg født 10 aug 1969 i Odense, blev gift 27 sep 1997 med Lotte Molsing.
Børn:

i Amanda Højberg født 11 aug 1998.

199. Flemming Gravengaard født 17 nov 1964, blev gift 11 jun 1988 med Klinikassistent Gitte 
Bindslev. Flemming er overkonstabel i Flyvevåbnet.

Børn:
i Camilla Gravengaard født 25 mar 1991.
ii Martin Gravengaard født 17 apr 1994.

























Niels Nielsen (1797)---------  
g. Mette Nikolajsdatter (1808) 
g. Lene Madsdatter Buch (1815)

—Mette Marie Nielsen (1833)- 
g. Nikolaj Poulsen (1825)

---- Maren
—Poul
---- Anders
—Lene

—Ane Marie Nielsen (1837)--------------  
g. Jens Christensen (Buch) (2 okt 1822)

—Mette Buch (27 dec 1862)— 
g. Niels Thomsen (24 maj 1861)

—Bodil Buch (13 apr 1865)-----  
g. Peter Jepsen (3 feb 1855)

i—Jens Buch (5 apr 1890)
•—Karen Buch Thomsen (12 nov 1892) 

g. Jens Buch Hansen (29 okt 1893)

—Niels Nielsen (1841)—------------  
g. Ellen Marie Hansen Hviid (1851)

—Kirsten Buch (13 apr 1867)------------ 
g. Niels Ravn Jensen (23 dec 1860)
—Ane Marie Buch (17 dec 1869)-------  
g. Rasmus Smith-Hansen (17 jan 1869)

----- Niels Buch-Jepsen (20 sep 1897)
g. Sigrid Nyborg Andersen (28 mar 1901)

—Anna Marie Buch Jepsen (21 mar 1900)
g. Anders Stigaard Meidgaard (18 apr 1891)

—Sigrid Buch Jepsen (9 jun 1901)
g. Hans Møller Kristensen (31 maj 1898)

---- Margretha Buch Jepsen (9 aug 1905)
g. Hans Nissen Bech (18 dec 1902)

----- Aage (24 jun 1888)

----- Jens Buch Hansen (29 okt 1893)
g. Karen Buch Thomsen (12 nov 1892)
g. Anna Kirstine Ostergaard (15 maj 1895)

—Hans Smith-Hansen (9 maj 1895)
—Herluf Smith-Hansen (6 aug 1896)

g. Sigrid Krogh (15 nov 1898)
—Carl Vilhelm Smith-Hansen (28 aug 1897)

g. Agnes Rahbek Nielsen (25 okt 1899)
g. Karen Elisabeth Mørch (21 okt 1915)

—Andreas Martin Smith-Hansen (15 feb 1899)
g. Dorthe Marie Herlev (18 dec 1902)

—Anna Kirsten Smith-Hansen (16 jan 1904)
g. Aksel Koed Vejgaard (1 sep 1894)

—Niels Otto Smith-Hansen (28 okt 1906)
—Karen Smith-Hansen (16 maj 1909)
g. Albert Bjerre (13 sep 1898)

—Mette Kirstine
—Hansine Nielsen (9 sep 1876)------  
g. Ole Thomsen (8 okt 1876)

—Niels Nielsen Smed (23 aug 1878)- 
g. Kathrine Westberg (2 nov 1883)

i—Niels Thomsen (10 sep 1915) 
*—Marie Thomsen (2 nov 1918)

g. Kaj Rasmussen

----- Ellen Westberg Nielsen (27 mar 1915) 
g. Niels Jørgensen (12 nov 1909)

—Sigrid Westberg Nielsen (28 aug 1916) 
g. Willy Hartvig Petersen (15 jul 19J7)

—Niels Hviid Nielsen (27 aug 1919)
g. Signe Buhl (24 maj 1916)

—Bodil Westberg Nielsen (27 aug 1919)
g. Knud Hansen (23 jan 1915)

—Rigmor Westberg Nielsen (16 apr 1926) 
g. Erik Følster (7 okt 1918)

—Hans Buch Nielsen (31 okt 1928)

—Anna Marie Nielsen (1 apr 1884)-----  
g. Niels Peter Therkelsen (18 jun 1878)

—Ellen Therkelsen (12 aug 1911)
g. Egon Pedersen (2 okt 1911)



—Anna Marie Nielsen (1 apr 1884)-----  
g. Niels Peter Therkelsen (18 jun 1878)

----- Ellen Therkelsen (12 aug 1911)
g. Egon Pedersen (2 okt 1911)

—Niels Severin Therkelsen (30 apr 1914) 
g. Erna Nielsen

—Anna Therkelsen (29 jul 1918)
g. Carl Nielsen (6 nov 1909)

—Karoline Nielsen (22 jul 1886)-------------  
g. Morten Claudi Mortensen (11 apr 1881)

—Niels Claudi Mortensen (28 jan 1916)
g. Mary Sørensen (30 okt 1921)

—Aage Claudi Mortensen (20 apr 1918)
g. Nora Mobjerg Jeppesen (17 nov 1919)

—Laurence Claudi Mortensen (13 okt 1921)

2-Mette Nielsen--------------------------

2-Mads Nielsen (Buch) (19 jul 1850) 
g. Hansine Sørensen (11 maj 1848)

—Hans (1861)

—Niels Nielsen (ca. 1874)--------------------
g. Katrine
g. Magde

—Ane Marie Nielsen (Buch) (22 jul 1880y 
g. Johannes Hansen (22 maj 1884)

i-2-Solvei
1-2-Åke
L2-Rolf

----- Helene Kirstine Buch (7 maj 1906)
g. Willy Theodor J. Christensen (7 maj 1906)

—Hans Madsen Hansen (6 dec 1909)
g. Ella Sofie Elisabeth Sørensen (18 jun 1908)

—Magda Hansigne Knudine Hansen (2 jan 1911)
g. Svend Hansen (15 apr 1907)

---- Gunnar Hansen (21 jan 1912)
—Gunnar Hansen (17 maj 1913)

g. Anna Martine Kaspar (28 feb 1915)
—Signe Johanne Hansen (7 apr 1915)
g. Hans Chr. Hansen (15 maj 1913)

—Erna Marie Hansen (16 jul 1917)
g. Poul Sabroe Jensen (12 maj 1915)

—Anna Marie Hansen (5 jan 1919)
g. Karl Johan Nielsen (11 maj 1915)

—Søren Viggo Hansen (16 apr 1920)
g. Magda Caspersen (4 mar 1915)

—Agnes Sofie Hansen (Buch) (14 feb 1922)
g. Ronald Laccels Smith (25 feb 1922)

—Ellen Elisabeth Hansen (19 sep 1924)
g. Åge Toft (17 jul 1922) .

—Edel Elna Hansen (26 dec 1925)
g. Poul Lundt

—Søren Nielsen (ca. 1885)
—Kirstine Sørine Nielsen (12 dec 1886)- 
g. Peter Jørgensen (4 jul 1884)

—Sofie Frederikke Nielsen (13 apr 1889> 
g. Aksel Peter Bertelsen (14 okt 1888)

----- Svend Åge Jørgensen (13 jan 1909)
g. Ely Brønnum (23 nov 1915)

—Hilmar Jørgensen (11 jan 1913)
g. Edith Madsen (24 maj 1915)

—Gerda Jørgensen (21 feb 1922)
g. Ebbe Hennings Outze (17 feb 1922)

----- Charles Henry Bertelsen (5 okt 1913)
g. Annalise Kjær (19 nov 1923)
g. Elin Jamo (14 jul 1919)

—Arthur Winther (25 feb 1917)



—Willy Ernst Nielsen (27 nov 1916)

-2-Lene Nielsen (5 aug 1852)-----------------------  
g. Hans Munkholm (1847)
g. Therkel Thomsen (19 dec 1872)

—Helene Munkholm (16 sep 1874) 
Karen Munkholm (24 maj 1877)--------------

g. Jakob Peter Jakobsen (6 nov 1873)

g. Else Jensen (8 jan 1920)
g. Karen Laursen (17 sep 1918)

—Egon Ejlif Nielsen (13 nov 1917)
g. Ase Boyer (23 jun 1929)

—Erna Solvejg Nielsen (15 jun 1920)
g. Svend Erik Age Jensen (4 okt 1907)

—Helga Viola Nielsen (12 aug 1927)
g. Helge Abildgård Poulsen (18 mar 1920)

—Robert Age Nielsen (14 jan 1929) 
g. Tonny Gerda Madsen (21 mar 1934).

---- Hansine Jakobsen (21 feb 1901)
—Johanne Munkholm Jakobsen (25 aug 1903)

Sine Munkholm (13 apr 1881)--------------------- 1
g. Ingvard Myllerup (1879)

Petrea Munkholm (9 jun 1887)-----------------  
g. Adolf Nielsen (21 jul 1886)

Marie Munkholm (25 nov 1889)---------------  
g. Christoffer Laebel (21 jun 1904)

---- Niels Munkholm (13 jul 1893)---------------------  
g. Alma

g. Adolf Skytte (13 jun 1906)
—Aage Munkholm (4 maj 1905)

g. Herdis Ringgård (23 feb 1907)
—Betty Munkholm Jakobsen (16 jan 1909)

g. Jens Anker Rasmussen (10 apr 1906)

i---- Alma Myllerup (13 jul 1907)
g. Peter Jørgensen (13 jul 1899)

L—Edith Myllerup (24 jul 1908)
g. Ejler Madsen (14 nov 1904)

—Adolf Nielsen (17 nov 1911)
g. Daisy Brandsborg (24 feb 1915)

—Helene Kirstine Munkholm (8 mar 1915)
g. Thorkil Andersen (2 sep 1911)

---- Aksel Munkholm
—Thomas Munkholm (14 mar 1917)
---- Thorkil Munkholm (14 mar 1920)

g. Magda Elvira Sørensen (25 apr 1926)
—Alice Munkholm (30 aug 1923)

g. Per Elsberg (21 feb 1924)

Hans Jørgen Laebel (28 mar 1927)
g. Ragnhild Nielsen (21 jun 1930)

—Anna Lise Laebel (21 jun 1928)
g. Børge Asger Pedersen (28 mar 1934)

—Niels Terkel Munkholm Laebel (20 jan 1933)
g. Lis Høyer Olsen (2 jul 1936)

—Harold Munkholm (24 jun 1921)
—Helen Munkholm (5 maj 1923)
—Everett Munkholm (3 jun 1925)
—Poul Munkholm (9 okt 1927)
—Mervin Munkholm (4 jan 1935)

Maren Fsieisen (lujun lojd) 
g. Hans Peter Møhl (31 jul 1854)

neiene rsieisine Mørn maj io/>j 
g. Mads Brodersen (6 sep 1874)

Karen oopme örociersen ^2) dec 19UU) 
g. Richard Larsen (18 okt 1902)

—Anna Jensine Sofie Adelie Møhl (30 okt 1881) 
g. Thorvald Jørgensen (1876)

—Niels Chr. Møhl (2 sep 1883)
g. Kirstine Marie M. Rasmussen (27 sep 1885)

—Marie Møhl (10 apr 1887) —
g. Carl Pedersen (25 okt 1883)

—Thora Ingrid Johanne Møhl (22 aug 1889)-----  
g. Jens Christian Carl Hildestad (9 aug 1891)

—Elna Charlotte Emile Møhl (23 dec 1891)
g. Axel Johannes Larsen (1 jul 1901)

1—-Ellen Olivia Møhl (12 nov 1894)------------------ 
g. Vilhelm Julius Gravengaard (5 apr 1889)

g. Edvard Pedersen (9 feb 1891)

-----Lindis Pedersen (9 apr 1914) 
g. Gøsta Jacobsson

----- Poul Gunner Hildestad (5 dec 1926)
g. Kirsten Halleberg Christensen (21 feb 1932)

1—Svend Egon Gravengaard (8 jun 1915)
g. Esther Hansen
g, Helene Möller (5 dec 1919)

—Tove Gravengaard (18 sep 1916)
—Niels Chr. Gravengaard (24 mar 1918)

g. Anna-Lise Pedersen (17 feb 1925)
—Svend Aage Lysager (3 jun 1920)




